
JABHO nPE.qy3ElE
"BOIOBOI 14 KAHAnT43AULIJA"

6poj:244
27.02.2018.roa.
floenuqa

Ha ocnoay ,{naHa 45 craB '1 ra,{Ka 2 Ctaryta J["BoAoeoA u xaxanrsaqrja"
flo3Hhqa, Hag:opnu o46op xa 4pyroj (2.pegosHoj) cegnuqu o4pxanoj 4aHa
27 .O2.20 1 8.r oauHe. AoHoo4 :

oInvKv
U

,loxooa ce I flporpanr o u3MeHaMa u AonyHaMa flporpaua nocnoBalba 3a
201 S.rogrHy J[l"Bogoaog u xananuaaqnja" Iosnnqa.

CacraeHu Aeo oBe Ognyre je n I [lporpau o 3MeHaMa I AonyHaMa flporpaua
nocnoBaba aa 2018.ro4vrny Jn"BoAoeo,q u xananuaaqrja" flosHnqa.

['lpegyaehe ce o6aaeeyje 4a I flporpau o 3MeHaMa r AonyHaMa flporparua
nocfloBalba ea 201 8.rognuy Jl'l"Bogoaog u xananrsaquja" flosHr4qa AocraBu Ocrueavy
paAr Ao6ujaua carnacHocl4. 

lll

O4nyxa cryna Ha cHary no go6rajarsy carflacHocrh Crynurrue rpaga Ilosnnqe n

\- i ucry AocraB[rh: I-pagcxorrr eehy, O4erueruy 3a np BpeAy 14 noKaflH[ eronoucxu passoj,
npeAceAHrKy HO, EOC-y, y perrcrap o4nyKa.
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JABHO nPEEy3EhE
"BOIOBO.q t/ KAHAJrl43Al_.ll4JA"

Spoj:244
27.02.2018.roa.
flosn14Lla

Ha ocnoay .rnaHa 45 cras 1 ra.{xa 2 Craryra Jll"Bogoeog r xauanusaquja"
floaHnqa, Ha4sopHu og6op ua 4pyroj (2.penoeHoj) ceAHlr1u o4pxaxoj 4aHa
27 .02.20'l 8.roar He, AoHocrl :

oErvKv

lonocu ce I llporpalr o l43MeHaMa H AonyHaMa [lporpaura nocnoBalba 3a
20 1 8. ro4nxy Jll"Bogoeog r xaxan usaquja" fl osxuqa.

CacraeH Aeo oBe Ognyxe je u I tlporpau o h3MeHaMa h AonyHaMa flporpaua
nocnoBarba sa 2018.roAuny Jfl"BoAoeoA u xananusaquja" flosxt4qa.

llpe4yaehe ce o6asesyje 4a I l-lporpau o r.i3MeHaMa u AonyHaMa flporpaua
nocnoBaba sa 2018.ro4rany Jl-1"Bo4oeog u raxanusaqrja" IoaHuqa AocraBu Ocuuaavy
paAu Ao6rjarua carflacHocrt4. 

lll

O4nyxa cryna Ha cHary no 4o6ujauy carnacHocrh Crynuruxe rpa.qa flosnuqe u

utcry AocraBurr4: l-pagcrou eehy, O4erue*y 3a nprBpeAy ta floKanHu exonoucxu paseoj,
npeAcegHfiKy HO, EOC-y, y per[crap oAnyKa.
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JABHO nPEqy3EhE
"BO[OBO[ r/ KAHAnil3Al_lt4JA"

6pq:244
27.02.2O18:oa.
flosHIqa

Ha ocroey ,rflaHa 45 crae 1 Craryra J[1"Bogoao4 r xaHanrsaqnja" flosnuqa,
HagaopHra og6op xa 4pyroj (2.pe4oenoj) cegxuqr o4pxanoj aaua 27 .02.20'lB.ro4une,
AOHOCT4:

oEryKy

I

,flonocu ce flporpaur o r43MeHaMa u AonyHaMa llporpaua ropur.uhersa 6ypercre
nouohr,r y 2018.rognuu JFl"Bo4oaog u xananusaquja" flosHrqa 6poj: 24811
22.02.2018.ro1uae.

il
flpe4ysehe ce o6aaeeyje ga llporpau ta3 nperxoAHor craBa AocraBu Ocxueavy

pa4r 4o6ujarua carfl acHocrl4.

ilt
O4nyxa cryna Ha cHary no 4o6ujaruy carflacHocl4 CxynuruHe rpaga

Ilo:urqe I hcry AocraBurn: fpa4crou eehy, Ogeruersy sa npr4Bpegy t,t flo(aflHu
exoHoMcKr4 paseoj, npe4ce4Huxy HO, EOC-y, y pen4crap oAflyra.

HAA3OPHr,4 OEEOP

Pea 6p. 5/2018 -9O nPEACEAHT/K
M3OPHOT OIEOPA,
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JABHO nPE[v3EhE
"BOEOBOE t/4 KAHAfl t43Al-lt 4JA"

Spq.244
27.O2.2018.roa.
JIosH14qa

Ha ocnoay qflaHa 45 craB 1 Craryra Jll"Bogoeo4 u xaHanusaquja" Ilo3Hr4lla,
Ha4sopHu og6op ua 4pyroj (2.pegoBHoj) ce4Hhll4 o.qpxaHoj Aana 27 .02.2018.roguue,
AOHOCT4:

oEnvKv

I

floxocur ce [iporparu o H3MeHaMa u AonyHaMa llporpaua ropuuherua 6ygercxe
norvrohu y 2018.ro4uuu JFl"Bogoeop r raxanuaaquja" flosFfi4qa 6poj: 24811
22.02.2018.ro4nae.

il
llpegysehe ce o6aseeyje 4a flporpau 3 nperxoAHor craBa AocraBh Ocnneavy

pa4u 4o6ujarua carnacHocrr4.

ilt
Ognyra cryna Ha cHary no 4o6ujauy carracHocrr4 Cxynurnue rpa4a

Io3Hr,iqe ta tacry AocraBuru: l-papcxou aehy, Ogeruesy 3a npuBpeAy u floKanHu
eKoHoMcKr,r paseoj, npe,qce4nrry HO, EOC-y, y perxcrap ognyKa.

HA.q3OPHt4 O[5OP

Pea.6p.51201B NPETCElHI/K
HM3OPHOT OAEOPA
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JABHO nPElv3EhE
"BOAOBOE Tl KAHAI il3AUrlJA"

6po1:244
27.02.2018.roa.
flognuqa

Ha ocnoay,{naHa 45. Craryra Jtl"BoAoeoA u rananuaaquja" flosuuqa a y Be3h
ca qnaHoM 51. 3axoua o jaeuru Ha6aeraMa ("Cn.rnacHux PC" 6p.124112, 14115 u
68/15), HaA3opun og6op Ha 4pyroj (2.peAoeHoj) cegHnqr o4pxaHoj aana 27.02.2018.
roAuHe, AoHocl4:

oEtvKv

Yceaja ce I ly'3MeHa flnaxa ua6aexu sa 2018. rogrny J[l"BoAoBoA ,r

xaxanusaquja" IosHuqa.
tl

f'lpe4nor ly':naeue flnaHa Ha6asx[ 6poj 1 cacraeHu je 4eo oee Ognyxe

ilr

Opnyry o yceajauy ly'eiireHe flnana u flnan jaauux Ha6aexu :a 2018. rograny
(usrraeueH) AocraB rr4 npeAcegHurry Ha43opHor o46opa, Ar4peKropy, pyKoBoAnoqnMa
cerropa npeAy3eha, oAerbeby sa JH, cnlnx6ennry sa JH u a/a.

Oanyxy o6jasrru y 3aKoHcKoM polry oA Aecer AaHa Ha noprany Ynpaee aa jaexe
Ha6aexe u cajry npegyseha. 

lV

HM3OPHT4 OgsOP

Pe.q.6p. 6/20'18 NPEECEAH14K
3OPHOT O[50PA
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l3ap [1ep rh,4 n nn. n rx. rrla u./

Opnyra cryna Ha cHary AaHoM AoHouerba.
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Jl03Hlrqa, 22.02.2018.toA
Hau 3HaK: 248
Bar.! 3HaK:

O6paanoxerue
I l-lporpaua o rsMeHaMa r AonyHaMa [lporpaua nocnoBaba J[1 ,,Bogoeo4

u KaHanu3aqula" sa 2018.roPuHY

llporpauour lo usruenaua h AonyHaMa flporparrla nocnoBaba Jl1 ,,Bo4oeo4 r,l

xananu:aquja" aa 2018.ro4nny u3BpueHe cy cnegehe xopexquje:

3a 4enaruocr oApxaBalba BoAoro(oBa ll peAa, npe4auleu je nperoc cpeAcraBa t43

6yr;era l-pa4a fioauuqa y u3Hocy oa '10.000.000,00 4uuapa Aa 6u ce peanu3oBao
flporpau peAoBHor oApxaBalba BoAorol(oBa ll pega sa 201B.ro4utty.
Taroile npe4ysehe nnaHupa Aa KoHxypr4ue KoA Apyrux AoHaropa sa 5.000.000,00 pcg
HaMe6eHrx sa peanrasaqujy taHrepBeHquja no sarrearua rpatlara, a y oKBl4py

oApxaBarba aogoroxoea ll pega.

flpe4yaehe nflaHrpa Aa noByqe r,ts Syqera l-paaa 5.000.000,00 pca Ha taMe

cy+uHaHcutpalba 3a peKoHcrpyxqujy ao4oeoAxe Mpexe y foplboi Kogurbaq .

Jl] ,,BoAoeog u raranrsaqrja" flosxuqa npe4eula Aa u3 concrBeHux cpeAcraBa

QuHaHcupa paAoBe Ha xenauoj xaxanusaqrju y Kapafopleaoj ynnqr y 3Hocy oA
4.500.000,00 pca. xao u npojexrHy Aol(yMeHraqujy sa HaBeAeHy nneecruqujy y
BpeAHocr14 oa 500.000,00pca.

Ogpe46aua qnaHa 67. crae 6. noce6Hor KoneKrhBHor yroBopa sa jaana npegyseha y

xorrrynannoj AenarHocrl,r na reprropujn Peny6nnre Cp6uje (,,Cnyx6eur rnacnux PC",
6poj27l15 r 5/18), nponrcauo.je cnegehe:

Jaexo npeAy3ehe
.'BOEOBOA 

14 KAHAI l43Al-l14JA"
no3H14qA



,,flocnoAaeaq je gyxau Aa nnaHupa 3anocneHoM tlcnnar[ conhAapHy
nouroh, pa4n y6naxaearua HenoBorbHor ruarepujanuor nonoxaja, noA ycnoBoM

Aa 3a ro nua o6es6elena QrHaHcrjcxa cpeAcrBa".

Y raeopnon,t rexcry [lporpaMa nocfloBarba Jfl ,,BoAoeoA n xananueaqrja" sa
2018.ro4uHy 6una je nnaH[paHa conuAapHa noMoh, y cxflaAy ca nperxoAHriM
[ipaeunurxou, a Ka(o ce y uelyspeueHy MerbaHa Br4c[Ha conuAapHe noMohh,
yKa3ana ce norpe6a 3a u3MeHoM llporpaura nocnoBa]ba. Taxole Hoau npaBhnH[K
He nocraBrba xpnrepnjyue 3a AoAeny noMohn. llosuqnja xoja je npeo6urHo
nnaHhpaHa no oBoM ocHoBy ce yBehaBa 3a 2.520.000,00 pcA.

J[1 ,,Bogoaog r rananuaeaqrja"
npeAceAHxK HaA3opHor 0460pa

/3ppasxo [1epuh grnn.uaLu. rHx</



JABHO NPEEY3ETtE
"BOAOBOE 14 KAHAn h3Al-ll4JA"

Epoj:24812
22.O2.2018.roa.
nogxr,rLla

nporpAM o l,l3MEHAMA t4 AOnyHAMA nPOTPAMA nOCIOBATbA

Jn,,BOAOBOA h KAHA/Il43Aql,lJA" nO3HhqA 3A 2018. rOAhHy

ocHoBHr4 noAAr.lr4 o JABHOM PEAY3EhY:
['locnoaHo uue: Jll ,,Bo4oeo4 ta KaHanh3aqhja"
CeAuure. floeHuqa, l-eopruja Jaxuuha 6p.9
[lperexxa AenarHocr: 36.00 - npou3BoArba ra 4mcrpra6yqraja ao4e
MarilL{Fr14 6poj: 071 68861
l-ln6:10'1 188448
JEKJC:81488
OcHrea.{: l-pa4 fl osnuqa
Hagnexxo Mr4Hr4crapcrBo: Munrcrapcreo rpafeenHapcrBa, cao6pahaja u
rnSpacrpymype

Iornuqa,Se6pyap 201 8. roAilHe

1,



V flporpamy nocnoBaFba Jfl Bo4oeo4 n xaaanuta4nja.flo3H x qa 3a 2018. ropwy,6poj 7790

oA24.t7.ZOt7. roAhHe Bpue ce cle4ehe h3MeHe:

Melba ce crpaHa 25
y reKcry 5.1.. 6rnasc crarua y npBoM nacycy 3% Melba ce y 4%

Y 4pyrom nacycy Melba ce h3Hoc 1.754.525.000,00 Ha h3Hoc 7.770.796.000,00 u Me$a ce

143Hoc 1.752.000. 113.000,00 y h3Hoc L.768.283.000,00

Y u:ecrom nacycy Melsa ce h3Hoc 1.983.430.000,00 Ha h3Hoc 1-.999.609.000,00 n raewa ce 2%o

Y 3%.

Y 4eaeroaa nacycy Melba ce h3Hoc 894.700.000,00 Ha h3Hoc 910.870.00,00, 3arnM ce Merba

uzaoc 845.727.000,00 Ha r3Hoc 856.727.000,00

Y 4ecerom - nocneAlbeM nacycy MeFba ce r3Hoc 1.983.439.000,00 Ha h3Hoc

1.999.509.000,00

Melba ce crpaHa 26

Y o6pacqy 6rraHc crarsa Ha AaH 31.12.2018.roA Ha AOn 0002 y KonoHh 7 Mel.ba ce h3Hoc

I.754.626 Ha la3Hoc t.77O.796

V o6pacqy 6rnanc craiua xa 4au 31.12.2018.roA Ha AOn 0010 y KonoHr 7 Meba ce r3Hoc

1.752.L73 Ha h3Hoc L.768.283

V o6pacqy 6rnaHc crarsa na paa 3!.L2.2O18.roA Ha AOn 0013 y xonoH!4 7 aaerua ce raHoc

233.024 na l/aioc 239.L94

Meroa ce crpaua 27

V o6pacqy 6uraxc crarua Aa AaA 37.L2.2O18.roA Ha AOn 0015 y KonoH!4 7 MeFba ce u3Hoc

541.000 ra h3Hoc 551.000

Merba ce qrpaHa 30

Y o6pacqy 6raaHc crara Ha 4aH 31.L2.2018.104 Ha AOn 0071 y KonoH T MeFba ce h3Hoc

1.983.439 Ha 13Hoc 1.999.609

Merba ce crpaHa 32

Y o6pacqy 6rnaxc craroa xa paa 3t.L2.2O18.roA Ha AOll 0442 y KonoHh 7 Melba ce r43Hoc

894.700 Ha !{3Hoc 910.870

Melba ce crpaHa 33

Y o6pacr4y 6nnaHc crarua na gaa 37.!2.2O18.ro4 Ha AOn 0459 y Ko.noHr 7 MeFba ce h3Hoc

9.155 Ha u3ioc 14.675
y o6pacl{y 6rnaHc cral.ba Ha AaH 3t.L2.2o18.roA Ha AOn 0451 y t(onoHh 7 AoAaje ce h3Hoc

6s0

Y o6pacr4y 6unauc crata Ha Aatr 3!.12.2o18.ro4 Ha AOn 0462 y KonoHh 7 MeFba ce h3Hoc

846 .727 sa rcAoc 856 .7 77

Y o6pacqy 6rraHc crarua ua 4ax 31.12.2018.104 Ha AOn 0464 y KonoHh 7 Meba ce r3Hoc

1.983.439 Ha 143Hoc 1.999.609
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Melba ce crpaHa 34
y rexcry 5.2. y 6nnaacy ycnexa y npBoM nacycy Melba ce h3Hoc 393.467.000,00 y h3Hoc

408.467.000,00 h npoqeHar 5% Ha npoqeuar 8%.
y ApyroM nacycy Me$a ce r3Hoc 367.461.000 y vznoc 382.467.000 k Melba ce h3Hoc oA

325.635.000 y rcaoc 364.4L7.00O.

Y uecrotla nacycy Melba ce h3Hoc 390.217.000 y h3Hoc 405.277.000, Merba ce h3Hoc

299.431.000 y ntaoc 324.437.000 e, r43Hoc 52.000.000 y h3Hoc 59.480.000
y AeBeroM nacycy Melba ce h3Hoc 17.412.0OO y r.lsHoc 32.412.000

Meroa ce crpaxa 35

Y rexcry y rpeheM nacycy Merba ce [3Hoc 65.285.000 y r,r:Hoc 55.286.000

Y o6pacqy 6nnaHc ycnexa na AOtl 1001 y Ko.noH!4 7 anerua ce h3Hoc oA 367.467 y yF{oc

382.467

Merca ce crpaHa 36

V o6pacr4y 6rnaHc ycnexa Ha AOn 1009 y Ko.noHh 7 nnerua ce h3Hoc oA 349.4!7 y As+oc

364.4L7

Y o6pacqy 6rnaHc ycnexa Ha AOn 1014 y Ko,noHh 7 rvrerua ce h3Hoc oA 349.4L7 y rcHoc

364.477

Y o6pacqy 6rnaHc ycnexa na AOfl 1018 y xonoHr 7 MeFba ce fi3Hoc oA 299.431, y nz,aoc

324.43L

Metoa ce crpaxa 37

Y o6pacqy 6nnaHc ycnexa Ha AOll 1025 y {oroHr,i 7 MeFba ce h3Hoc oA 110.019 y h3Hoc

L12.539

Y o6pacr4y 6ranasc ycnexa Ha AOn 1026 y xonoan 7 MeFba ce h3Hoc oA t7.4L2 y us{oc 32.4L2

Y o6pacqy 6nnaHc ycnexa Ha AOn 1027 y xonosnT MeFba ce r3Hoc oA 62.000 y ,3Hoc 69.480

V o6pacqy 6rranc ycnexa Ha AOn 1030 y KoAoHA 7 Melba ce raaroc o4 68.035 y h3Hoc 58.035

Merba ce crpaHa 39

V o6pacqy 6rnaHc ycnexa Ha AOn 1051 y RonoHA 7 MeFba ce h3Hoc oA 65.286 y h3Hoc 55.286

Mel6a ce 6paHa 41

V rexcry 5.4 - tl3Beuraj o roKoBuMa roroB!4He y npBoM nacycy Melba ce I43Hoc oA

357.117.OOO Ha 3Hoc 37 4.967.OOO,3arhM, Melra ce 3Hoc 356.730.000 Ha 3Hoc 374.580.000
y ApyroM nacycy MeFba ce h3Hoc 348.410.000 Ha h3Hoc 366.250.000
y,lerBproM nacycy MeFba ce h3Hoc 346.581.000 Ha h3Hoc 364.431.000 ra3Hoc 288.431.000

Ha r3Hoc 306.281.000.
y nocneAlbeM nacycy MeFba ce h3Hoc 139.412.000 Ha r3Hoc L54.412.000 h Merba ce h3Hoc

110.019.000 Ha i43H oc 112.869.000

3



4

Melba ce crpaHa 42

V o6pacqy h3BeuJraj o roKoBhMa roroBhHe Ha AOn 3001 y xonoHh 6 Me$a ce h3Hoc 356.730

Ha r3Hoc 374.580

V o6pacqy l43Beuraj o roKoBHMa roroBrHe Ha AOn 3002 y KonoHh 6 mersa ce h3Hoc 348.410

Ha r3Hoc 366.260

V o6pacqy ,l3Beuraj o roxoBhMa roroBhHe Ha AOn 3005 y KonoH14 6 Melba ce h3Hoc 288.431

Ha fisHoc 305.281

Y o6pacqy 14aeeLuraj o roxoonMa roroBrHe na AOfl 3006 y KonoHr 6 Meba ce v3+oc L39.4L2

aa nzaoc t54.4LZ

Y o6pacqy l,l3Beurraj o roKoBhMa roroBuHe Ha AOn 3007 y KonoHh 6 meroa ce r:uoc 110.019

sa r:Hoc 112.869

Merba ce crpa{a 44
y o6pacqy l,'l:seuraj o roKoBhMa roroB[He Ha Aon 3040 Y Ko/toHx 6 Melba ce uzaoc 357 .!L7

aa uzaoc 374.967

Y o6pacqy l4reeLuraj o roKoBhMa roroBr,{He Ha AOII 3041 y xonoxr 5 Meba ce h3Hoc 345.581

Ha h3Hoc 364.431

Meba ce crpaHa 49
y reKcry reHa4 ra6ene go4ajy ce perreHhqe:

Y oxerapy ocra.flux nprxoAa h3 6yqera npe4er,rla ce yKynHo 20.000.000 pcA t4 ro 10.000.000
pcA r43 Syqera [pa4a,l'losurqa Ha hMe o6aB.Ibalt,a AenarHocrh oApxaBaFba BoAoroxoBa ll peAa,

5.000.000 pcA h3 Eyuera Peny6anxe Cp6rje:a o6agruaroe noMeHyre AerarHocrM H 5.000.000
pcA Ha hMe cy$rHaHcrparsa pexoHcrpyxr-p,rje BoAoBoAHe Mpelxe y fopFboj KoBrrba,lu 143

6yUera fpaAa .fl03Hxqa.
y ra6en[ nnaH 3a neproA O7.OL. - 3t.L2.2018. y peAy ocran\ npuxo$A ra 6ypera y KonoHh

01.01. - 30.06. 4ogaje ce h3Hoc 10.000.000
Y ra6ear nnaH 3a nephoA 01.01. - 3L.L2.2OL8. y peAy ocranh nphxoAh r: 6ypera y KonoHh

01.01. - 30.09. AoAaje ce r3Hoc 15.000.000
Y ra6enn nnaH 3a nepr4oA OI.OL. - 3L.L2.2018. y peAy ocrarr npr4xoAh raa 6yr;era y KonoHh

01.01. - 31.12. go4aje ce raHoc 20.000.000
Y ra6enu nnaH 3a nepuoA 01.01. - 37.72.2018. y peAy yKynHo y KonoH!4 01.01. - 30.06.

MeFba ce IsHoc 1.500.000 Ha h3Hoc 11.500.000.
Y ra6enu nraH 3a nephoA 01.01. - 37.I2.20t8. y peAy yKynHo y Ko/roHl4 01.01. - 30.09.

Mel6a ce hsHoc 2.250.000 Ha h3Hoc 17.250.000.
Y ta6enn nraH 3a nepuoA 01.01. - 3L.12.20].8. y peAy yKynHo y KoroHh 01.01. - 31.12.

Merba ce r:Hoc 3.000.000 Ha l43Hoc 23.000.000.
Meroa ce crpaHa 50
y reKcry rporxKoBr4 3anoc.rreHhx y ocMoM nacycy Me6a ce h3Hoc 4.150.000 Ha h3Hoc

6.670.000

Melba ce crpaHa 52
y ft6env rporxKoBr4 3aflocreH x Melba ce y pegy 6poj 26y xonoau 6 n:Hoc op,3.900.000 Ha

r3Hoc 4.840.000



Y ta6enu rpor.xKoB!4 3anoc/leHhx MeFba ce y pe4y 6poj 26 Y KonoHA 7 rsHoc og 4.050.000 sa

rasoc 5.830.000

Y ra6err rpor.uxoBh 3anocreHtax Me]ba ce y pe4y 6poj 26 Y RonoHA 8 h3Hoc oA 4.150.000 Ha

h3Hoc 6.670.000

Meroa ce crpaxa 63

V rexcry 6yuer KanhranHhx ynaraFba y rpehervr nacycy I go4aje ce noAHac,noB t<ojn rnacvt:

Ocraaa cpe4crea r: Eygera [paga:
- oApr{aBalbe BoAoroHoBa ll peAa .... 10.000.000 pcA

5.000.000 pca- cy$rxaHcuparce peKoHcrpyKqhje BoA.Mpexe y f .XoBt/.rba,rr.............
yKynHo v3 rpagcxor 6yqera 18.000.000 pcg

AoAaje ce HoBh noAHac/roB h rnach:
ll Peny6nuvxn 6yger:

- oApxaBa$e BoAoroxoBa ll peAa ............... 5.000.000 pc4
23.000.000 pc4- YKynHo r,ra 6ygera

Mersa ce r3Hoc Ha no3nLlhjh peKoHcrpyrolhja BoAoBoAHe Mpexe y l-oprtoj Koanruavu ca
42.000.000 Ha 37.000.000

- Ha ll EoAajy ce:
- ,llspaga npoj.AoK. 3a KaHan 3aqr,rjy y KapalopleBoj ynrqu .... 500.000 pcn
- klaeofietse paAoBa Ha KaHan 3aqujh y KapalopleBoj ynuq.v .. 4 500.000 pcg
- llzpaga npoj.AoK. 3a nornopHr4 3t Ay Sajaeu 500.000 pca
- Texxrqxa KoHTpona AoKyMeHara 500.000 pc.q"

Taxole ce uerua e6up 99.850.000 xa 100.850.000
Merba ce crpaHa 64

Ha peAuorrir 6pojy 4 xa no3 qtaju concrBeHux cpeAcraBa y KofloHaMa 5,8 n 9 ueua ce
rsHoc 42.000 Ha r43Hoc 37.000, raxole ce y KonoHaMa 5,8 r 9 ra no3ullr4jr4 cpeAcrBa
6yqera gogaje u3Hoc oA 5.000
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Meroa ce crpaxa 55

Y oxerpy Fbe AoAaje ce no3hr.{hja 12 xoja r:rne4a:
2418 4 500

Tlo3ajMrbeHa
cpeacTBa

h3BoDeI6e
paAoBa Ha

(aHanrcaqrju

v
KaparjopieBoj

yn|r'|alt4
Ocrano

Melba ce crpaxa 65

H xa rsoj ce 4o4aje HacraBaK ra6ene ca nperxoAHe crpaHe ca no:r.rqnjanaa:

2018 201A 500 ConcrBeHa cpeAcrsa 500 500
no3ajMrbeHa

cpeAcrBa

CpeAcrBa 6yuera (no
KoHrxMa)

h3paAa npojeKrHe

AorryMeBraqxje 3a
l(aHanu3aql.loHy Mpexy y

KapaiopneBoj yn14q,

Ocrano
2018 201A 500 ConcrBeHa cpeAcrsa 500 500

no3ajMrheHa
cpeacraa

CpeAcrBa Eyuera (no
KoHTuMa)

143paAa npoje(THe
AoKyMeHraquje 3a

nornopH 3laA y 3aja,rM

Ocrano
2018 2018 500 ConcrBeHa cpeAcrsa 500 500

f'io3ajMrbeHa
cpeacrBa

CpeacrBa Eyuera (no
KOHTI,IMA)

TexHu,.r(a KoHTpofla
o6jeKara

Ocrano

Melba ce c'rpa'/.a 72
y npl4nory 13 y Aeny xojr ce o4xocr Ha ycnyre 4o4ar je pe4ur 6poj 15 oApxaBalbe

BoAoroKoBa ll peAa, y KonoH!4 01.01.- 30.06.2018. AoAaje ce h3Hoc 5.000.000, y KonoHh 01.01.-

30.09.2018. AoAaje ce 143Hoc 10.000.000, y xonoHn 01.01.- 31.12.2018. AoAaje ce h3Hoc

15.000.000.

V nprrory 13 y Aeny Kojh ce oAHoch Ha ycnyre y peAy yKynHo ycnyre Mei6a ce h3Hoc y

KonoHh 01.01.- 30.06.2018. 10.600.000 t4 AoAaje ce t43Hoc 15.100.000, y KonoHrl 01.01.-

30.09.2018. AoAaje ce h3Hoc 10.000.000, y KonoHh 01.01.- 31.12.2018. Melba ce {3Hoc

40.500.000 h AoAaje ce r3Hoc 15.000.000.

Merua ce h peA yxynHo ycryre, y KonoHr4 pearh3ar4raja (npoqexa) y 2077. fognan Merba ce

r43Hoc 16.836.315 Ha u3Hoc 16.636.315, y KonoHh 01.01. - 31.03.2018. MeFba ce r3Hoc oA

30.000.000 Ha h3Hoc 41.500.000, y Ko^oH14 01.01. - 30.05.2018. Meba ce h3Hoc 16.100.000 Ha

15.600.000, y KonoHh 01.01. - 31.12.2018. Merba ce h3Hoc 55.600.000 Ha hsFroc 68.600.000

2018 ConcrBeha cpeAcrsa 4 5OO 4 5OO

I

I Cpeacr"a 6yuera (no I

I xoxrraual 
1

t2.

Itt
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y nprnory 13 y Aeny (ojh ce oAHoch Ha paAo8e AoAar je peAHh 6poj 1.0 h3B.paAo8a Ha

(rex.rranan y Kapalopleaoj, y HonoHh 01.01.- 30.05.2018. AoAaje ce h3Hoc 4.500.000 h y
xo,rrosr,r 01.01.- 3L.1,2.20L8. AoAaje ce hsHoc 4..500.000.

y np/nory 13 y Aeny xojr ce o4uocr Ha paAoBe y peAy yKynHo paAoBh Me|6a ce h3Hoc y

xonoHr 01.01.- 30.05.2018. 47.300.000 h AoAaje ce h3Hoc 51.800.000 h y KonoHh 01.01.-

31.12.2OL8. Melba ce rasoc 64.000.000 r AoAaje ce h3Hoc 68.500.000.
y nphnory 13 y peAy y(ynHo Me|$a ce h3Hoc y KonoHt4 01.01.- 30.06.2018. 78.150.000 h

4o4aje ce h3Hoc 87-650.000, y KoroHh 01.01.- 30.09.2018. Meba ce h3Hoc 26.600.000 14 AoAaje

35.500.000, y KonoHh 07.01.- 37.12.7018. Meba ce h3Hoc 211.750.000 u gogaje ce h3Hoc

231.250.000.

Jn"BOAOBOA 14 lGHAnh3At U4JA"

a

xo nepxfi guna.tnaw,nnx.l
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JaBHo npeAy3ehe "Bogoeog u xananrsaqrja" flosuuqa ocHoBaHo je 24.11.1989.ro4une
O4nyroru o ocH Baby Kojy je AoHena Crynurrxa onlur He flosFrt4lla ("Cn.nrcr onulruHe
JlosHrqa" 7/89) ua ocHoBy SaKoHa o npe,qyaehuua ("Cn.nncr COPJ" 77188 r 40/89).
HaBeAeHoM oAnyKoM nocrojeha paAHa opraHhsaqr,rja "Bo4oeo4 u xauanusaqrja"
oprannsyje ce xao jasno npe4ysehe - perucrapcKl4 ynoxa( 6poj 1-697-00 OflC Barueeo.

Ha ocuoey 3axoxa o pertrcrpaqrajra np BpeAHux cy6jexara ("Cn.rnacuux PC" 6p. 55/04)
npe4ysehe ce 2005.roAuse perucrpyje y Arenqujur 3a npuBpeAHe per[crpe Peny6nure
Cp6raje - Penacrap npuBpeAHux cy6jdrara 6A 29287105.

Jaaxo npegyaehe "BoAoeoA u xananuaaquja" o6aerba KoMyHanHe genarnocrn: (1)
cxa6Aeealbe BoAoM 3a nuhe, u (2) npevuuhaearue u o4aof;erue aruoc$epcxux r
ornaAHhx eoAa. Oae AenarHocrt4 ocr4M mro cy AenarHocrr4 oA onuJTerurHTepeca, cy 14

AenaTHocTll oA onuTer eKoHoMcKor hHTepeca y cMl4cfly nponuca o 3auJTt4Tt4 noTpoua\]4.
flperexua AenarHocr je ogpelexa Craryrou H ynr4caHa y perucrap AflP-a. Ocuu

nperexHe AenaTHocTn - caKynrbalue, npevuuhaeaue u 4ucrpn6yqrja aoge, npe4yaehe
je perucrpoaano ta ocrane AenarHocru xoje o6aerta.
Y ocrane AenarHocrh cna4ajy:
- npevnuhaearue u ogaoferue ornaAHhx BoAa
- u3rpaAba xhgporexHutrKux o6jerara
- nocraBrbalbe BoAoBoAHr4x,_KaHaflu3aqhoHr4x, rpejnux ]r Kfl[Mar[3oBaH x c[creMa
- TexH!'rqKo r4cnhTnBatbe t4 aHaflH3e
- ycnyre ypelerua H oApxaBaba oKonuHe

flpe4erfieno je pa Jfl'lBogoBoA 14 xaxanusaquja" hcnyH]4 ocHoBHu 3aAaraK cBor
nq)floBarba cra6unnor ta KoHTr4HyupaHor cna64eeaua BoAoM ra o4eofieue orna4Hux
BoAa ca uro Marbe ry6uraxa ua eo4oeoguoj Mpexu I Aa npu ToMe nocraHe eKoHoMcKl4
cra6unuo npe4ysehe.

flocnosarue Jaauor npegyaehq "Bo4oeo4 r xananu:aquja" floaHnqa ypeleno je y
cxnaAy ca 3aKoHhMa, noA3a(oHc(r4M 14 r4HTepHhM aKThMa:
1.3arou o jaeHur,t npegysehurua( "Cnpx6eHn rflacHuK PC" 6p.15/16)
2. 3axos o KoMyHaflHhM AeflarHocrhMa ("Cnyx6enr,r rflacHuK PC" 6poj 88111 n 104116)
3. 3aron o jaexoj ceojuxu ( "Cnpr6exu macHuK PC" 6poj 72111,88113, 105114, 101116 -
Ap. 3aKoH u 108/16 )
4. 3aroH o 6yqercroru cucreMy ( "Cnpx6enr,r rnacHuK PC" 6poj S4l0g,73110, 1O1tjO,
'lO1l11 , 92112, 62113, 63113, 108113, 142114, 68/15, 103/1 5 ra 99i 16)
5. 3axou o Haq!4Hy o.qpefir,rearua MaKcHManHor 6poja aanocnexux y jasxou ceKropy
("Cnpx6err,l rflacHr( PC" 6poj 68115 u 81116 - ognyxa YC)

J

1 Mt/icvlJA, BIA3VJA, qt4IbEBl4

1.1 l|cmopujam npedy3eha u 3aKoHcKu oreup

I'lpe4ysehe je oprauraoeano xao jaaxo npepyaehe ca ocH[Baq(uM KanuranoM (ora quHe

HoBqaHa cpeAcrBa 14 npaBo xopuuhersa HaA crBaprMa h npaBuMa xoja cy y jaexoj
ceojru n.



6. 3axos o perucrpy 3anocneH x, usa6paxux, hMeHoBaHhx, nocraBrbeHhx vt

aHraxoBaHnx flhqa KoA r{oprcHr4xa jaexrx pe4craea ( "Cnyx6enta rflacHr4x PC" 6poj
68115 u7911S-ncnp)
7. 3axoH o 3aur!1rr4 norpouaLla ("Cnyx6eHu rflacHr4K PC" 6poj 62114 u 6116)
8. 3axoH o paqyHoBoAcrey ( "Cnpx6enn rnacHuK PC" 6poj 62113)
9. 3aron o peeusrju ("Cnyx6euu rnacHuj PC" 6poj 62113)
10. 3axon o paAy ( "Cnyx6eHu rnacHhK PC"6poj 24105, 61105, 54109, 32113 n 75114 )
11. 3axou o np BpeMeHoM ypeFluBalby ocHoBr4qa aa o6pavyn ncnflary nnara oAHocHo
3apaAa $ Apyrnx cranHux nptaMatsa KoA KoprlcH[Ka jaeuux cpeAcraBa
("Cnpx6enr,r rnacHrK PC" 6poj 1 1 6/14)
12. 3axou o 6e36eAHocl4 14 3ApaBrby Ha paAy ( "Cnpx6enra rflacHrK PC" 6poj 101/05 n
91/15)
13. 3axox o np BpeAHhM ApyurBnMa ( "Cnpx6enra rnacHh( PC" 6poj 36111, 99111,
83/14-4p.saxox r 5/15)
14. 3axos o yrBptilBalby MaKc MaflHe 3apaAe y jaeHou cerropy ( "Cnyx6enra rflacHuK
PC" 93t12)
15. 3axon o jaBHhM Ha6aBKaMa ( "Cnyx6eun rnacHrK PC" 6poj 124112, 14115 n 68/ 15)
16. 3axou o HaquHy oApeFr[Ba]6a MaKc ManHor 6poja sanocneuux y jaauour eKropy
("Cnpx6enu rflacHuK PC" 6poj 68/15 u 81/16 -oAnyKa Ycraenor cy4a )
17. Ype46a o nocrynKy npn6aeruaua carflacHocr!4 3a HoBo 3anoulbaBabe u AoAarHo
paAHo aHraxoBarue KoA KoprlcHuKa jaBHhx cpeAcraBa( "CalDK6eHH rnacHuK PC" 6poj
1 13t13, 21 1 14, 66114, 1 181 14, 22t 1 5 u 591 15)
18. Ypeg6a o HaqhHy h KoHrponr o6pa\ryHa 3apaAa y jaBHuM npeAy3ehr4Ma( "Cnpx6exu
rflacHhK PC" 6poj27I14)
19. O4nyxa o rpaAcKoM BoAoBoAy u xaHanrsaquju ( " Cnpx6enn flhcr rpaAa flosHrqa"
6poj 3/15 u2'1116)
20. O4nyxa o yrBphuBarby MaKcuManHor 6poja sanocneH[x Ha HeoApe]1eHo epeue y
opraH[3aq[oHr4 rr,r o6nuqrua y cucreMy jaenor cerropa rpa4a flosHrqe za 2017. rcgnuy
(,,Cnyx6exu nhcr rpaAa flosHuqe", 6p. 13117)
21. floce6xu KoneKTuBHr'r yroBop 3a jasua npe4yaeha y KoMyHaflH[M AenarHocruMa Ha

reprropr4ju PC ( "Cnyx6eur rflacHhK PC" 6poj 27115 u36117)
22. Hue 3aKoHcKr4x H noA3aKoHcKr4x axara Koja perynhuy o6nacr rpatleB HapcrBa,
nnarHor npoMera, paqyHoBoAcrBa u peensuje, rproBuHe u Ap.
23. OcHoenra Arrra npe4yaeha: Craryr Jll "Bo4oeog u KaHafl[3aqhja" fl03Ht4qa,
l'lpaaunnur o paAy Jn "Bogoeo4 KaHanu3allnja" flo3Hr4qa, O4nyxa o ycxnai;rearuy
Ocxueaqror arra JagHor npe4yseha "BoAoeoA u rananuaaquja" flosHr4qa ("Cnpx6euu
nrcr rpaAa flosln4qa" 6poj 19116 n 2117)

1.2 Busuja

Ycuepexu xa 6y4yhnocru, evrsraja npegyseha je Aa xenpecraHo no6oruuiaea nocrojehe
cucreMe, yuanpelyje ycnocraBrbeHu hHTerpHcaHu MeHauMeHT cl4creM, noAcrtlqe
uJTeAJbr4B pallxoHanaH oAHoc npeMa rpotuKoB[Ma, yvecreyje y noAi43auy cBecrr4

rpataHa u eAyKaLlujt{ y oAroBopHoM nocrynaby npeMa paLlxoHanHoj norpoLutbt4 BoAe,

BoAu paqyHa o 3aur[Tt4 qoBeKoBe cpeAuHe Kpo3 ]4MnneMeHraqrjy exonou.tKux npuHqtana

I Aa Kpo3 Apyr.urBeHo oAroBopHo nocfloBabe 6ygemo,a cBe y qhrby 3agoBorbeue
norpe6a Kopt4cH[Ka, 3anocneH x t4 ApyturBa y qenhH , nuAep y per oHy,a y paHry ca

cBercKl4M BoAoBoAHt4 M u KaHanu3aqhonuu npegyeehuua.

4



tlpe4ar,rfleHo je aa Jll ,,BoAoeoA h KaHan 3alluja" rcnyHu ocHoBHt4 3aAaraK cBor
nocnoBalba cra6unnor u (oHTt4HyhpaHor cHa6Aeeara BoAoM n ogsoleue ornaAH[x
BoAa ca uro Ma$e ry6rraxa Ha eopoeo4Hoj Mpexu I Aa npta ToMe nocraHe eKoHoMcKh

cra6rnHo npegyoehe.

1.3 Mucuja

Hau-ra urcuja je noys4arocr jaenor crcreua BoAoBoAa r KaHan[3aq[Je, ureArb[B t4

paquoHanH oAHoc npeMa rpotxKoBhMa, BhcoK creneH Hannare ycnyra, KBar[TerHo
pyroeolerse, rr,rogepn raaaqr,lja oprarnaaquje I npyxatsa ycnyra lt 3aAoBorbcrBo
noTpouaqa.
fipounu:rueuurrr nnaHIpalbeM 6yAyher I eKoHoMcKl.lM ra3AoBarbeM 4auac, anenyjeuo Ha

norpouaqe Aa paLUoHanHuM TpouerbeM nurKe BoAe reuepaqujaua Koje Aona3e
ocraBhMo y nacnefe je4naKe MoryhHocru.
Bogy nncrvro HacfleA[n og ceojr,rx npeAaKa, eeh je nosajnaruyjevo og ceojnx norouaxa.

1.4 Lluneeu
OcHoex[ 3aAaraK npe4yaeha je ronrraxyrapaxo r cra6unxo cxa64eaaue rpalana

3ApaBoM BoAoM 3a nuhe u oABoFlelbe $exanuux ornaAHux eo4a. Y norneAy
noKpuBeHocrr4 MpexoM rpeHyrHa curyaqnja ca BoAoBoAHoM MpexoM je
:agoeoruaaajyha, o6enpou ga je npeua npoqeHaMa 92% craHoBH14rurBa rpaAa
noxphBeHo BoAoBoAHoM MpexoM, 4ox je npoqenar noKprBeHocru o4soleua caHurapHe
so4e suavajno nuxr r rpehe ce oxo 34o/o.

{urueeu npe4yseha cy:
. O6es6efJuearbe ypeAHor I KBaflhrerHor cna6geaarsa BoAoM 3a nmhe xaxo

rpaAcKor nogpyvja H np[rpaAcKt4x Hacerba, TaKo u ceocKr4x Hacerba
. Cuauerse rybrraxa BoAe Ha Mpexu
. lzleaotelbe paAoBa Ha eogoao4noj u KaHan[3aqr4onoj upexu y cxnaAy ca

craHAapAuMa
. O6es6ehueaue paseoja c[creMa AarbtaHcxor HaA3opa h ynpaBrbaba (CAHy)
o Cuargerse rpolrJKoBa xoprurhera sosuna
o Ocreapuaatse B[uer creneHa KoHrpone Kpera]ba 4orynaenraquje y3 h3paAy

npoqeAypa
o no6oftu:aue (Bafl Tera nocnoBHt4x npoqeca
o floeeharse curypHocl4 n 6es6e4Hocr Ha paAy ra yxanpeflerre non rrKe

3alurrre 3ApaBJba u 6ea6e4xocrr Ha paAy
o lloeehalbe exoftort.tKe cBecru oA 3anocfleHux Ao norpouJaqa r cnpoaofierue

noruTuxe 3a[uT Te x]4BoTHe CpeA[He
. YHanpetltaearte oAHoca ca norpouaqIMa
. .qa 6yAe QunaHcmjcru cra6unso u He3aBucHo

.Qa 6u J l-l ,,BoAoBoA u xatannsaquja" ocrBapuno 3aqpraHe q[rbeBe HeonxoAHo je
o6es6e4uru noBorbHy xaanuSuxaquoHy crpyKrypy 3anocneH[x u KoHcraHrHo
ycaBpuaBatbe Kpo3 pa3He e4yxaqrje, pa3MeHy [cKycraBa ca Apyrr4M npe4ysehnrira,
npaheue I npr4MeHy caBpeMeHtax Aocrrrxyha.
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1.5 llpeened odnacmu sa no6otuua*e
J[1 "Bo4oeo4 u xaHanrsaqrja" he racraenrh n uHreH3[Bnparh Hanope y noeeharsy
npoqeHra HanJrare sa xareropujy npuBpeAe a raxole n y capaArbr4 ca Jfl ,,flosuraqa

paaaoj" sa xareroprajy rpaflana.

Y uape4norr,r nephoAy J.n. ,,BoAoaoA u raxanusaqnja" he HacraBurn ca
KoHqeHrplcaueu ceojnx Hanopa Ka cMabelsy ry6uraxa na aogoeo4noj upexu,
cMalbelby rpouJxoBa nocnoBatua u noaehauy npuxoAa.

1.6 Bnacnu.umeo
Jt1 ,,Bo4oeo4 u xananusaqnja" je y caojrHra Fpa4a floaxraqe y yAeny 111. t

2 OPTAHU3AqT4OHA CTpyKTypA - lUEMA
Opraxrsaqroxa / ynpaeruavxa crpytfiypa

Bpu:unaq AyxHocrt4 Auperropa. MunaH Pagxnh nMeHosaH je Peueueru o
[MeHoBarby BpuJr4oqa A]Dffiocn4 AupeKropa Jaeror lpegyseha "Bo4oeo4 u
xaHanusaquja" flosnuqa 6poj 06-7117-8-8 AoHeror na Cxynurruu rpaga floanlrqa
ogpxanoj Aana 10.02.2017. ropnae Ao oxoHqalba nocrynKa r,ra6opa pnperropa HaKoH
pacnIcaHor jaBHor KoHKypca 3a rMeHoBabe AupeKropa, a Haj4pxe roAuHy AaHa.

HaA3opHr4 o46op nagarpe paA Auperropa u quHe ra npe4ceAHetx 14 ABa qnaHa
no peueby 6poj: 06-26/16-3-1711 oA 07.09.2016. H peueby o pa3peurerby 14

r4MeHoBarby 6p 06-140117-9116 oA 02.03.20'17. l4rrreHoeaH je ra nepuo4 oA 4 roArne y
cacraBy 34paexo flepuh, npe4ce4rrr, Mnnan Jaru:uh, qnaH, u Bfla,quMup Pagojvuh,
qflaH l43 peAa 3anocneHrx.

l-lpe4ysehe je opraHu3oBaHo Kpo3 paA rpu ceKropa

Cerrop sa npaBHe nocnoBe ca 15 3anocneHhx r43Bptutanaqa opraH[3oBaH je xpos pa4
oAelbeba 3a onuJTe npaBHe, KarqpoBcKe h nocnoBe jaeurx ua6aexu (4 naepuroqa) u

oAejbelbe sa 6es6eAHocr u 3ApaBrbe Ha paAy (1 1 t43BpLul4flaUa). Cerropotvt pyKoBoAl4

nouohrux A[peKropa 3a npaBHe nocnoBe. Y cerropy 3a npaBHe nocnoBe Aohn he Ao
cMarberba 6oja aanocnenux Kao nocneA Lla yKuAatba Ogerueua sa 6ea6egnocr u

3ApaBrbe Ha paAy, r.rJTo ce qrHu g6or o6aeese ycxnalraaarua paAa ca o4pe46aua
3axona o npuBarHoM o6es6elersy (,,Cnyx6eura rnacHrlK PC" 6p. 104113 u 442115).

Y6yayhe he nocnoee 3alurure hMoBuHe, o6jexara, npocropa n!4qa y tstaMa

o6asrbarh npaBHo nhqe taflta npeAy3erHrr ca ogroaapajyhotr,t nuqenqora xoju he 6uru
aHraxoBaH xpos nocrynax jaeHe Ha6aexe.
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Cerrop sa eKoHoMcKo $ruaHcrjcxe nocfloBe ca 14 usepwnnarla xojuu pyKoBoAh
nouohHrx AHpeKTopa 3a exoHoMcKo-$r Haucujcxe nocfloBe opraH[3oBaH je xpos pa4
ABa OAeIbe[54
- oAerbetbe o6pavyua, Hanflare, nnaHa h xoruepqnjane ca 7 raepulnnaqa
- oAerbebe paqyHoBoAcrBa ca 6 ta3Bpruunaqa
Texuuqxn ceKTop ca 99 uaepu.rrnaqa KojhM pyKoBoAr4 nonaohHrx AhpeKTopa 3a
rexH qKa nuraba opraH[3oBaH je Kpo3 paA rpn cnyx6e y oKB]4py xojrx cy oAerbeba
Kao opraHu3aquoHe jegunuqe
cnyx6a 3a npor3BoAlby 14 Ar4crpuoyqujy BoAe ca 37 l43Bpr.uHnaqa rojrarr,r pyKoBoAr4
pyxoBoArnaq cnyrx6e y oxeupy xoje cy
- oAerberbe npojerroeaua, paseoja rexHtaqxe nprnpeMe ca I [3BpuJ naqa
- A[cneqepc(o oAerbelbe ca 17 ur:spuunaqa
- oAerbebe eeu4enquje u q ra[6a BoAoMepa ca 11 rsepu:nnaqa

Cnyx6a enerrpo H MauuHcKor oApxaBarsa u KoHrpone KBaflurera eo4e ca 18
r43BprJuflaqa xoju rrir pyxoao4u pyKoBoAhnaq cnyrx6e y oxeupy xoje cy
- oAerbebe efleKrpo H Ma[uHHcKor oApxaBaba ca 11 rsepuunaqa
- oAerberbe KoHTpone KBannrera BoAe ca 6 usepu:nnaqa

Cnpx6a 3a oApxaBarbe BoAoBoAa r xatanuaaquje ca 43 raapu.rrnaqa KojoM pyKoBoAr
pyxoBoAr4flaq cnpx6e y oxanpy xoje cy
- oAerbebe 3a oApxaBarbe BoAoBoAa 14 3aMeHy BoAoMepa ca 27 usepwnnaqa
- oAerbebe 3a o4pxaBarbe xaHanusaqrje ca 6 u:epunnaqa
- oAerbebe 3a oApxaBabe ruexaxnsaqujeca I u3Bprxt,tnalla.

fl pe4yseheu pyxoBoAh AupeKrop.

Ha xapegxoj crpaHx cneAta Ta6enapHx npxKa3 opraHr3aqloHe ueMe
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HM3OPHT{ OA6OP
no peue16y 6poj: 06-26/16-3-17l1 oA 07.09.2016.r.

H peuretge o pa3peuct6y x xM€HoBat5y 6p 06- 140/17-9116 oA02 03 2011
nMeBosaH Ha nepxo! o,! 4 rolt,lHe y cacTaBy

npeaceaHfin u 2 qraHa

Oaenerge

l(B?ulrTgra Bo.qe

Oae,selse 3a o.qpx

(lcxrop rr

Oae,.serue :a onurre,
rpaBHe, KalpoBcxe u

nocnoBejaBHxx Ha6aBrH

O,qe,6etle 3a 6e36e!Hocr
fi lapaB,c€ Ha paJry

O,ueJrel6e 3a

B.A.Ar{PEk'TOPA
no pelllerby o f,n.Hosrn y 6poj 06-7117-8-8

MMnaH PaAHDh, o,q I0.02.2017 ro,q
r6nn., nunck',rn2 r,',,inrrk. ',,,u"r ,,,H,

llrBptrrEr !rpcKrop

CeKrop 3,

OreJsclle o6paqyHa,

KoMepuxjare

Cnyx6a 3a

arcrpfl6yusjy

Cnyx6a 3a

oapxaBarLe

raHaJr 3aufije

Cryx66 enexrpo
H MatIlfiHCr(Oa
oApxaBar6a H

Oro'r,e*e npojerrorara
pa3Boja i{ TcxH{qke

r' nprnpelre

/qIcne,{epcko

Ore"BeI6e
esxaeHuujdr

O,leJ6cBe ra

MexaHl,l]aulrje

Orc,ret6e eneropo

))
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3 OCHOBE 3A l,l3PAAy flPOTPAMA EOCflOBAI-bA 3A 2018

Iloppyvje npyxalba ycnyra r uana nogpyvja npyxalba ycnyra

Cxa64eaarbe KoH3yMHor nogpyvja Bpuh ce 3 ABa u3Bopr4ura: l-opue notbe ta 3eneuuqa ca 16
6ynapa ra 20 nyunHux craHuqa y 3 aucuxcxe sone.
tlo4pyuje Ha KoM Jn ,,BoAoeoA r xananuaaquja" npyxa ycnyre reHepanHo oAroBapa rpaHuqaMa
l-pa4a floenuqa, a seh[Ha u3Bopr4ura Hafla3u ce y S.Koaursauu l-.Koaurba.ru, gox je eehrxa
craHoBHr4rxrBa cKoHqeHTpucaHa y rpaAcKoM u npurpa.qcKoM nogpy.{jy
Jl1 ,,Bogoeo4 u xauanusaquja" xao jaanu BoAoBoA npyxa ycnyre jaanor eo4ocua6,qeaal6a u
KaHanut3aqrje Ha cBoM cepBucHoM no4pyvjy, Koje je repuropuja l-pa.qa Ioasuqa , no4erbeHo y
cneAeha HacerbeHa Mecra:
fpa4cxa : flogxr4qa, Saba Koeurbaqa u .fieunuqa
flprarpa4cxa : floguuqxo florue, Knynqu u Bno.{a
Ceocra: Sauuenyqu, Epa.quh, Epe3jaK,Epruaq, Benuro Ceno, Bohuar, l-opna Koeuruava, fopse
Hegeruuqe, l-opruu Eo6puh, l-puvapa, fioue HeAeruuqe, loruu Eo6puh, fiparunaq, Ja4pancra

r*.fleurnuqa, Jape6uqe, Jenae, JouJeea, Kosjar, Kopenura, Kpajuurnuqu, flunnuqa, flunxuvru UJop,
Hoeo Ceno, nacxoeaq, Pyuauu, Currirnso 6pgo, Cnarnxa,Crpaxa, Crynxuqa, Tp6yuJHr4qa, TpLuuh,

{urore, 9oreuluna u UJypuqe.

3.1 nPOUEHA On3UqKOr OEUMA AKTnBHOCTn y 2017. TOAUHU

O[3]1.rKr,r o6nu npor:eogrse - ycryra y 2017 - roAuEn (y jegrxrqaua uepe)

Pe.q. 5p. Ha3uB npoh3BoAa
ycnyre Jeg. uepe nnaH 2017. npoqeHa 2017.

[4xaexc
514

1 2 3 4 5 6

1 fl iaha eoAa
3 7.355.000 7.300.000 99

2 Oexanxa eoAa
3 '1.531.000 1.600.000 105

flpenyunastse
Kr4lUH14X BOAa

4.593.000 2.000.000 44

llpoqeuyjeuo 4a he 4o rpla 2017. ro4uxe 4ohu Ao o4crynalba oA nflaHa u ro y Bt4Ay cMalbeba
xo4 nujahe u noseharba ro4 Qexanxe BoAe, AoK he ro4 npenyrvrnaBalba ornaAHux BoAa Aohu Ao
cMalbelba. Konu.rhxe KuuHux n Serannux BoAa Aare cy Ha ocHoBy Mepaqa nporoKa $exanrux
BOAa.
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flo4aqn o Koflr4q[HaMa Kh[rIHt4x BoAa He yr[qy Ha Qopruraparse npuxoAa, anv y:rrlvy Ha [3Hoc
HaKHaAe Peny6nrvxoj gupexqrju 3a BoAe sa ynorpebrueHy I ucnyuJreHy BoAy 14 TporuKoBe
npenyMnaBatba.

3.2 1POUEHA OUHAHCUJCKUX 1OKA3ATEIbA 3A 2017. rOEnHy

3.2.1 El4rAHC CTAIbA HA EAH 31.12.2017. TOATHE

Y 6unaucy craba 3a 2017 . roguny yKynHo npoqerueHa aKruaa rsr.rcoa 1.941 .351.000,00 pcA. 14 y
o.qHocy Ha nflaH ocrBapelbe je nuxe sa 9%.

Cranxa [MoBrHa npeMa npoqeHu je ruxa y oAHocy Ha nflaH sa 2017 . roAr4Hy 3a 6 %.
t

O6prna uMoBuHa y nocMarpaHoM nephoAy nsnocu 215.132.000,0P pcA., !4 Huxa je za 32o/o y
oAHocy Ha nflaH, a xajsehe cMarbelbe je xog norpax[Barba oA Kynaqa Koja ca ]rcnpaBxoM
norpaxr4Baba u3Hoce 99.148.000,00 pcg uJro je cBaKaKo no3uruBaH rpex4 xoju je ocrsapen ya

BenuKe Hanope 3anocfleH[x y Jll"Bo4oeoA 14 KaHafl[3aquja" Ha noaeharry % xannare
noTpaxhBatba.

Yrynxo npoqerueHa nacuBa 3Hoch 1.941 .351.000,00 ArHapa.

Y oxerapy naclrBe y npoqebeHoM 6ranarcy craba Haj3HaqajHuja craBKa je xanrran xoju usnocu
825.764.000,00 pca.

llpoqeruena AyropoqHa pe3epBucaH,a I o6age:e rcHoce 261 .250.000 pc,A fi 3a 1Oo/o cy Br4ua y
oAHocy Ha nnaH, a HajBeha craBKa y oxsupy rsux je AyropoqHu,r KpeAur KoA KFW 6aH(e.

Kparropovne o6aBe3e y nocMarpaHoM nepuoAy rasHoce 854.337.000,00 pca v sa 20o/o cy Hrxe y
oAHOCy Ha nnaH, a y oKBl4py uux uajeehy craBKy ql4Ht4 KoHTo 495 (nacuBHa BpeMeHc(q
pa3rpaHr4qe6a) y r3Hocy o,q 786.01 1.000,00 pcg rAe ce nphBpeMeHo Krbuxe cBa nphMrbeH \

cpeAcrBa raxo us poxaquje KFW 6anxe, raKo t,t oHa cpeAcrBa Koja cy npuMrbeua rs peny6nuurux
u noKarHux H3Bopa, a oAHoce ce Ha [HBecruquje y rory. Kparxopovne HeAocnene o6aBe3e
npeMa Ao6aBrbaq[Ma, ocrane KpaTxopoqHe o6aBe3e ta o6aBe3e no ocHoBy nflahalba ea jaaHe
nphxoAe rcHoce 24.694.000,00 pca.
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1. HepacnopelleH,a Ao6xraK paHnjl4x

roarHa
0418

341
2. HepacnopeFleH A06xraK rexyhe
roanHe

0419 I 000 I r50

IX. YqEUJT|E 6E3 NPABA
KOHTPOIIE

0420

X. tY6m AK 10422 + 04231 042',1 s.851 5.8.12

350 1 . fy6l4raK pa{y,iux toAVHa o422 5 854 5.842

351
2.Ty6rirak reKyte roA,iHe o423

6. EyroPoqHA PE3EPBHCATbA X
o6ABE3E (0425 + 0432)

0424 238.112 261.2S0

x..qyroPoqHA PE3EPBt4CA16A
10426 + 0427 + 0428 + 0429 + 0430 +
04sl)

0425

400
1. Pe3epBucal6a 3a rpoul(oBe y
TADAHTHOM POI{Y

4426

401
2. Pe3epBhcaBa 3a rpour(oBe
06HaBrbal6a npupoaH14x 6orarcraBa

0427

403
3. Pe3epBnca16a 3a rpour(oBe
pecrpyKrypxpa16a 0428

404 4. Pe3epBlcaEa 3a HaxHaAe u Apyre
6eHe6ruhie 3anocneHxx

0429

405
5- Pe3epBxcaBa 3a rpou.rKoBe cyAcrox
cfiopoBa

0430

402 t

409
6- Ocrana Ayropo.{Ha pe3epBhcaEa 0431

4'l
ll. AYfOPOqHE OEABE3E (0433 +
0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 +
0439 + 0440)

0432 238.412 261.2s0

410 1. O6aBe3e (oje ce Mory (oHBeproBarll
y xanuTan

0433

411
2. O6aBe3e npeMa Marr1gHl,4M H

3aB CHtiM npaBHMM nhqrlMa
0434

413
4. O6aBe3e no eMuroBaHriM xaprujaMa
oa BpeaHocru y neprroay AweM oa
rolrHv.qaHa

0436

414 5. AyropogHr, (peArrr,r u 3ajMoalr y
3eMrt'I 0437 8 780 8.111

415 6. Ayropo,rH, (peAvru 3ajMoBr4 y
,lHocTpaHcrBy

0438 252 8r9

416 7. O6aEe3e no ocHoBy QlaHaHclrjc(or
nr43hHra 0439

419 8. Ocrane ayroDoqHe o6aBe3e 0440
498 B. O'InOXEHE NOPECKE O6ABE3E 044',l. 1.0s3

42 Ao 49
(ocBM
498)

r. KPATKOPOqHE O6ABE3E (0,t43 +
0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 +

0462)
0442 1.07l.1t'l 851.337

I. KPATKOPOqHE OhHAHCI,,IJCKE
OEABE3E (0,1,14 + 0,145 + 0,146 +
0,t47+0/+48+0449)

0,143 .t].503 73-632

420 1. Kpar(opo,{Hr, (peAul, oA MaruqHrx
u 3aBrcHEx npaBHhx ,ll.qa 0444

2. Kpar(opolHrl (peAu t oA ocranru
noBe3aHr{x npaBH!!x nuqa 0445

0446

423 4. KparKopogHh kpeAhrx l, 3ajMoBr,i y
l,rHocTpaHcrBy 4447

5. O6aBe3e no ocHoBy cTanHyx
cpeAcraBa u cpeAcraaa o6ycraBrbeHor
nocnoBalsa HaMelbeHxx npoaajrl

424.425,
426 u

429

6. Octane KpaTxopo\rHe SuHaHcujc*e
o6aBe3e 0449 14 501 4l6ll

14

I

I

340

I

40

I

I

I
229.632

I

I

422 3. KparxopoqHh (peAxrl. ,! 3ajMoBl, y 
I3eMrtl,, I

0448

I



1
2 3 I

430
II. NPUM'TEH14 ABAHC14,

aEno3urt4 tl KAvqt4JE

43 ocxM
430

It. o6ABE3E r3 nOCnOBAISA
(0452 + M53 + 0454 + 0455 + 0456 +
0457 + 0458)

0451 2l. tito r3.s20

431
1 Ao6aBrbagx Mar qHa ,t 3aBrlcHa
npaaHa n14qa Y 3eMrB,l

0452

432
2.,qo6aBrba,{4 - Marl4,{Ha u 3aBrcHa
nDaBHa nl4ua Y hHocTpaHcray

0453

433 3. Ao6aBrEa,tx - ocrana noBe3aHa
npaBHa nl,|qa y 3eMJrr,1

434
4. Ao6aBrba,{u ocrana noBe3aHa
npaBHa nl,qa Y hHocTpaHcTBy

0455

435 5. Ao6aBrba.rx y 3eMrbl.4 0456 21 100 lt 520

436 6. Ao6aBrba,rL! y rHocrpaHcrBy 0457
439 7. Ocrane o6aBe3e x3 nocnoBaEa 0458

44,45 tr
46

IV. OCTA.rIE KPATKOPOqHE
O6ABE3E

0459 I t2.563 9.936

47 V. O6ABE3E NO OCHOBY NOPE3A
HA AOAATY BPEAHOCT 0460 r7.200 r.233

48 VI. OSABE3E 3A OCTATE NOPE3E,
AONP]1HOCE 14 APYTE AA)i(B]IHE

0461 1.350

49 ocxM
498

VII. NACTBHA BPEMEHCKA
PA3TPAHI.,IqEtbA

0462 87t.761 786.01r

A. TYEXTAK X3HA,q BXCHHE
(AnrlTAnA (0412 + 0416 + 042', -
0420 - 0417 - 0415 - 04',14 - 01'13 -
0411 - 0/,02l> 0 = 1044'l + 0424 +
0442 - 0071!.> 0

0463

B. YKYnHA nAci4BA 10424 + 0442 +
0,141 +Mot -0463)20 0464 2. t 36.5,11 1.941.35I

89 E. BAHE}4NAHCHA NAC}IBA 0465

3.2.2 EI4IIAHC yCnEXA y nEP]4OAy 01.01.-31.12.20't7.

Y nepuo4y l-Xll 2017.ron. ovexyje ce Aa he Jfl ,,Bo4oaog u xaxanusaqraja" ocreapuru yxynaH
npxxo4 y i43Hocy oA 374.419.000,00 pcA, uro je 8% Buttle oA nnaHupaHor.

Y crpyrrypu npuxo4a HajBehy craBKy r{taHe nocfloBHt4 np]rxoA]r, a npoqeHa je 4a he onu go
.._ xpaja 2017. toAuHe 6uru ocreapexu y t43Hocy oA 346.237.000,00 pca. Y oraupy oBux nprxoAa cy

np xoAr4 oA ucnopy'leHe BoAe ta oABeAeHe ornaAHe BoAe 3a rareropuje rpatlaua I np]4BpeAe y
r43Hocy oA 329.555.000,00 pcfl, npuxoAr.,r o4 npeuraja, cy6aexqraja, 4oraqraja, 4oxaqraja r crr. Kao
n Apytu nocfroBHt4 np[xoAr4.

Orxaxcujcxr npxxoAtl cy npoqelbeHll y r43Hocy oA 15.561 .000,00 pc.q ao xpaja 2017 . roAHHe 14

eehn cy y oAHocy Ha nraH sa 473 tAHAeKcHa noeHa, jep ce ovexyje ocrBapebe np[xoAa no
ocHoBy BanfrHe Knay3yne go xpaja roAhHe oA 9.502.000,00 pc4. l-lope4 rora lbnx i{[He r
npuxoAr no ocHoBy HaKHaAe aa xopuuheue ao4uor gobpa h HaKHaAe 3a hcnyureHy BoAy t4

npuxoA oA HannaTe cyAcKr4x TpoluKoBa.

Ocranr npxxo4x cy npoqelbeH y H3Hocy o4 1.121.000,00 pcg ra runx q[He np[xoAr4 o4 npo4aje
ornaAHor uareprjana, nannaheurx AupeKTHo ornucaHhx norpaxuBarba I npr4xoArr oA
marepujana 3a H3pagy np KrbyqaKa.

l5

0450
I

0454

I



noce6Ho hcrhqeMo npoqeHy ocrBape|ba np[xoAa oA ycKflahtaBarsa BpeAHocl4 norpaxhBatba oA
Kynaqa oA 11.500.000,00 pcA Kao nocneAr4Lly aKr[BHe nonfirtaKe y npuHygnoj Hannarr4
nOTpaxnBaH,a nfreM yTyxerba I HannaTe nO TOM OCHOBy.

Yxynxr pacxoA, ce npoqeuyjy y u3Hocy o.q 371 .269.000,00 pca , uro je 6% auue og
nnaHhpaHIx.

NOCflOBHI/ PACXOAN

51'l
512
513

5131
514
515

52
540
531
532
533
535
539
550

Tpouroeu Marep jana
Tpolrroeu en.uarepurjana, xaHq.
Tpouxoau en.eHepruje
Tpor.rxoar ropuea
Tpourxoelr pe3.AenoBa 3a Bo3[fla
TpouJKoBl4 OTnt4ca CUTHOT UHB.

3apage, HaKHaAe u ocr.HaKH.
Tpor.rx. auoprraaqrje
Tpoux. nrr, uHrepHer ,Tene+oH14
O4pxaaarue x.4Ap.Ma u. nocrp.na6op.
3aryn seuruuura
Tporuxoeu pexflaMe u [HSopM.
Tpo[uKoBr4 KoM.ycnyra
Tpou.rx. ceuunapa, npoBepa HACCP

pesusrje, crp.nurep. I BeuJraqeba
Tpor.uxoau penpe3. 14 xoren.ycnyra
Tpouroeu npeuuje ocurypatsa
Tpotuxoau nfl. npoMera n npoensuje
9n. nocn. yApyx. ,r KoM.r4 r43A. carfl.
Haxna4e Muxncrapcray u ocr. TaKce
Yuaueue 3apaAa 3a 10% no ocuoey
3aroua, raKce 3a yryxerue (COH),

perucrpaquja aosuna

LlcnpaBl(a BpeAHocl4 norpaxuBarba
Tpor.rroeu panujux ro4mxa

V xuruaaaua
10.810

1.077
33.500
4.760

253
1.935

98.948
57.500

526
7.291

58
276

3.822

551
552
553
5U
555
559

3.606
238

1.937
12.750

199
5.433

18.653

Yrynxo:
ot4 HAHCl4JCKl4 PACXOAT/

562 PacxoAr KaMara-KpeAur KFW u nusuHr.
564 Banyrxa ffiay3yfla
569 Ocranu Quuaucujcxu pacxoAt4

263.572

20.892
61

200

21.153

509

585
592

84.260
1.775

vKvnHh PAcxoAl4 371.269
flocnorxr pacxoAx y useeutrajHotyt neproAy oA I - Xll 2017. roA. t43Hoce 253.572.000

At4Hapa.
To cy pacxo4ra Be3aHu 3a nocnoBarue npegyseha.

16

Yrynno:
OCTAIIt/ PACXOAI4

57 3',57 5;57 6;579 (rpyna xoxra)



llocnoare pacxoAe quHe:

1 . Pacxo4r,r nareprajana
- Marepujan 3a peAoBHo o6aerbalbe AeaarHocrn...

EnerrpnvHa enepruja
foprao ..........

10.810.000 pca

33 500.000 pca

4.760.000 pcn

YrynHo:

Tpouxoeu 6pyro sapaga h HaKHaAa 6ea jaaHrx paAoBa

Spfro 3apaAa

49.070.000 pca

.Qonpunocu Ha reper nocnoAaBqa
73.071.000 pcg
'13.310.000 pc4

9.450.000 pcgHaxuaAe 3apaAa ..

Yxynxo: 95.831.000 pcA

3. Tpouxoeu auoprraaqnje 57.500.000 pcg
Tporuxosu auoprusaqrje [cKa3aHI cy y cxnaAy ca eaxehuM paqyHoBoAcrBeH]rM nonuru(aua.

4. Ocrafit nocfloBHr4 pacxoAr,r 54.789.000 pcA
! Ocranu nocnoBHr4 pacxoAr4 cy HeonxoAHr4 3a npollec o6aBrbalba qenoKynHe 4enarnocrn. H:r,rx

quHe TporuKoBu ocurypaH,a, cTpyqHe flhTepaType n peeusnje QuHaucrjcrux useeuraja oA crpaHe
oenauJheHor peBr3opa, rpouJKoBn oApxaBarua onpeMe h MexaH[3aq[je, rpouxoen nnarHor
npoMera r npoenanje xoja ce nnaha COH-y, a HajBehu rpouaK je yuarserue aapaga o4 10%,
raKce 3a yryxetse, perucrpaqrja Bo3una y u3Hocy oA 18.653.000,00 pcA uJro je yrrqano ra
oAcrynabe oA naaHa. Tpourxoan rophBa I eHepruje cy npoLlebeH[ na 38.260.00 pcg. uro je ea
28ohua*e y oAHocy Ha nJiaH, :6or paqronanHe norpouJr.be u yureAa y npe4ysehy, a
pexorcrpyxqujoM qpnHe craHhqe h [3rpaA[boM CKAIA crrcreMa AonpuHeno ce cMa]be]by
rpourKoBa en.eueprnje.

@rraxcrjcxr pacxogx y uaaeurajuorrir nepr4oAy u:noce 21.153.000,00 pc,q r oAHoce ce Ha
pacxoAe 3a(oHcKhx 3are3H[x (aMara, no ocHoBy KFW xpe4nra u nu3[Hra.

Ocranr pacxogx y u:aeurajnou nepuoAy usxoce 509.000,00 pcg.
fioce6Ho cy r4cxa3aHu pacxoAr4 no ocHoBy o6esepefpaearea norpaxuBarba, xoja cy genoru
3acrapena t4 HeHanflar[Ba ( og rpalana h oA nphBpeAe) ra pacxogr.r no ocHoBy o6esepelraaaua
HeKperHrHa, nocrpojeua !4 onpeMe y r3Hocy o4 84.260.000,00pc9.

Tpouxoeu paxrjnx roAHHa llcxa3aHu cy y r43Hocy oA 1.775.000,00 pca .

Y nepuo4y I - XU 2017. roAuHe , J.t'|. ,,BoAoeoA u xarannsaquja" flosnuqa, npoqeruyje 4a he
ocrBapul4 eehe npnxo4e oA pacxoAa , ta hcxa3aru nero go6ur y u3Hocy 3.150.000,00 pc.q .

2

t7

nnAH pAcnoAEnE AoE14T14 3A2017. rOAilHy

!o6ur he ce pacnopeAnru y cKnaAy ca h3MeHaMa Saxona o jasnrarrit npe4ysehuua u ca O4nyrour
o 6yqery l-paAa flosxul-la sa 2018. ro4uHy, ra(o ulro he ce 50% ynnarhl4 y 6yr,rer l-pa4a
flosxt4qa, oAHocHo ocHuBaqy, a 50% he ce Kopl4crrlTr4 sa noxpuhe ry6nrara r,ts panrajux roAtaHa.



EYITIAHC YCNEXA
3a nepro4 o801.O1.2O17. Ao 31.12.2O17. rognne

y 000 4rnapa

Tpyna
pa'lyHa-
paqyH

60 Ao 65
ocuM 62

u63

60

600

601

642

603

604

605

61

610

611

613

614

615

64

1

no3 qL4JA AOn nnaH
01 .o1 .-31 .12.2017

Peanla3aLl]rja
(npoqeHa)

01.o1.-31.12. 2017

2 3

nPr4xoAl4 H3 PEAOBHOT nOCflOBAISA

A. nocnoBHu nP}lxoah (1002 + 1009+ 1016 + 1017) 100'l 342.660 346.237

r. nPuxoA o nPoAAJE PoEE
(1 003+'1 004+'l 005+1 006+1 007+'l 008)

1002

l.nplxoA oA npoAaje po6e MarueHr4M 14 3aBlcHr4M
npaBHrM nl4qhMa Ha AoMaheM TpxxLrJry

'1003

1004

3.nplxoA oA npoAaje po6e ocran14M noBe3aHhyM
npaBHuM fl[quMa Ha AoMaheM TpxtluJry

1005

4.npxxoA oA npoAaje po6e ocranlM noBe3aHluM
npaBHxM nILll,lMa Ha xHocrpaHoM Tpxl4uJry

1006

s.nprxoAx oA npoAaje po6e Ha AoMaheM rpxfiuiry 1007

6.npxxoax oA npoAaje po6e Ha xHofipaHoM rpxxuJry 1008

I. nPhxoEr4 oA nPoAAJE nPOh3BOAA 14 vcnvrA (

1010 + 1011+ 1012+ 1013+ 1014+'1015 )
1009 325.480 329.555

1. np!,rxoA oA npoAaje ToroBr4x npour3BoAa y, ycnyn
MarrlqHl,M 14 3aB]4cHr4M npaBHuM nuqrMa Ha AoMaheM
TpxvuJry

101 0

2. npxxoA oA npoAaje ToroByx npo[3BoAa u ycnyta
MaTh'lHrlM 14 3aBlCHxM npaBH!1M tltll-ltlMa Ha xHOcTpaHoM
Tpxxu.try

101 1

1012
3. npxxoA oA npoAaje roroBr,lx npo[3BoAa u ycnya
ocranxM noBe3aH14M npaaHxM nxqlrMa Ha AoMaheM
TpxluJry

1013
4. nplxoA oA npoAaje roroBxx nporsBoAa r
ycnyraocTannM noBe3aHl4M npaBH]!M nxqlMa Ha

xHocTpaHoM Tpxl4uJry

1014 325.4805.npuxoA oA npoAaje roroBl,lx npou3BoAa v ycnyn Ha

AoMaheM rpxt4r.!ry

10156. nprxoA oA npoAaje roroBrx npoll3BoAa x ycnyra Ha

xHocTpaHoM Tpxxl!ry

17.000 16.661
10't6

lll. npuxoAl4 oA nPEMl4JA, CyEBEHUI4JA,
AOTAr.lhJA, AOHAI{14JA !tcn.

180
1017N. EPvrU nOCrOBH14 nPHXOI]I

PACXOE!4 t43 PEqOBHOT nOCnOBAH,A

65

18

np!4nor '1a

4

2.npxxoA oA npoAaje po6e uarrvrru r 3aBrcHr4M
npaBHuM n,,lLllMa Ha xHocTpaHoM TpxxuJry

329.555

21



50 Ao
55,62 v

63

50

630

562

631
51 oclaM

513

566 !a

569

540
541 Ao

I

66
66, oc}lM
662,663
r 664

660

661

665

669

(vl
b64

56
56,ocxu
552,563

n 564

50u

561

278.973 263.572

52

1018

1019l. Ha6aBHa BpeaHocr npoAare po6e

1020
ll. npfixoAfi oA arrlBupatba yqhHaKa ,t po6e

1421lll. noBehalbe BpeAHocrt4 3aflxxa HeAoBpuJeHux u roroBl4x
npou3Boaa t4 HeaoBpL]JeHvx ycnyra

1022lV. CMat6et.be BpeAHocrv 3anvxa HeAoBpu.reH!1x !,1 roroBtlx
npoh3Boaa !, HeaoBpuleHxx ycnyra

1023 18.510
V. TpourKoBl,r Marepriana

38 260
Vl. TpoLUKoB14 roprlBa !4 eHeprxje

1025

53.500

1 13.163 98.948Vll. TpourKoBr,l sapaAa, HaxHaAa 3apaga u ocranrx nl4qHxx
rpoLUKoBa

1426 13.560Vlll TpouJKoBr,l npo!43BoAHr4x ycnyra 11.983

1027 56.400 57.500lX. TpoLiJKoBlr aMopr[3aq[je

1028
X- TpoLUKoB!4 AyropoqHxx p3epBucalba

1029 23.840 42.806Xl HeMarepulnH lpolrKoBr4

1030 63.687B. nOCnOBHI.I AOEI4TAK ('1001 - 1018 ) > 0 82.665

1031r. nocroBHu ryEuTAK (1o18 - 1001) > 0

E. OUHAHCIIJCKH nPIXOA14 (1 033+1 038+l 039)
1032 3.290

r.ol4HAHCl4JCKll nPUXOA].1 OA nOBE3AHUX nUqA 14

ocTAnt4 o14HAHChJCK nPLtXOI].t
(1034+1035+1036+1037)

1033 3.140 6.032

1.OI,!HaHcxjcKx npluoAr4 oA MarrqH!4x l,r 3aBrcHr4x npaBHlrx
nuqa

1034

2.Ol4HaHcrljcK[ npfioAx oA ocran14 noBe3aH!4x npaBHux
nrqa

1035

3. np[xoAr4 oA y,]euJha y Ao6xrKy npyApyxeHt4x npaBH]1x
nIqa 14 3ajeAHuqKxx noayxBaTa

1036

4. Ocranr 6,1HaHchicKu nplxoAi4 1037 3.140 6.032

r nPr4xo[]r oI KAMATA (OA TPEhUX nHqA) 1038 50 27
r. no3rTuBHE KyPCHE PA3flhKE l,t no3!tTt4BHX

EOEKTU BAnyTHE KnAy3ynE (nPEMA TpEht4tit
nxuuMA)

1039 100 9.502

T". OUHAHCHJCKl4 PACXOII4 ( 1041+ 1046+1 047 )

1040 23.835 21.153

t.ol,lHAHCllJCKl,r PACXOAI.i 143 OAHOCA CA
noBE3AHHM nPABHUi/| nUqrMA ].t OCTAnU
oIHAHCI4JCKH PACXOfll.t (1042+1043+1044+1045)

'1041 3.000

l.OuHaHcxjcKu pacxoAr,l 143 oAHoca ca MarnrHl,iM
3aBl4cHrlM npaBHkM aytluMa

1042

2- OkHaHc$)cKt4 pacxoAh r43 oAHoca ca ocranrM
noBe3aHuM npaBHIM nxLlrMa

1043

3. PacxoAr4 oA yyeuha y ry6[TKy 3aBucH[x npaBHxx n qa
u 3ajeaHl4q(xx ynarar6a 1044

46. Ocranx Ol,{HaHcuicKx pacxoA!4 1045 200

ll. PACXOA]4 KAMATA (nPEMA TPET114M Ilt4ql4MA) 1046 20.085 20.892
III .HETATI4BHE KYPCHE PA3IIt4KE 14 HETATI4BHI,I
EOEKTU BAIIYTHE KNAY3YNE (NPEMA TPEhHM
n uuMA)

1047 61750

l9

1.

662

4. 53.2

6. nocnoBHH PACXOAh (1019 - 1020 - 1021 + 1022 +

1023 + 1024 + 1025 + 1026 +',1o27 + 1028 +',1029l.>O

I

I

I

I
14 075

1024 I

1s.561

200

3.000

563l,l
564



3 4 5

683 ,1

685

583 ,1

585

57 u 58,
OCl.lM
583 x
585

67 r 68,
octlM
683 lr
685

69-59

59-69

721

722

722

oEt4T 143 (D14HAHCt4PAlbA

X,ryEUTAK h3 O14HAHC]4PATbA

E. 1032-1040

'1040-1032 1049 20.545 5.592
3. nPIXOA14 OA yCKItA-br,lBAtbA BpEAHOCTI4
OCTAJIE I4MOBI4HE KOJA CE I4CKA3YJE NO OEP
BPEAHOCTT4 KPO3 6tlIrAHC yCnEXA

1050 8.000 11.500

14. PACXOAI4 OA yCKnAB BAtbA BPEAHOCTT4
OCTAIIE I4MOBI4HE KOJA CE hCKASYJE NO OEP
BPEAHOCTh KPOS 6 nAHC yCnEXA 49.702 84.260

J. OCTAJII4 nPUXOAI4 'tos2 3.060

K. OCTAIIt4 PACXOAH '1053 1.500 s09
n. Ao6!4TAK 143 PEEOBHOT nOCflOBAt"bA nPE
onoPE314BAIbA (1 030-1031+1 048-1049+1 050-
'l 051 +'1 052- 1 053) 1054 3.000 4.925
,b. ryEUTAK t43 PEqOBHOf nOCIIOBAH,A nPE
onoPE314BAlbA ( 1 03'1- 1030+ 1 049- 1048+ 1 051-
1o5o+1053-1052) 1055
M. HETO AOEhTAK nOCflOBAt-bA KOJE CE
OEYCTABJbA, EOEKT NPOMEHA
PAqyHOBOACTBEH X nOnUThKA h hCnPABKA
TPEII]AKA 143 PAHl/4JI,IX NEP'IOAA 1056
HI, HETO ryBUTAK NOCIIOBAI-bA KOJE CE
OBYCTABJbA, EOEfi NPOMEHA
PALIYHOBOACTBEHVX NOfiVTUKA U hCNPABKA
TPEIIIAKA I,43 PAHhJI/X NEP'IOAA 1057 1.775

1058
ib. 8oE]4TAK nPE OnOPE3t4BAlbA (1054-1 055+1056-
10s7) 3.000 3.150
o. TEuTAK flPE OnOPE3l4BAtbA (1055-1054+1057-
1056) '1059

n. noPE3 HA AO6T4TAK

l. nopecKx pacxoA neplroAa 1060

ll.OArlOXEHl,l nOPECKI4 PACXOII4 nEPTIOAA 1061

III OAIIOXEHT,I NOPECKI4 NPl,,IXOtrI4 NEPhOAA 1062

1063P. llCnnAItEHA nl.lqHA nP]1MA}bA flOCflOAABqA

c. HETO AO6I4TAK (1 058-1 059-1060-1061 +1062-1 063) 1064 3.000 3.150

1065T. HETO ryEUTAK (1059-1058+1060+1061-1062+'1063)

1066
t. HETO AOEI4TAK KOJU nPrnAIiA MAI+I4HCKI4M
YIIATALII,4 MA

1067
II. HETO AO6I4TAK KOJ NP NAOA BEN HCKOM
BIIACH14KY

1068
III, HETO TYSI4TAK KOJ!1 NPhNAAA MA}bI4HCKI4M
YNATAq l/1MA

1069
tv. HETO AOSI4TAK KOJ nPhnMA BETI,4HCKOM
BflACH14KY

V.3APAIIA NO AKUI4J14

10701. OcHoBHa 3apala no aKLlr,4i14

10712. yMarbeHa (pa3BoAlbeHa) 3apa,qa no aKqljx
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3.2.3 I43BEIUTAJ O TOKOB14MA TOTOBI4HE v nEP14OAy o',t.0',1.-3'.t.12.2017.

Y oxsnpy np fltaBa roroBhHe Hajeehr je npunua roroB[He h3 nocfloBHr,4x aKTuBHocrH Kojh r43Hoo4

332.286.000,00 pcA.14 oH je 3a soh Bt4txt4 y oAHocy Ha nflaH.
[lpoqeueHr nphnr,rBr4 roroBhHe H3 aKruBHocrr4 $unancrparua usHoce 1.000.000,00 pca- h oHH cy
axavajno Huxr4 y oAHocy Ha nflaH. a najanLue u3 pa3nora Luro uuje 6 flo peanr3aquje npnnnea no
ocnoey yaeharua Kanhrafl a.
Yxynno npoqeueHr npuflrrB roroBhHe usFroc[ 333.286.000,00 pcg. u sa 2o/o je enu:u y oAHocy Ha
nnaH.
Y oxeupy oAnuBa roroBhHe najsuavajuujy craBKy LruHe oAnuBV 3 nocnoBHl4x aKT BHocrx y
lr3Hocy oA 271.532.OOO,OO pcg. u 3a 2oh cy anxn y oAHocy Ha nflaH. 3navajno je ucrahu ga y
or{Br4py oBr4x oAnuBa roroBhHe [cnflare Ao6aBrbaq Ma r Aart4 aBaHcn usHoce 133.576.000,00
pcA.
O4nueu roroB[He u3 aKTnBHocrn Suuaucnpaua u3Hoce 44.316.000,00 pc4.r HajBehnM AefloM ce
oAHoce Ha Hcnrare no ocHoBy KpeAurHor 3a4yxeba (gyropovnr xpe4ur KFW 6anxe) ra na
ocHoBy npeABufia*a xoncynranrcxe xyhe SETEC ].13 EeorpaAa no oBoM ocuoey nnaxupax je
oAnrB y r,r3Hocy oKo 30.000.000,00 pc+.3a 15.12.2017.roA.
Yrynno npoqeueHh oAnHBrl roroBlHe wHoce 326.729.000,00 pcA. u sa 2o/o cy Behu y oAHocy Ha

nnaH.
Pagnuxa nsnae[y npoqerueHux npnfll4Ba u oAnl4Ba roroB He je nosnruena 14 [3Hoctl 6.557.000,00
pcA.r4 paqyHajyhu roroBr4Hy Ha noqerxy o6pavyHcror nephoAa y r3Hocy og 59.216.000,00 pcg
Aaje yKynHy roroB14Hy ra xpajy o6paqyHcKor nephoAa o4 65.773.000,00 4ur.rapa.
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t43BEIXTAJ O TOKOBl4MA TOTOB]4HE

y EeplroAy o,q 01 .01 . Ao 31.12. 2017 . rognue

nphnor 16

000 ArHa
143Hoc

n03t4ut4JA AOn
Peanr3aqxja (npoqer

2017

I 2 3

nna{ 2017.

4

A. TOKOB14 TOTOBHHE h3 NOCNOBHI4X
AKT14BHOCT14

l. npr{fl48 roroBxHe l.t3 nocnoBHnx afi]{BHocr[ (1

ao 3)
3001

3',t7.816 332.286

1. npoAaja r npxMrbeH[ aBaHc]! 3002 310.596 325.6',t7

2. npfiMrbeHe KaMare rl3 nocnoBHt4x aKrl4BHoc14 3003 20 27

3. Ocran14 npxnuBx r43 peAoBHor noc-r"]oBaEa 3004 7 .200 6.642

ll. O,qnxB roroBxHe r€ nocroBHrx afi]{BHocrx (1 Ao
5)

3005 277.072 271.532

1 l4cnnare Ao6aBrbarvMa u Aaru asaicn 3006 122.774 '133.576

3007 112.563 98.9482. 3apaAe, HaKHaAe 3apale r ocranv nn]Hx pacxoAx

3008 20.085 20.8923. nnaheHe KaMare

4 nope3 Ha Ao6[TaK 3009 150 oJz

5. OAaUBl4 no ocHoBy ocran xjaBHxx nplxoAa 3010 21 .500 17 .284

lll.HETO nPUflhB TOTOBI,IHE 143 nOCIIOBHtIX
AKTUBHOCT14 (l- )

3011 60.754

tv. HETO OAII14B TOTOBI4HE l43 nOCnOBHI4X
AKTI4BHOCT]4 (IIJ)

6. TOKOBT TOTOBhHE I43 AKT'IBHOCTII
14HBECT]4PAI$A

3013l. npxnr,tB roroBhHe r.t3 aKTtaBHocrr,t xHBecrnparba (1
ao 5)

30141. npoAaja aKq[ja r yAena (Hero npl/ml4Bla)

30152 npoAaja HeMarepljaaHlax ynara$a, HexperHuHa,
nocrpojeba, onpeMe x 6ronoruKlax cpeAcraBa

30163. Ocranu +uHaHcujcKv nflacMaHu (Hero npfin!.'lB14)

30174. npxMrbeHe (aMare l4s aKTrlBHocrl.l uHBecrflpalba

30185. npr,lMrbeHe Ai48l4aeHAe

10.881ll. OAnrBx roroBtaHe !t3 aKTrBHocrrl ]{HBecrltpa}ba
(1 ao 3)

30201. KynoBlHa axLll4ja u yAena (Hero oAnl,lBx)

I 0.88130212. KynoBxHa HeMarep[janH,lx ynaralba, HeKperHxHa,

eMe x 6!4onou$4x cpeAcraBanocrpojeba, onp

30223. Ocran OxHaHcujcKx nnacMaHx (Hero oAnxBla)
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1 2 3 4

lll. HETO nPHIlhB TOTOB14HE l,l3 AKTI4BHOCTH
14HBECT14PArbA (l-ll)
IV. HETO OIII14B TOTOB14HE I,13 AKT14BHOCTt4
l4HBECTl4PAtbA ([-r) 3024 10.881

B. TOKOB14 TOTOB]4HE h3 AKTHBHOCTl4
O14HAHCHPATbA

3025 1.000
I npxnnB roroBnHe r3 aKTrBHocrx 6xHaHclpalba
(1 ao 3)

1 YBehaH,e ocHoBHor Kanlrafla 3026

2. AyropovHr,l KpeAvr[ (Hero npelnxBl,1)

3 KparKopo!.rHx KpeA[Tx (Hero npxnl,lBu) 3028

4. Ocrane Ayropo,]He o6aBe3e 3029

5. Ocrane (parKopoqHe o6aBe3e 3030 9.850 1.000

ll. OArrB roroBllHe n3 aKTIBHocrx OxHaxcrlpalba
(1 ao 4)

44.7',t6 44.316

3032

2 AyropoeHr,r KpeArlru (oant4Bl,1) 3033

3. KparKopo,lH14 (peA!rr[ (oAnxB!4) 3034 44.200 43.799

4. Ocrane o6aBe3e (oEaxB) 3035

3. OlHaHct4jc(l,t nr3xHr 3036 516 517

4. ly'cnnaheHe A!1B ,qeHAe 3037

lll. HETO nPUnUB TOTOB]4HE 1,t3 AKTI4BHOCTI,I
o],tHAHCUPAt6A (t-[) 3038

tv. HETO OAnUB TOTOBt4HE 143 AKT[4BHOCTT,'!
oxHAHCXPATbA ([-r) 3039 35.866

r. cBErA nPrnuB!l roToBt4HE (3001+3013+3025) 3040 327.666 333.286

a. cBErA oAn14B1,1 TOTOB14HE (3005+3r9+3031) 3041 32,t.78A 326.729

6.557

E. HETO OAI|14B14 TOTOB]4HE (30413040)

3. TOTOB14HA HA NOqETKY OEPAqYHCKOT
nEPXOAA 3044 59.216

X. NO3l4ThBHE KYPCHE PA3N}IKE NO OCHOBY
NPEPAqYHA TOTOB14HE 3045

I.I. HETAT]4BHE KYPCHE PA3NUKE NO OCHOBY
NPEPAi{YHA TOTOB14HE 3046

J. TOTOB]4HA HA KPAJY OSPAqYHCKOT
nEPUOAA (3042-3043+3044+3045-3046) 3047 71.200 65.773

OTKyfl concrBeH!4x a(qlja u yAena

._- HETO nPHIll,,lBl,t TOTOBIIIHE (3040-3041 )

9.850

3031

43.316

3042 s.878

3043

66.322



4 nflAHl4pAHt4 0t431,1r.{Kt4 0E14M AKT]4BHOCT]4 3A 2018.rOArHy
nnaHxpaHr +r43n,{x}r o6xM npox3BoA[be - ycnyra 3a 2018. roAx Hy y jeA]lHxqaMa Mepe

PeA
6p.

Ha3HB
npox3BoAa

ycnyre

Jea

Mep
e

01.01 .-
31.03.
2018.

01.01.-
30.06.
2018.

01.0'l .-
30.09.
2018.

0't.12.-
31.12.2018.

1 2 4 7 8

1 nujaha BoAa
3 7.150.000 1.700.000 3.500.000 5.400.000 7.150.000

OeKanHa BoAa
3 1.650.000 380.000 780.000 1.200.000 1.650.000

3
flpenyunaeaue

l(t4urHHx BoAa
3.500.000 1.800.000 2.600.000 3.500.000

Y 2018. roAuHu nnaHrpaMo Aa ce KonlqnHe npo[3BeAeHe BoAe cMa]be 3a 3ok y oAHocy Ha
npoqebeHe 3a 2017. roArlHy, a u3 pa3nora uro ce nnaH[pa cMa]berbe ry6[raKa Ha BoAoBoAHoj
Mpex[, Kao jeAan on crpareuJKr4x q[rbeBa npeAy3eha, Kao u cMa]6er5e norpeoa noTpouaqa (3a

TexHhqKy BoAy Kopr4cre ce anTepHaT[BHr4 r,r3Bop14 cHabAeBaba).

[logaqn o Kon[qrHaMa Kta [lJHr,rx BoAa He yruqy Ha $opurpaue npuxoAa,afl[ fr qy Ha u3Hoc
HaKHaAe Peny6nnvxoj A[peKllujr4 3a BoAe 3a ynorpe6rbeHy I ucnyuJreHy BoAy u rporuKoBe
npenyMnaBatba.

llnan Srsrvxor 06ltMa npoAaje BoAe r,r oABoherba ornaAHux BoAa 3a cBe Kareropuje norpouJaqa
patJeH je Ha ocHoBy ocrBapeH x Koflr,lq Ha npo4aje y 2017. ro.q[H[, npernocraBrbeHe rpaxrbe
Kao h nflaHhpaHor noBeharba 6poja xopucurxa oAHocHo norpouaqa.

llpoqena pecypca jaBHor npe4yaeha

[lpe4ysehe pacnonaxe orpoMH14M lrareprjanxuru pecypcnMa. Hajauauajnnju uarepujanru
pecypo4 ce Hafla3e y rpatleBnHcKr4M oojeKTuMa, onpeMh h hHBecTnl jaMa. npoqebeHa BpeAHocT
ua gau 31.12.2017. ro4raue cranHe uMoBt4He je '1 .705.556.000,00 pca., a oA rora:

3euruuure 2.146.000,00 pca
1 .454.1 1 1 .000,00 pcA

304.387.000,00 pca
579.499.000,00 pcs

l-pafeanne.............
Onpeua.........
lzlHsecruqrje y roxy

- Aeaxcu3aHeKp.nocrp.14onp................
- hcnpaexa BpeAHocrrt He(p.noc. I onp.
- Ocranu AyropoqHu Qun.nnacuaHu

(cranoar y orxyny).........

8.332.000,00 pca
-645.432.000,00 pcs

2.513.000,00 pca

Hajsnavajnujra pecypct4 y npe4ysehy cy 3anocneHu xoju xa BeoMa pa3y|enoj cexyx4apnoj
so4oeo4xoj npexu (oxo 800 xn) u KaHanu3aLyoxoj rupexu (oro 90 xtrl) qhHe orpoMHe Hanope Aa
o6es6e.qe HopMaflHo SyHKqHoHHcabe cucTeMa npoyt3BoAbe, 4racrpr,r6yqraje eoge n ogeof;eue
oTnaAHux BoAa.

Ha repr,tropraju l-paga Iloaxuqa J.ll. ,,BoAoeoA u KaHanu3arlhja" je jeArHo npeAy3ehe sa

npout3Bo4tby, 
- 

4rcrpr,t6yqrajy u ogsolerue oTnaAHux BOAa, TaKo Aa taMa MoHonon y ceojoj

AenaTHocT14.

24

flnax
0'1.01.-

31.'12.2018

l3 6

2

1.000.000



5 Nfl AH 1/ PAH t4 OI/ HAH CIAJCKIA NO KA3ATE JbI4 IA TEKCTYAII HO
osJAUtFbEr-bE no3il|_I]/JA 3A 2018. rOEilHv

5.1 EUNAHC CTAIbA

Y Sunancy crarua 3a nflaHcKy 2018. roprany y oKBt py aKTuBe, npe4euleno je noeehaue
BpeAHOCTI4 CraflHe uMOB!4ae Sa 4o/o, y oAHocy Ha npoqeHy 3a 2017. roA[Hy, jep ce npe4aula
noeehatse BpeAHocrr4 HeKperHuHa, nocrpojeua u onpeMe Kpo3 peanu3aqt4jy KanuranHtax
uHaecruquja u Ha6aere ocHoBHl4x cpegcraBa, a roje ce $uxatcupajy vts, KFW nporpaMa u

concTBeH[x cpeAcraBa u Apyrux u3Bopa.
[lnarupauo Aa Bpe4Hocr crarHe uMoBr4He na rpajy 2018. roAune uuocn 1.770.796.000,00

prlA., a y oKBHpy cTaflHe uMoBr4xe xajaeha cTaBKa cy HeKpeTHuHe, nocrpojerua u onpeMa y
r43Hocy oA 1.768.283.000,00 pc4.

lyropounu Qranaucrajcxra nracMaHu cy nnaH paHu y r43Hocy oa 2.5'13.000,00 pc4 u ua HlrBoy cy
.. npoqe$eHux za 2017. roAuHy, a o4Hoce ce Ha AyropoqHu orKyn craHoBa 3a Haue pa4nure (na

- ocuoey nornucaHux yroBopa us paxujttx roAxHa o orKyny craHoBa sa re paguure).
O6prua cpeAcrBa cy nnaHupaHa y yKynHoM r43Hocy oA 214.613.000,00 pcg, a Hajeeha craera

cy KparKopoqHa norpaxuBarba y 3Hocy oa 97.500.000,00 pca u oHa cy Heuro Huxa y oAHocy
Ha npoqeHy 3a nperxogHy ro4uny s6or ucnpaBKe BpeAHocrr4 norpaxuBalba roja cy sacrapena u
HeHanflarlrBa I oqeKuBa]ba 4a heuo noeeharu 7o nannare y 2018.roAunu.

l'lnaHupanu cMo 3anrxe uareprjana y u3Hocy oa 37.000.000,00 pcA uro je sa 16% uaue y
oAHocy Ha npolleHy aa 2017 . roAuHy, jep ce overyje Aa ce caB uarepujan HaMebeH 3a 3rpaAlby
BoAoBoAHe Mpexe y 3ajaqu I yrpaAu roKoM 2017.ro1nne.

Yrynua arruea nflaHrpaHa sa 2018.ro4uny r43Hocr4 1.999.609.000,00 pcA, H Br4ua je aa 3%
nero y 2017 . ro4xHr,r.

Y crpyrrypu nacuBe nnaHupar cMo ocHoBHr4 Kan[rafl Ha ucroM Hl4Boy Kao y 2017. roAr4Hr4 oA
828.456.000,00 pca.

Y oxaupy EyropoqHhx pe3epBr4cai6a fl o6aeesa, nflaHupaH je uauoc o4 26't.250.000,00 pc4, a y
oKBr4py rbr4x najeeha craera je AyropoqHr4 KpeA[r KoA KFW 6anre y u3Hocy og 252.819.000,00
pcA.

l'lnanupaxe cy KparKopoqHe o6aeese on 910.870.000,00 pcg, a najaehy craBxy y oxBt4py r6r4x

f qxHe nac[BHa BpeMeHcKa pa3rpaHuqe]ba (ronro 495) rAe ce np[BpeMeHo K]buxe cBa npuMrbeHa
cpeAcrBa KaKo ug 4onaquje KFW 6anxe, TaKo h cpe4crBa xoja cy npuMrbeHa ns Peny6nrvxux u
floKaflHux r43Bopa,a ogHoce ce Ha HBecrrquje y roxy n r43Hoce 856.727.000,00 pca.

Yrynxa nacuaa sa 2018. roguxy je nfiaHhpaHa y u3Hocy oA 1.999.609.000,00 pc4 .
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6t4rIAHC CTAtbA Ha AaH 31.12.2018. rogrne npunor 3

000 Arxa

1.770.796

a

fpyna
paqyHa,
paqyH

1

1

0

2

010 x Aeo
019

011,012 v

Aeo 019

013 u Aeo
019

014 x Aeo
019

015 r Aeo
019

016 x Aeo
0'19

02O, O21 v'

Aeo 029

022 h Aeo
029

no3rqa4JA AOn
llnax
31.03.2018.

llnax
30.06.2018.

nnaH
30.09.20 t 8.

nnaH
31.12.2018.

2 4 5 6 7

AKTt4BA

A.vnUCAHH A HEyfltlATr EH14 KAnLTAI
0001

E.CTAIIHA 14MOB14HA
(0003+001 0+001 9+0024+0034)

0002
1.875.559 1.846.909

I. HEMATEP14JA'IHA HMOB14HA
(0004+0005+0006+0007+0008+0009)

0003

1. Ynaraba y pasBoj
0004

2. KoHqecuje, nareHTt4, nuqeHqe, po6He I
ycnyxHe [4ap(e, co+TBep H ocrana npaBa

0005

0006

0007
4. Ocrana xeuarepujanna xMoBIHa

5. HeMarepljanHa xMoBxHa y npxnpeMlr
0008

0009
6. ABaHc[ 3a HeMarepl,janHy xMoBt4Hy

0010
't.844.396 1.854.446 1.768.283

II. HEKPETH14HE, NOCTPOJETbA t/I

onPEMA (0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015
+ 0016 + 0017 + 0018)

2.146 2.146
001 'l

2.14613eMrbl,1LUTe

974.100 975.943
0012

972.300 973.4502. fpaFleBuHcKn o6jeKru

239.194
0013

205.6003. nocrpojeba u onpeMa
O23 n Aeo
o29

Z6

I

1.856.959

I

I

I

3. TyABun

1.873.046

2.146

211800 
| 

,rrroo



1

O24 n Aeo
o29

025 14 Aeo
o29

026 u Aeo
o29

027 a Aeo
029

028 u Aeo
n)o

03C i1 u

Aeo\r39

O32 A Aeo
039

037 r Aeo
039

038 x Aeo
039

04. od4M
o47

Aeo 043,
Aeo O44 A

Aeo 049

041 x Aeo
049

O42 n Aeo
049

Aeo 043,
Aeo O44 u

Aeo 049

4eo 045 r
Aeo 049

aeo 045 x
Aeo 049

3 4 6 7

0014
4. t4neecruqrone HeKperHuHe

0015
5. Ocrane HeKperHuHe, nocrpojerua !4 onpeMa

0016
657.000 657.000 551.0006. HekperHuHe, nocrpojersa x onpeMa y

npl,npeMx

00'r 7

0018

7 . Ynarc.La Ha ryl]l4M HeKperHI4HaMa,
nocrpojebu[,ra I onpeMu

8. ABaHcu 3a HexperHxHe, nocrpojeba I
onpeMy

lll. S]4OI|O[UKA CPEqCTBA (0020 + 0021 +
0022 + 0023)

0019

0020
1. [JJylre r BxueroArlr.xrbl4 3aca,qI

2. OcHoBHo craAo
0021

3. 6[onouKa cpeAcrBa y nptanpeMu

4. ABaHcI ga 6uonourxa cpeAcrBa
0023

rv. AvroPoqHt4 o14HAHcxJcKl4
nflAcMAHt4 0025 + 0026 + 0027 + 0028 +

0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033)

0024
2.s13 2.513 2.513

0025
1. yqeluha y Kanxrany 3aBxcHux npaBHux
nxqa

2. Yqeu.:ha y Kanltrany npxApyxeHux npaBH[x
nxqa x 3ajeAHfi,rxuM noAyxBar!4Ma

0026

3. Y.{euha y Kanr4Tafly ocranHx npaBH[x r]r4qa
u 4pyre xaprrje og BpeAHocrr pacnonoxxae
3a npoAajy

0027

4. Ayropo,rHu nflacMaHr MaruqHnM r
3aB,lCHrrM npaBHUM fiUqUMa

0028

5. rqyropo.{Hfi nnacMaH ocranHM noBe3aHuM
npaBH14M nuquMa

0029

6. Ayropo.rHfi nr]acMaHr y 3eMrbr
0030

7. Ayropo.rH,l nnacMaH]r y IHocrpaHcrBy
0031

27

3

040 u Aeo
049

I

653.000

I

l*"1

2.s'13

I



1

046 u Aeo
049

048 x Aeo
049

5

050 u Aeo
059

052 x Aeo
059

053 x Aeo

054 x Aeo
059

056 u Aeo

288

Knaca 1

10

11

13

2 3 4 5 6

8. Xaprlje oA BpeAHocrr4 Koje ce Apxe Ao
AOCneha

0032

9. OcranI AyropoqHu QfiHaHCxjcKn nflacMaHrl 2.513 2.513 2.513 2.513

V. AyTOPOqHA nOTPAxtlBAlbA (0035 +
0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041)

0034

1. florpaxraarsa oA MarrqHor li 3aBxcHxx
flpaBHux nuqa

0035

2. norpax[Ba]ba oA ocranux noBe3aHrx nrqa
0036

3. norpaxuBaba no ocHoBy npo,qaje Ha po6Hn
KpeAuT

0037

4. florpaxuBaba 3a npoAajy no yroBoplMa o
+uHaHcxjcKoM fltas]aHry

0038

0039
5. IorpaxuBalba no ocxosy jeucraa

6. CnopHa u cyMrblBa norpaxuBaba
0040

7. Ocrana AyropoqHa norpaxrBalba
0041

B. OAIOXEHA nOPECKA CPEqCTBA
0042

18.500 '17 .100 15.400 14.200

194.330r. oEPTHA 14MOBXHA (0044 + 0051 + 0059
+ 0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 0069 + 0070)

0043
212.O20 214.090 214.613

0044
41 .000 39.500 38.100l. 3Arll,tXE (0045 + 0046 + 0047 + 0048 +

0049 + 0050)

39.500 38. 1001. Marepxjan, pe3epBHh AenoBu, aflar !4

curaH rHBeHTap

0045
41.000

0046
2. HeAoBpueHa npo[3BoAl6a I HeAoBprJreHe
ycnyre

0047
3. ToroBr4 npoh3BoAr4

0048
4. Po6a

0049
5. CranHa cpe,qcrBa HaMe$eHa npoAajrl

37.000

14

)a

I

0033

051 u 4eo
059

055 v Aeo
059

7

37.ooo I



1

15

201 a Aeo
209

202 v Aeo
209

2O3 A Aeo
209

20/ teo
209'-

22

205 r Aeo
209

21

236

23 oct[M
236 v 237

23O $ aeo
239

231 u Aeo
239

232 u geo
z3J

233 u peo
239

234, 235,
238 u Aeo
239

E 6 73 4

0050
6. flnaherr aBaHc[ 3a 3anfixe u ycnyre

99.050 98.500 98.100
0051. noTPAXt4BAlbA nO OCHOBy

nPoAAJE (0052 + 0053 + 0054 + 0055 +
0056+0057+0058)

0052

97.500

1. Kynqt4 y 3eMrbr4 - Marl,ll]Ha 14 3aB[cHa
npaBHa nt4qa

0053
2. Kynqra y [4HocrpaHcrBy - MaruqHa H

3aBUCHa npaBHa n14qa

3. Kynq[ y 3eMJbx - ocrana noBe3aHa npaBHa
nxqa

0055
4. Kynqx y [HocrpaHcrBy - ocrara floBe3aHa
npaBHa nxqa

0056
99.050 98.500 97.5005. KynLlr y 3ei,lrb!a

0057
6. Kynllu y r4HocrpaHcrBy

0058
7 . Ocrana norpax Balba no ocHoBy npoAaje

0059lll. nOTPAXt4BAISA l,,l3 CnELl14OX'{H14X
nocnoBA

lv. APyrA noTPAxt4BAlbA
0060

4.820 3.4',t7 3.100 2.450

v. oI4HAHC]4JCKA CPEACTBA KOJA CE
BPENHYJY NO OEP BPEAHOCTI4 KPO3
EUNAHC YCNEXA

0061

VI. KPATKOPOI,IH14 O14HAHC14JCK14
nnACMAHt4 (0063 + 00 + 0065 + 0066 +

0067)

0062
137 103 70 34

1. KparKopo,rHu KpeAHTx 14 nracMaHr4 -
MaTl4qHa 14 3aBxcHa npaBHa nxqa

0063

2. KparKopo.iHt4 KpeAuru,r nnacMaHu -
ocTana noBe3aHa npaBHa nIqa

0064

3. KparKopo,{Hu xpeA[Tr4 14 3ajMoBr4 y 3eMrb[
0065

4. KparKopo.rHx r(peAt4rh 14 3a.iMoBr4 y
T4HOCTpaHCTBy

0066

5. Ocranx (parKopoqHu $r,r na ricr.jcxr,r
nnacMaHfi

0067
103 70 34

29

2OO A Aeo
209

I

206 u Aeo
209

2

I

0054

98.100

137



,|

24

27

28 octaM
288

BB

30

300

302

303

304

305

306

309

2 3 4 5 6 7

Vll. fOTOBHHCKh EKBI4BAnEHTt4 1,1

TOTOB14HA

0068
65.773 51.500 73.400

0069
600 650 630 600vlll. noPE3 HA AOAATy BPEAHOCT

IX. AKT]4BHA BPEMEHCKA
PA3TPAH14i{ETbA

0070
640 660 690 720

A. YKYflHA AKT]4BA = flOCIIOBHA
!4MOBI4HA (0001 + 0002 + 0042 + 0043)

0071
2.106.079 2.058.339 2.086.449 {.999.609

T2. BAH EUI|AHCHA AKT[4 BA
0072

NACUBA

A. KAnhTATI (0402 + O411 - 0412 + 0413 +

0414 + 0415 - 0416 + 0417 + 0420 - U21) >
g = (0071 - 0424 - 0441 - 0442)

0401
822.614 822.614 822.6',14

o402
828.456L OCHOBH]4 KAnUTAfl (0403 + 0404 + 0405

+ 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0410)
828.456 828.456

'1. AKqnicKta Kanuran
0403

o404
2. YAenu Apyr.uraBa c orpaHtaqeHoM
oAroBop H or.!h y

0405
3. Ynosta

4. EpxaBHt4 Kan!4rafl
0406

828.456 828.456 828.456 828.456

0407
5. flpyrlTBeHfi (anuran

6. 3agpyxnn ygenu
0408

7. EMlcuoHa npeMrja
0409

8. Ocranu ocHoBHl4 kanvran
0410

0411
ll. ynrCAHl4 A HEynnAT'EHt4 KAnUTAfl

0412
lll. oTKvnrbEHE concTBEHE AKr-l14JE

76.309

827 .489

047 v 237

30

301

I

I

828.456



1

32

33 ocru
330

341

35

350

351

40

400

401

74 5 62

0413
IV. PE3EPBE

0414v. PEBAnOPr3ALll,tOHE PE3EPBE nO
ocHoBv PEBAfl OP 143AU14 JE
HEMATEPl4JAII HE 14 MOBh HE,
HEKPETH]4HA, NOCTPOJETbA h ONPEME

vr. HEPEAnU3OBAHT,t EOE1,1ql4 nO
OCHOBY XAPTI4JA O[ BPEAHOCTI4 14

APvrhx KoMnoHEHTl.t OCTAnOT
CBEOEyXBATHOf PE3vnTATA (norpaxHa
canAa paqyHa rpyne 33 ocrM 330)

0416vI. HEPEAJI[3OBAHI4 ryEhLlh no
OCHOBY XAPTI,'IJA OE BPEEHOCTI4 14

EPyTIX KOMnOHEHTI4 OCTAnOT
CBEOEyXBATHOT PE3yITATA (AyroBHa

canAa paqyHa rpyne 33 ocuM 330)

0417v . HEPACnOPEbEHI4 AOEI4TAK (0418 +
0419)

1. HepacnopeneH{ go6urax paxujux ro4ura

3 250
0419

2. HepacnopeileHr 4o6urax rexyhe rogmHe

0420
lX. YqEUJTTE EE3 flPABA KOHTPOIIE

o421
5.842 5.442 5.442x. rvEylTAK (0422 + 0423\

0422
5.842 5.842 4.2171. Ty6rraK paHta]HX roAxHa

o423
2. Ty6[raK reKyhe ro,qlHe

E. AvroPoqHA PE3EPB14CAtbA 1,l

oEABE3E (0425 + 0432)

0424
261.250 261.250 26'1.250 26'.t .250

0425x. EyTOPOqHA PE3EPB14cAtbA (0426 +
0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 0431)

1. Pe3epBxcatsa 3a rporuKoBe y rapaHrHoM
porry

0426

2. Pesepsucarsa 3a rpouJKoBe oOHaBJbarsa
npupo4nux 6orarcraaa

o427

403

3l

0415

330

33 ocuu
330

340

3.250 I

4.217

*ru 
I

5.842

3. Pe3epBt,tcalsa 3a rporxKoBe
pecrpyrfiypupalba " 

0428



7

I

404

4O2 h 4Og

41

410

411

412

414

415

416

419

498

42 Ao 49
(ocuu 498)

421

422

2 3 4 6

4. Pe3epBucaH,a 3a HaKHaAe I Apyre
6eHeSrr.luje 3anocrreHrx

04305. Pe3epBxcatba 3a rpouJKoBe cyAcKr4x
cnopoaa

6. Ocrana AyropoqHa pe3epBr4calba
0431

. EyroPoqHE oEABE3E (0433 + 0434 +
0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)

4432
261.250 261.250 261.250

1 . O6aBese Koje ce Mory KoHBeproBar[ y
xanHTan

04 33

2. O6aee3e npeMa MaruqHxM t,t 3aB[cHllM
npaBHIM nuquMa

3. O6aBe3e npeMa ocranulM noBe3aH[M
npaBHuM nuqrlMa

0435

4. O6aBe3e no eM[ToBaHrM xaprfijaMa oA
BpeAHocr[ y nepuoAy Ayxe[4 oA ro,quHy AaHa

0436

5.,qyropo,rHu KpeAr|Tl4 H 3ajMoBr4 y 3eMrb!4
0437

8.431 8.431 8.431

6.,lyropovnu KpeArr!4 ,r 3alMoBx y
T4HOCTpaHCTBy

0438
252.819 252.819 252.819

7. OOaBe3e no ocHoBy Srnarcujcxor nusrHra
0439

8. Ocrane AyropoqHe o6asese
0440

B. OAflOXEHE NOPECKE OEABE3E
0441

t. KPATKOPOqHE OSABE3E (0443 + 0450 +

045'l +0459+0460+0461 + 0462)

0442
'1.022.215 974.475 1.002.585

0443
2',1.494 344

I. KPATKO PO'{HE O14 HAHC14 JCKE
o6ABE3E (0444 + 0445 + 0446 + 0447 +
0448 + 0449)

o444
1. KparKopo,]Hr4 KpeAurr4 oA MaruqHr4x l/!

3aBt4CHXX npaBHhX nUqa

0445
2. KparKopo.rHr4 KpeAul4 oA ocranfix
noBe3aHrx npaBHux nuLla

0446
3. KparKopo.rHx KpeAxrur v 3ajMoBfi y 3e[,]rbu

0447
4.KparKopogHr4 (peA[T!l x sajMoBu y
T4HOCTpaHCTBy

8.431

252.819

910.870

423

0429

261.250

loo'o

420

1

405

413

420

21.418



1

424, 425,
426 u 429

430

431

432

orL

434

435

436

1',L0

44, 45 h 46

47

48

43 oo4M
430

49 ocuu
498

642

5. O6aae:e no ocHoBy cranHux cpeAcraBa u

cpeAcraBa ooycraBrbeHor nocnoBalha
xaueueHux npo4ajr

0449
420 344

0450

21 .4946. Ocrane KparKopotrHe SuHaHcujcxe o6aBe3e

. nPHMrbEH14 ABAHC14, EEnO3hTt4 h
KAYqHJE

0451
16.300 16.100t. oSABE3E h3 nOCIIOBAIbA (0452 +

0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 r 0458)

o452
1. ,qo6aBrbaqx - MaruqHa !4 3aBxcHa npaBHa
flxqa y 3eMrbu

2. Io6aBrbavu - Mar[L]Ha ,1 3aBlcHa npaBHa
nxqa y [HocTpaHcTBy

3.,qo6aBrbavra - ocrana noBesaHa npaBHa
rt4qa y 3eMrbx

4. AooaBrbaqt4 - ocrana noBe3aHa npaBHa
nxqa y uHocrpaHcTBy

0455

5. ,qo6aBrbaeI y 3eMtbu
0456

16.300 '15.450 15.200 '16.100

6. Ao6aBrbaqI y xHocrpaHcrBy
0457

7. Ocrane o6aBe3e u3 nocnoBaE a
0458

IV. OCTAflE KPATKOPOqHE OSABE3E
0459

9.120 9.100 9.150 14.675

V. OSABE3E NO OCHOBY NOPE3A HA
AOAATY BPEAHOCT

0460
1.320 1.380 1.350 r.300

VI. OSABE3E 3A OCTANE NOPE3E,
AOnPXHOCE 1,r APyrE MXE]4HE

0461

650

VII.NACUBHA BPEMEHCKA
PA3TPAH14I{ETbA

0462
995.055 927 .O51 976.541 856.727

A. ryEUTAK X3HA.q Bl4Cr4HE KAn TATTA
(0412 + 0416 + 0421 - 0420 - 0417 - 0415 _
0414-0413-0411 -0402) >0=(0441 +
0424 + 0442 - 0071) > 0

0463

0464
2106 A19 2.058.339 2.086 449 1.999.609

T". vKynHA nACIBA (0424 + 0442 + 0441 +
0401 - 0463) > 0

0465

7

2't .418 a

89

)J

J

| 
0448

I

i s.4so | , u.roo
I

0453

tli o+s+ I

E. BAHEI4IIAHCHA NACUBA

427



5.2 EUIIAHC YCNEXA

Y 6unaucy ycnexa 3a 2018. ro4nHy naaHrpaHr cy yKynHu npfixo.qu og 408.467.000,00 pcg n
oHr,r cy Beh 3aB%y oAHocy Ha npoqeHy 3a2017. to4uly.

Hajaehy craBKy yxynHux nphxoAa quHe nocnoBHrl npr4xoAt4 xoju cy eesanu 3a nocfloBabe
npe4yaeha u y 2018. roAuHr4 oHy cy nnaHr4paH[ y r,t3Hocy o4 382.467.000,00 pca, a y oKBr4py rbr,lx
Hajeehy craB(y r{[He nnaHtapaHu nprxoAu oA QaKryp caHe BoAe h xananusaqrje 3a rpahaHe h
nprBpe.qy y 3Hocy og 364.417.000,00 pca.

l-lene eo4e sa neprao4 l- Xll 2018. roAuHe cy nnaHfipaHe Ha hcroM Hr4Boy r<ao y 2017.roa.,
Hucy npeABuieHa noeehaba qeHa H Th 3a Karerop[jy rpafiaua, H]'tru 3a xareroprajy npr4BpeAe.
flopeg rora nnaHr4paHo je noeeha*e nocfloBHrlx npnxoAa xpos eehe aHraxoBatse npe4yseha ta
ocrBaperby npuxoAa oA ycflyra rpehuM nnlluMa I noBehasa 6poja noaux KopxcHfiKa

@rHaxcujcxu nphxoAu cy nflaHrpaHu y r43Hocy oA 10.'100.000,00 pc4. Hajsehy craBKy y oKBupy

rbl4x trhHe np[xoAt4 no ocHoBy HannaTe Ha hMe HaKHaAe sa xopr,rurherse eoAHor Ao6pa I HaKHaAel
3a ucnyuTeHy BoAy.

Y oxanpy ocranrx nphxoAa xoju cy nnaHupaHu y r43Hocy on 2.500.000,00 pc4, Hajaehy craary
qhHe npuxoAt4 no ocHoBy uannaheHrx lurera h npnxoAr4 o4 npo4aje ornaAHor uarepujana.

Yxynxr pacxo4r4 cy nnaHupaHh y r43Hocy oa 405.217.000,00 pcA, a y oKBr4py uux uajeehy
craBKy qhHe nocfloBHr4 pacxoAr4 Koj14 cy nnaH[paHta y r43Hocy on 324.431 .000,00 pca.. llnanupaHn
nocroBHr4 pacxoAr4 cy 3HarHo Beh[ y oAHocy Ha npoqerbeHe y 2017. roAuHr,r 360r noBehaHe

auoprusaqmje, nnaHupaHe y h3Hocy oA 69.480.000,00 pca, jep ce nnanupa aKrHB patse

3aBpueH[x rueecrlrqltja urs parujtrx roAuHa, Kao t,t nflaHhpaHe noeehaxe aKT!'rBHocrr4 Ha 3aMeHh

Aorpajane BoAoBoAHe Mpexe y Ll[rby cMaberba ry6 TaKa.

Y oxaupy nocnoBHux pacxoAa HajBehy craBKy q[He pacxoAu 3a 6pfro 3apaAe, HaKHaAe

3apaAe, Apyra npuMarba u jaBHe pa,qoBe u oHr4 cy nflaHrpaHt,t y r43Hocy oa 112.539.000,00 pcA. vr

y cKnaAy ca 3aKoHcKr4M nponucuMa. Y oxsupy tur,rx 6pyro 3apaAe cy nflaHhpaHe y h3Hocy oA

95.418.000,00 pc.A, a ocrano cy nnaH!4paHe HaKHaAe 3apaAa n Apyra nuqHa nphMaba y crna4y
ca BaxehuM nponuchMa.

Behy craexy y oKBr4py nocfloBHr4x pacxoAa quHe HeMarepujanxr pacxogn (xonro 550) (oju c\
nnaHupaH[ y H3Hocy oA 50.000.000,00 pca, a turx quHe rpotlrxoB]l npoBl43uje 3a ycflyre

o6jegraruene Hannare u 6axaxa, yMarbelbe 3apaAa oA 10% y cKnaAy ca 3aKoHoM, rpotllKoBu

cyAcKr4x TaKCI nO OCHOBy CnOpOBa, Ha(HaAe MuHl4crapcrBy sa ropuuheue BoAHor Ao6pa u

oABO?Jerbe ornaAHux BoAa, rpotlJKoBra npeunja ocurypaba, reoAercKe ycnyre, ycnyre reoflotllKulx

n6nhTlBalba u O6aBe3e no ocHOBy ngpe3a Ha uMOBHHy ta HaKHaAa 3a 3aUJT[ry yHanpetJebe

xr4BOrHe cpe.qnHe. Kaxo je npoqeH a sa 20'17. roAr4Hy rl3Hqgt4na 42.806.000,00 pc4, nnauupaH je

oBaj n3Hoc jep ce roKoM 20l8.roAr,fre ovexyje 3aBpuJeraK eeher 6poja cyAcKt4x npoqeca xojn cy y

TOKy.

l'lnaxnpaxu cy TpogJKoBy npo]l3BoAHl4x ycflyra y rcHocy 32.412.000,00 pcA. u lbhx qnHe

Tpor.UKoBt4 OApxaBalba (enerrpo ycnyre, Mau[HcKe ycflyre, oApxaBaEe paqyHapcKe onpeMe,

BO3 fla, TpotuKoBtl cepBhcnpaba BogoMepa, TpotllKoBtl aHanr43e BoAe)'

cnegehy Behy craBKy y oKBr4py nocnoBHr4x pacxoAa qhHe rpoLllKoBr exepruje 14 rop[Ba y

r43Hocy oA 45.000.000,00 pcA. Kao r rporl.lKoBt4 Marepfijana y u3Hocy o.q '15.000,000'00 pca

34



Ounarcujcxu pacxoAr4 cy nflaHupaH y t43Hocy og 24.000.000,00 pcA. u xajeehy craBKy quHe

nflaHhpaH pacxoAh Ha nMe KaMare 3a KpeAhr KFW 6aHxe.

Ocrann pacxoAr,r cy nnaHhpaHr y l43Hocy on 1.500.000,00 pc4 r oAHoce ce Ha pacxoAe no

ocHoBy AhpeKrHt4x ornHca noTpaxuBaba u HaKHaAe h3BptuhrerbuMa.

['lnaunpana ucnpaBKa BpeAHocl4 norpaxrBalba uenocu 55.286.000,00 pca, a oAHoct{ ce Ha

3acrapena HeHanrar[Ba norpaxuBalba,;ep nau je ro earoncxa o6aeeea Ha xojoj rHcucrnpajy
oenauheHh peB[3opr4 y qhrby ,-t4Luheba 6wnauca npe4yaeha.

Mopauo HanoMeHfru 4a ce Jl1 ,,BoAoeoA n rauanuaaquja" tA Ao caAa npuApxaBao cBux

3aKOHCKT4X OrpaHuqerua nO ntaTaruy 3apaAa, HaKHaAa 3apa1a tn Apyr!4x np[Maua, a ro je
nnaHupaHo n sa 2018. roguHy.

flpunor 3a

y xxrBaAaMa

rpln,
parryHa,
paqyII

600

fi)r

602

I

60

I,I]]HOC

AOn
ILran
0t.0t-

31.03.20t 8.

flra x
01.01-

30.06.2018.

ILrax
01.01-

30.09.2018.

flran
01.01-

31.12.2018.

rlo3uut{JA

l 4 5 62 7

IIPIIXOAII II3
PEAOBHOI
IIOCJIOBAII'A

A. TIOCJIOBHI4
nPrrxoAr.r (r 002 + 1009 +
t0l6 + l0l7)

r 001 81.815 168.940 275.259 382.167

r. rrPr4xoAll oA
IIPOAAJE POEE (1003 +
1004 + 1005 + I006 + 1007+
1008)

1002

l. flprlxollr oa npo4aje po6e
MATHqHI-'M l-l 3AAXCHI-IM

npaBHHM J .lUlrMa Ha

.4ouaheu rpxuurry

1003

2. llpuxosu o4 rponaje po6e
MATIIqHIJM }i 3AB}ICHIiM

npaBHI,lNl rr{lllri\ra Ha

ItHOCTpaHOtrr rpxxluTy
3. llpuxo4r o1 npolaje po6e
OCTAJII,IM IIOBE3AIIIIM

rrpaBHr.rM Jrr.ruI Ma Ha

4ovaheu rpx rxry

1005

4. flpuxogu o1 npo4aje po6e
OCTAJ'T I-'I M TOBC3AHUM

npaBHHt\I illluliMa Ha

fiHOCTpaHOM Tp)I(r{tury

603 I 006

l5

EUIIAHC yCnEXA y nepuogy oa 01.01. ao 31.12.2018. roaxHe

60 ao
65,
OCHM

62u63

1004 I

I



1

601

605

6l

610

6ll

612

613

614

615

65

50 ao
55, 62 tt
63

64

2 J .1 6 7

5. Ilpuxolu o.l npo,qaje po6e
na .{ouaheu rpxxrxry 1007

1008

rr. [PuxoAH ()A
IPOAAJE TIPOIT3BOAA
,I YCJIYfA
(1010+1011+1012+1013
+ 1014 + 1015)

1009 80.150 164.190 265.967 361.417

I . flpuxogu o.q npolaje
rrporr3Bona U ycnyfa
MAT},IqH'IM TI 3ABHCI]'iM

rrpaBHUM JTHUUMa Ha

Aoruahelr rpxr.rxry
2. flpnxogr.r o.t npo4aje
npox3BoAa [r ycnyfa
MATHIIHHM I-{ 3ABI-ICHT{M

npaBHHM JlrruIMa Ha

I,tHOCTpaHOM TpXr'rrUTy

l0l I

3. flprxonu o1 npo4aje
npoli3Bo.4a n ycnyfa
OCTiIJII-IM IIOBC3AHHM

npaBHHM JrlturMa Ha

AOMaheM TpX14lxry

l0l 2

4. Ilpuxo.qu o4 npogaje
[pol.r38ola H ycnyfa
OCTANHM NOBC3AHI-IM

npaBHriM nxrlxMa Ha

HHOCTpaT{OM TpXnrXTy

I 01i

5. Ipnxoga o4 npogaje
npol.r3BoAa H ycryra Ha

.qouaheu rpxnurry
1014 80.1 50 164.390 364.4\1

6. flpuxogra oa rpolaje
foToB[x [por43Bo.4a u ycryfa
Ha llHocTpaHoM TpxxrxTy

101 5

1.650 4.520 9.250 18.000

III. TIPIIXOAII OA
fIPEMIIJA,
CYEBEHIII4JA,
AOTAIII4JA,
AOHAIII4JA U CN.

r0l6

IV. APYTII IIOCJIOBHI,I
IIPUXO.{U l0l1 15 50

PACXOAII I{3
PEAOBHOI
IIOCJ'IOBAII A

l0 42

118/.7 t6 324..131

E. TIOCJ'IOBHII
PACXOAI{ (1019 - 1020 -
1021 + 1022 + 1023 + 102.1
+ 1025 + 1026 + 1027 +
1028+ 1029) > 0

1018 76.608

l6

I

5

6. Ilpuxolu o4 npo4aje po6e
Ha HHOCTpaHOM TpXnrXTy

lo,ol

26s.967

I

I

219.823
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5 I ocur.r
513

50

62

630

631

513

52

53

540

541 ao
s49

\

55

66

7{ f 632

l0l9I. HATJABHA BPENHOCT
frPo/lATE POrjr;

1020
rr. IPHXOAH O/l
AKT14BHPA] I,A
YI]UIIAKA I' POEE
I]I. I IOBE'I]AINE
BPEAI {OCTl..1 3A,rI}.1XA
HEAOBPTUEI IIIX U
foToBrrx fr Pol{3BOAA
14 HE/IOBPIIIIrHI'lX
YCJIYI'A

l02l

1022

IV. CMAI}ETbE
BPEAHOCTI,l 3AJII4X A
HEAOBPI]EIil4x H
roToBr4x ItPox3BoAA
I{ HEAOBPIUEHHX
YCJIYI-A

7.5 00 10.500 12.500 15.000
V. TPOII]KOBT,I
MATEPI{JAJ'IA

I 023

1024 9.2 50 27.750 4s.000
VI. TPOIIIKOB14 fOPHBA
A EHEP|I4JE

VII. TPOIUKOBI4
3APA,qA. HAKHA.AA
3APAIA 14 OCTAN},I
JI}II]HI,I PACXOAI4

I 025 28.663 5't.216 85.823 r 12 s39

VIII. TPOIUKOB14
IIPOt]3BOAH I4X vc,'tvtA 1026 3.195 6.500 9.7 50 32..4t2

IX. TPOIIIKOBI{
AMOPTI43AII14JE

102'l I 5.500 31.000 46.500 69.480

X. TPOIIIKOBI,I
AvfoPor{H x
PE3EPBIZCATbA

1028

XI. H EMATEPI,IJA,'IH 14

TPOIIIKOBI,I
1029 12.500 25.000 37.500 50.000

B. TIOCJIOBHI,I
AOEHTAK (100r - 1018) >
0

1030 5.201 20.221 55.,136

I. TIOCJIOBHI4
TyEIITAX (r018 - r00l) >
0

1031

A. @I,IHAHCI,IJCKII
IPI'XOAU (1033 + 1038 +
1039)

1032 1.970 5.170 7.1n0 10.r00

37

I I I

I

18.s00
I

58.036

I

I I
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66,
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662,
663 g

664

660

661

665

669

662

663 u
664

56

s6,
OCHM

562,
563 u
s64

560

561

566 u
569

3 J : 6

I. OIt HAHC14JCKI,I
lPlrxoArr oA
IIOB E3AHI,IX JII,IUA I{
OCTA.TTII
@ITHAHCI,IJCKII
rlPl,lxoAr.{ (1014 + 1035 +
1036 + 1037)

I.100 3.,r00 4.850 6.s00

7

1. @uuaucnjcxr rrpuxoAu oA
MATI-{ I,I HI-,IX H 3ABHCHIiX

IIpaBH l4X JrXUa

I 034

2. @uHancujcxr fipllxoAr oA

ocTiL,'llrx uoBe3aH[x IIpaBHlix
JIHUA

1035

3. Ilprxolr oA )"reurha y
;o6rrxy npugpyNeuux
[paBHHX Jrnua Il
3aieilHHqKHx no!)xBara

1036

4. Ocranlr $uuaucrjcrn
IIpHxoaH

1037 1.100 3.400 4.850 6.500

II. flPr{xoAr,r oA
KAMATA (OA TPEhI{X
IIIUA)

r038 20 50 80 100

1039 850 1.720 2.450 3.500

IIL TIO3I'1TI{BHE
I(YPCHE PA3JII{KE I{
II03IITIIBHII EOEKTII
BAJ'IYTHE KJIAY3YJIE
(IIPEMA TPEhI{M
J,IHIIIIMA)

1040 6.000 12.000 24.000
R. OIHAHCI{JCKII
PACXOAIT (1041 + 1046 +
1047)

3.0001.500 2.2501041 750

I. OH TIAHCI,{JCKII
PACXOAI,I I{3 OAHOCA
CA TIOBE3AHI{M
TIPABHI{M J'IIIUIIMA H
OCTAJIII
OI,IHAHCI,IJCKII
PACXOAI{ (1042 + 1043 +
1044 + 1045)

1042
1. Ouuanclrjcxr.r pacxo.4t.'I I{3

OAHOCA CA MATI-IqHHM I-,I

3aBUCHUM npaBI{[M ]r].rllxMa

1043
2. OHuaucujcxu pacxoaH I43

o/xHoca ca ocTaJ'IIIM

[oBe3aHrrM npaBHr{M Jllru}rMa

1044

L5007504. Ocra,qu tiruuaucnjcrlt
pacxoafr

38

| ,,,,

18.000

I

3. PacxoAu o4 yvemha y
ry6urry npx4pyxeurx
npaBHlrx J'II{ua I-I

:aieanvqrurx no.()xBara

2.2s0
I

1045

2

I

565

3.000



I

562

563 s
s64

68|lr
685

583 r
585

583
585 

*

67 *t 68,
OCIIM
683 n
685
57 u 58,
OCIIM

6 73 I2

10,16 5.250 10.500 15.750 21.000
II. PACXOAII KAMATA
(TIPEMA TPETIIM
nrrur{MA)

1047

III. HE|ATI{BHE
KYPCHE PA3JII,IKE II
HETATIIBHII E@EKTI'I
BAJIYTHE KJIAY3Y,IIE
(TIPEMA TPEhI,IM
JII,IqIIMA)
E. AOEI{TAK IT3
@IIHAHCI'IPAIbA (1032 -
1040)

1048

,1.030 6.830 13.900
X. IYBIITAK I{3
<DI{HAHCIIPAILA (1040 _

1032)
1049

3. IPT4XOAH OA
YCKJIAbHBA}LA
BPEAHOCTI4 OCTAJIE
I4MOBI4HE KOJA CE
I4CKA3YJE IlO OEP
BPEAHOCTh KPO3
EI4JIAHC YCTIEXA

105 0 1 .430 13.400

r.r. PACXOAh OA
YCKJIAbIIBATbA
BPEAHOCTI4 OCTAJ]E
I4MORI4HE KOJA CE
I4CKA3YJE fIO (DEP

BPEAHOCTI4 KPO3
EHJ]AHC YCTIEXA

t 05l 18.321 36.643 59.964 55.286

1052 750 1.2s0J. OCTA,IIII IIPI,IXOAI{ 1.850 2.500

K. OCTAJ]II{ PACXO.4I'I 1053 375 750 1.125 1.500

n. AoEfiTAK r{3
PE,qOBHOf
|IOCJIOBAILA IIPE
OfIOPE3I4BAIbA
(1030- I03t + 1048-1049
+ 1050 1051 + 1052 -
1053)

1054 3.250

J}. |YEI,ITAK I43
PEAOBHOf
NOCJIOBATLA IIPE
onoPE3t4BAtbA
(1031 1030 + 1049 1048
+ l05t 1050 + 1053
l0s2)

1055

39

5

10.620

2.850 10.500



69-59

59-69

721

aeo 722

aeo 722

) J J 5 6 7

M. HETO AOEI,{TAK
NOCJIOBAI-bA KOJE CE
OEYCTABJbA, EOEKTI1
I]POMEHE
PAI{YHOBOACTBEHE
TO]II{THKE 14

IlCTIPABKA f PEIIIAKA
V3PAHLIJWX NEPI'O,4A
H. HETO |YEHTAK
fIOCJIOBATbA KOJE CE
OEYCTABJbA, PACXOAI4
TIPOME HE
PAqYHOBOACTBEHE
IIOJII4TI4KE U
V CNPABKA IPEIIIAKA
u3 PAHUJAX |IEPI,{OAA

r057

IL. AOEI{TAI( TIPE
otroPE3HBArbA (r054 -
1055+1056-10s7)

1058 3.250

O. TYEI4TAK TIPE
OIOPE3I{BAILA (1055 -
t054+1057-1056)

1059

N. IIOPE3 I.IA AOEI4TAK

I. IIOPECKH PACXOA
NEPHOAA

1060

l06t
II. O,4JTOXEHI4
IIOPECK},I PACXO44
I]EP}IOAA

1062
rrr. o,qnoxEllH
noPECKr4 TTPXXOAI4
IIEPI4OAA
P. I{CT'IAhEHA .]II4 qHA
IIPhMAITA
TIOCNOAABUA

1063

3.2501064
C. HETO AOEI,ITAI(
(r0s8-10s9-1060-1061
+ 1062 - 1063)

1065
T. HETO rvEr{TAr( (10s9

- 1058 + 1060 + 1061 -
1062 + 1061)

1066

I. HETO AOEI4TAK KOJI4
NPHNAIA
MATbI4HCKIIM
YIAfALI14MA

\06'7
II. HETO AOEI4TAK KOJI4
IIPI4|IAAA BEhHHCKOM
BNACHI,]KY

40

1056 |

I

I



1 6 7.l f-t)

1068

III. HETO |YEHTAK
KOJ]4 nPLInMA
MATbI4HCKI,IM
YJ]A|AITIMA

t 069

IV. HETO ryEHTAK
KOJH nPUnAnA
BETi14HCKOM
BJIACHHKY

v. 3APAIA fro AKUHJI4

1070l. OcuoaHa :apa4a no
arrlrj r

l07l2. Yuar+,ena (pa:no,qtseua)

:apara no arquju

5.3 nrIAH AOEt4Tl4/ryE[TKA 3A 2018. rOArHv - nPEEflOXEH[4 HAqrH PACnOAEIE
AOEI,,.TU / nOKPl4hA ryEUTKA

3a2018. roA Hy Jn ,,Bogoeo4 KaHaflH3aquja" nflaHhpa Aa ocrBapu Ao6hr oA 3.250.000,00 pcA.

,[o6rar he ce pacnopeAu'rrr4 y cKnaAy ca h3MeHaMa SaKoHa o 6yqercrou c[creMy, Kao 14 3aKoHoM
o jaBHhM npeAy3eh Ma, raKo uJro he ce 50% ynflan4rlr y 6yuer Fpaga flosnnqe, oAHocHo
ocHuBaqy, a 50% he ce Kopr,rcTl4Tr4 3a noKp[he ry6uraKa l43 paHujr4x roAuHa.

5.4 U3BEUTAJ O TOKOBNMA TOTOBUHE

3a 2018. roAuHy nnaH[paH je yKynaH npunuB roroB[He y h3Hocy o.q 374.967.000,00 pcA h oH ce'!. cacrojr4 h3 npunuBa roroBuHe 3 nocfloBHl,rx aKruBHocl4 y lr3Hocy oA 374.580.000,00 pcA,
npunuBa roroB!4He u3 aKrr4BHocrr4 $unancnparua y H3Hocy oA 137.000,00 pcrq, u np flr4Ba u3
aKrt4BHOcl4 14 HBecTuparba 250.000 pca.
Y orarpy np,lnHBa roroBvrHe ]13 nocnoBHe aKr[BHocr4 HajBehy craBKy ql4He npunhBu o4 npogaje
u npuMrbeHu aBaHch y r43Hocy oA 366.260.000,00 pcA 14 ocran 14 nphfluBr4 u3 peAoBHor
nocnoBaba y 3Hocy oa 8.200.000,00 pc4. u npnMrbeHe KaMare u3 nocJloBHl4x aKr[BHocrr4 y
r43Hocy oA 120.000,00 pcA.
KoA npunuBa roroBuHe 3 aKruBHocl4 Qunatcrpaua nnaHupaH je usroc o4 137.000,00 pc4. ra

oAHOCe Ce Ha OTnnaTe paTe KpeAhTa Haunx paAHuKa 3a oT(yn cTaHoBa.
Yrynxu ognueh roroB He sa 2018 roAhHy cy nnaHupaH y r43Hocy oa 364.431 .000,00 pca ra

cacroje ce oA oAnuBa roroB[He 3 nocnoBHr4x aKr[BHocr4 y r3Hocy 306.281.000,00 pc4 r,r

oAfluBa roroB[He 3 aKr BHocl4 Qnnaucnparua oA 43.800.000,00 pcA.
Y oxaupy oAnrBa roroBhHe h3 nocfloBHr4x aKT BHocrr4 HajBehy craBKy LthHe oAfll4Br4 roroBuHe no
ocHoBy ncnflare Ao6aBtbaqhMa u Aarta aBaHc y u3Hocy oa 154.412.OO0,00 pcA u hcnflare no
ocHoBy 3apaAa, Ha(HaAa 3apa4a u ocranux flrlqH x npnMalba y h3Hocy og 1 12.869.000,00 pcn.

4t

I

I
I

I

I

I



Hajeehy craBxy y oAanBy roroB[He ta3 aKTr4BHocrh Sunaxcuparua quHe oArhBr4 no ocHoBy
KpeAura o4 KWF 6anxe ll Sa:a y u3Hocy oA 43.800.000,00 pc4 (.qee pare KpeAura roje he
Aocneru 15.06.2018. u 15.12.2018. ro4uue).
3a nnaxcry 2018. roguHy npe4eralen je nero nphn[B roroBr4He y u3Hocy oa 10.536.000,00 pca
xoju ca roroBr4HoM Ha noqer(y o6pavyxcxor nepuoAa oa 65.773.000,00 pcA quHr nflaHupaHy
roroBl4Hy ua xpajy o6pavyrcxor neproAa o4 76.309.000,00 pc4.

flprnor 36

I43BEIUTAJ O TOKOBI4MA TOTOBI4HE
y neptloAy o.q 01 .01. eo 31.12. 2018. rogrxe

y 000 grnapa

n03rLlIJA
nnaH
01 .01-
31.12.2018.

306.281

21.000

1

A. TOKOB]4 TOTOBHHE 143

nOCnOB H 14X AKTl,l BHOCTI4

l. flprnnau roroBHHe 143 nocnoBHr,rx
aKrhBlrocnr (1 ao 3)

1 . l-lpoga.ia r npuMrbeHt4 aBaHch

2. llpnnrueue (aMare n3 nocrloBHlrx
AKTUBHOCTt,I

3. Ocranr npvnalr h3 peAoBHor
nocfloBa[ba

ll. OArxBx roroBrHe l13 nocnoBHr,rx
arruexocru (1 4o 5)

1 . l4cnnare Ao6aBlbaquMa h Aarr4
aBaHcn

2. 3apa$e, HaKHaiqe 3apaAa u ociann
nhliHt4 cxoA14

3. llnaheHe KaMare

4. flope: xa Ao6nrax

5. Oglren no ocHoBy ocraflfix laBHI4x
npuxoAa

lll. Hero nplrnxB roroBHHe u3
nocnoBHHx arruexocrr ( l-ll)

---------r

l,1s H oc

AOn llnaH
01.01-

31 .03.20'18.

flnax
01 .01-

30.06.2018

llnax
01.01-

30.09.2018.

2 3 4 5 6

3001 89.183 't 78.365 374.580

3002 87.103 174.205

3003 30 60 on 120

3004 2.050 4.'1 00 6 150 8.200

3005 64.478 138.716 203.309

31 .1 95 62.500 93 7503006 154.412

57.216 85 8233007 28.663

3008 120 10.000 10.236

4.500 9.000 13 500 18.0003010

301 'r 24.705 39.549 64.239

267.548

I

I

I

1 12.869

I

261 308 I .uu ruo

I

3009

58.299



1

lV. Hero oA.nr4B roroBr4He $3
nocnoBHux arrrexocru (ll-l)

6. TOKOBH TOTOB]4HE 143

AKTI4 BHOCTI4 14 HBECT]4 PATbA

l. nphnr4Br4 roroB He v3 aKTHBHocrtt
ranaecrr,rpaua (1 4o 5)

1. npoAaja axqrja u y4ena (uero
npnnnen)
2. npogaja HeMarephjanHe I4MoBnHe,

HeKpeTH Ha, nocrpojeH,a, onpeMe h

6ronou.txux c BA

3. Ocranra Snnancrajcru nnacuaxn (tero
nprnraan)

4. np!4MrbeHe KaMaTe I43 aKThBHocrtt
HHB^aTUpalba

5. [lpuurueue gt4BuAeHAe

ll. OAnrera roroBl4He 113 aKrrBHocrr4
lHBecTlrpaHra (1 .qo 3)

1. KynoBuHa axqnja n y4ena (xero
oAnhB14)

2. Kynoauaa nen/larepujanue uMoB!4He,

HeKperHnHa, nocrpojerua, onpeMe I
6nonou.txux CTABA

3. Ocranh +fiHaHcrjcKt4 nnacnaanr (rero
oAnnar)

lll. Hero nplrnrrB roroBHHe r43

aKTi,rBHocrr,r h HBecrxpatba (l Jl)

lV. Hero oanHB roroBrHe ,r3
aKrr,-HocrH xHBecrhpaba (ll-l)

B. trr(OB]4 TOTOBHHE t43
AKTI4 BHOCT]4 O14 HAHCI4PATbA

l. flpunreu roroBHHe }l3 aKTlrBHocrlr
+r,rHaHcnpaba (1 go 5)

1. YBehatbe ocHoBHoT Kanrrara

2. .Qyropouxn KpeAurr4 (nero npurraan)

3. KparropovHn KpeA 4 (Hero npunurar)

4. Ocrane Ayropo.rHe o6aBe3e 3029

4 6

3012

3013 50 100 150 250

3014

3015 50 100 150 250

3016

3017

3018

7.2003019 10.650 14.350

3021 10.650 14.350

3022

3023

3024 3.550 7.'t 00 10.500 14.100

3025 34 68 102

3026

3027

3028 34 68

5. Ocrane KparKoporlHe o6aaeee 3030

43

2. 5.
I

I

I

I

3020

I

3.600

I

3.600 7.200

137
I I I

I

102 1 137 I
I

I

I

t- l
I



31 4. 5 6

. OAnreM roroBt4He 13 aKTHBHocrl4
cxHaHchpalba (1 Ao 6)

l. flyropovHr KpeArrh (o4nnau)

). KparxopovHr Kpe,qurn (oAnhBh)

4. Ocrane o6aBe3e (o4nnar)

5. Oruancujcxu rnsr,txr

6. klcnnaheHe ArBla4eHAe

lll. Hero npunrlB roroBuHe l,l3

aKrrBHocrh +xHaHclrpalba (l-ll)

lV. Hero oAn[B roroBrHe l,l3

aKrrBHocrH +xHaHcxpatba (ll-l)

r. cBErA nPra]4B TOTOB]4HE (3001 +
3013 + 3025)

A. CBErA OM[4B TOTOB]4HE (3005 +
3019 + 3031)

T). HETO nPUIl4B TOTOBI4HE (3040 -
3041)

E. HETO OAfl]4B TOTOB]4HE (3041 -
3040)

3. TOTOBHHA HA NOqETKY
O6PAT{YHCKOT NEPHOAA

X. NO3UT14BHE KYPCHE PA3II14KE
nO OCHOBY nPEPAqYHA rOTOBI,iHE

14. HETATUBHE KYPCHE PA3NTKE NO
OCHOBY NPEPAqYHA TOTOBI4HE

J. TOTOBI4HA HA KPAJY
oEPAr{yHCKOr nEP%OEA (3042 -
3043 + 3044 + 3045 - 3046

JUJ I 21.493 22.264 43.800

10.536

424

3032

3033

3034 295 22 22021.362 43.800

3035

3036 129

3037

3038

3039 390 21.425 22.162 43.163

3040 89.257 178.533 267.800 374.967

68.502 236.223

20.765 11.124 31.5773042

3043

65.7733044

3045

3046

76.3093047

:1.1

. Orryn concraeHrx axqrja u y4ena

I

2.

3041 167.409 364.431 I

4413'1

I

I

I



flpur<ar rrJraHHpaHl,Ix r{ pearrr3oBaHl,rx uHAnKaropa nocJroBarr,a

llpu,ror 2

000 aau

000.quu

000 ,qnn

y 000 aun

IIoc:roeHu lp14xoAH
2014. roryt,I.a

(rexyha -3
ro.quue)

2015. roauna
(reryha -2
roaane)

201 7. roauna
(rexyha roaana)

2018.
roal-lHa
(n,rarcxa
ro,urxa)

ILras 368.324 406.093 356.7 54 342.660 367.467

Pea,rnsaqr.rja 285.3 58 326.268 318.064 346.237

Peaar:auuia/TInaH
(%) 77% 80% 101%

2015. roaana
(rexyha -2
ro4rne)

2016. roauua
(reKyha -1 rogula)flocaonua pacxogl.r

2014. roAllna
(rexyha -3
rogune)

201 7. roauna
(rexyha ro4ana)

2018.
roAfiHa
(nraHcKa
roauHa

ll,raH 309.898 277.101 314.909 278.973 299.431

Peatuzauuja 229.5t8 241.164 263.572

Pea.nu:aur.rjalfhaH
(%) 83% 77% 94%

2015. roauua
(reryha -2

roaaxe)

2016. roz,uy,a
(reKyha -1 roarua)Yxylnu npuxo.4u

2014. rotuga
(reryha -3
rotuxe)

2017. roauua
(rer<yha roauaa)

2018.
roAHHa
(nraxcxa

TOATHA

376.424 409.550 359.904 357.010 393.467Ihan

303.520 334.55 8 370.410 i74.419Peanu:auuja

82% l03o/o 105%Pea.[nsauuja/fl'raH
(%)

81%

2015. roauua
(reryha -2
roaNue)

2016. roausa
(reryha -l rogxua)

2017 . ro!.vtta
(rexyha roquua)

2018.
roAHHa
(n,raucxa

TOATBA

YxynHu pacxo4r.t
2014. roausa

(rexyha -3
roaune)

359.904376.424 409.550 369.194 390.2t7l l,r an

301.570 326.931 389.10t 371.269Pea.ru:aquja

80% r08% t0t%Pea,rn:aquja/flnaH
(%)

45

2016. roauHa
(reryha -l roaaua)

89%

224.238

72%

80%



y 000 ruH

floc,roeH pe3ynrar
2014. rotvua

(rerlha -3
roanue)

2015. roauna
(reryha -2
ro,anxe)

2076. rotnna
(rexyha -l roauua)

201 7. roaaHa
(rexyha ro.rnua)

2018.
roar{Ha
(naaucxa
fo,4uHa

fIlaH 128.992 41 .845 63.687 68.036

I'ea,r u:auuja 61.120 96.750 76.900 82.665

Pea,ru:aqujalIInaH
(%)

105% '75% t84% t30%

2016. roausa
(reryha -l roluxa)

2017 . rolusa
(reryha ro4nua)Hero pe:yrrar

2014. rol.usa
(reryha -3

ro,uuHe)

2015. roauua
(rexyha -2
ro,[fiHe)

3.000
3.250lhau

2.235 3.025 3. 150Pea,ru:aquja 1.299

105%Pea,rusaquja./fhan
(%)

000 aus

tIMa

201 8.

roauHa
(naaacxa
foatiHa

2014. rotuwa
(reryha -3
ro4lrre)

2015. roar.rna
(rexyha -2
roauxe)

2016. roauua
(reryha -1 ro4ara)

2017 . rotul:a
(reryha rolrna)

2018.
roallHa
(nraucxa
foar,rHa

Il,ran 147 117 135 r33 132

Pealu:aquja 139 138 r3l t29

Pea,ruraquja - n,raH -8 -9 -4 -4

2014. rol,up,a
(reryha -3
roaane)

20.1 5. roausa
(reryha -2
roarne)

2016. ro4raHa
(reryha -l ro4una)

2017 . ro4uaa
(reryha rogana)

201 8.

foaflHa
(naaucra

|OAHHA

fI;raH 36.939 34.970 34.609 37.023

Peaausaquja 34.985 32.440 32.368 34.239

95% 93% 90o/o 99%
Pea.n n:aq r.rj a,/II,raH
(%)

4()

58.426

Bpoj sanoc::eHux ua

AaH 31.12.

Ipoceuua nero
3apaAa

36. 160



Pauuo aHarrrga
2074. rouma

(reryha -3
ro,[uHe)

2015. roArana
(rexyha -2
rognre)

2016. roauHa
(reryha -1 roaaua)

2017. roallHa
(reryha roquHa)

2018.
foAr.rHa
(n.nancra

IOAUHA

EBITDA 47.548 70.010 57.201 81.542 81.542

JluxBrarrocr 37 36 33 25 24

,{yr / r<anlrran 124 144 t39 135

llpo$r.rr.ra
6pyro uaprrHa I 2 1 1

ExonoMu.iHocr 127 142 132 135 123

llpog,yrruauocr 35 26 l6 28

HAIIOMEFIA:
EBITDA (Earnings before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) npe4craarsa go6urarc

npe,qy:eha npe onop$rrBalra nojH ce,4o6lrja Kana ce oAy3My caMo oneparr.rBHr.r rpouxoru, a 6e:
I.rcKJByqHBarLa rporrrKoBa KaMare r{ auoprnsaqnje. PaqyHa ce raKo [rro ce lo6uralc/ry6urax npe
onope3 Barba ropuryje ra pacxone KaMara r anoprurauujy.

Jlureu4uocr rpe4craBJba onHoc o6prua cpelcrra / xparropouue o6aae:e.

,{yr / ranura,r npeAcraBlba oAHoc yKyrrHor aym (AyropoqHa pe3epBxcarla r.r o6ase:e, oAJroxeHe
nopecKe o6aBe3e u KparxopoqHe o6aBe:e), lr ranlmala (),xynHa craBKa r{3 nacuae 6u:ranca crana).

IlpoQurna 6p1,ro uapruxa [peAcraBJba o,quoc yKynHe Ao6lrrt.r (.(o6urax rrs pe.qoBHor rrocJroBarba

npe onope3uBarla) / npuxo4 og npogaje (npuxog o4 npoAaje po6e, npou:rona r yc.tyra).

ExoHoulzqgoct lpeacraBJba oaHoc nocJroBHr.r nplrxona / noc.roaHl.I pacxo,qu.

llpo4yrruanocr npeAcraBJba oAHoc 6p],To 3apa.qe H nHrrHI.Ix pacxoga (rpourxoB[ 3apaAa, HaKHaAa

3apa4a 14 ocrarr,r JllrqHx pacxoAu) / yrytaa npuxoq (s6up crux rareropuja npuxoga u: 6u:rauca
ycrexa).

5.5 C1POBEEEHE AKTnBHOCTU 3A yHAnPEbEtbE nPOqECA nOCItOBAtbA
Rpe4ysehe nnaH pa Aa yHanpegu npoqec nocnoBa$a Kpo3 npoje(ar 6envuapruura Kao MeroAe

KojoM ce Bpuu ynopenuBabe ca opraH 3aq jaMa Koje cy Hajoorbe y AenarHocrt4Ma KojuMa ce
6aau npe4ysehe u Koprluhe*e tu xoBor 3Hatsa, . y QyHKqxju concrBeHor ycneuJHor nocroBaba.

,Qunarurvau npoqec ,qeQuH aca.ta v peaa 3oBaba npoMeHa noiqpa3yMeBa pasBoj 6a3e 3Haba
Ha ocHoBy pa3HoBpcHr4x uHQopMaLluja. ESuxacnocr cnpoBonelba cryAilja 6euvuaprunra oAHocHo

nocT 3arbe BucoKe Kopr4cHocT[ pe3ynTaTa oBe aHaflu3e y +opMr4 nofla3HHx r4HsopMaqilja 3a
r4Hr4Ltuparbe npoMeHa, oApeteHa je eQerrnaxouhy caux sasa un$oprvrar qKor npoqeca, ro:
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5.6 KOPNOPATUBHO YNPABTbAIbE
Ycnocrasluarse onruManHe paAHe opraHuaaqnje y cKflaAy ca O4nyrou o yrapluearuy

MaKcuManHor 6poja aanocneH[x Ha HeoApeleHo apervre y opraH[3aq[oxltu o6nuquua y cucreMy
jaenor cerropa rpaga floanuqe sa 2017. ro4uHy (,,Cnyx6eH[ flr4cr rpa4a floaHuqe",6p. 13117)
uopa 6uru npBta 3aAaraK MeHaUMeHra. [1orpe6ua je 4arua xonqenrpaqnja opraHu3aquoHr4x
jeguuuqa xaxo 6u ce nosehana npoAyrfitlBHocr pa4a. Tarofle, c rl4M y Be3u u npelu3Ho
nocraB.rbabe objerruaHux nopun xoje he yrasaru Ha paAHu yLtuHaK. Auanuaa aHraxoBaHe paAHe

cHare ca peaflHtaM norpe6aua npe4yaeha.
Hus je aa4araxa npe4yseha BesaH 3a Kan[ran o4 xojux cy ABa nperxo4Hltlla cBeMy: cpeluaarue

craryca uMoB He u npoLleHa BpeAHocru Kanurafla. To cy aagaqn npeg xojuua ce Hara3e
npe4yaehe h ocHhBaq. TpeHyrno cBe HenoKperHocrn xoje Kopr4cnl jasuo npe4ysehe cy y jaeuoj
caojuxn rpaAa flosHraqe. Y 2018. roAtaHr HaKoH r.uro ocHr4Baq AoHece oAJryKy o crarycy [MoBhHe -
HenoKperHocl4, rpe6a usapuuru npoqeHy BpeAHocrH qenoKynHe uMoB[He, KaKo oHe xoja go6uje
craryc (nphBarrre) ceojuHe npe4yseha, raKo t.r oHe xoja ocraue y crarycy jaane csojnne
(useoprulra, Kanraxe, Mpexa, qpnHe craHlLle cy go6pa oA onurer HHTepeca r mory 6nru caMo v
jaaxoj csojranra, c rr4M Aa ce Ha oBrM 4o6prua uoxe crehr npaao npeAeuf;ero noce6nnu gaxono

(xoHqecuja, saryn u cn.).

5.7 CYEBEHqnJE
J [l ,,Bogoaog n rananusaqrja" ocreapyje y najeehoj Meph nprxoAe o4 npo4aje BoAe I ycnyra
ogsofierua ornagH x BoAa, aflta ocraflurx nocfloBa rojra nracy ocHoBHa AenarHocr npegyseha, a
npyxajy ce (ao ycflyre rpehntr,t nhlltrMa , uro 3Haqh Aa ce npeAy3ehe SuHaucupa ta3 concrBeH[x
cpeAcraBa. Texyhe ogpxaaatre npe4yaehe he SnHaHcuparh 3 concrBeHhx cpeAcraBa.
y 2018. roAuHu npeAy3ehe nflaHupa Aa y cuaAy ca llporpauout ropruheua 6yqercxe noutohr
noByrle u3 l-pa4cror 6ygera Ha rue pe$yu4aquje coqujanuux nonycra Ha qeHy BoAe 3a

coqujanno yrpoxeHe xareropnje y cKnaAy ca oAnyKoM o cy6eeuqujaua no ocHoBy t43AaraKa 3a

KoMyHaflHe npo!43BoAe ta ycnyre xojy je CxynurhHa on[ur!4He flosH qa AoHeno AoHeno 2006.
roAuHe.
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np[(ynrbaseM, nptanpeMa]beu, o6pa4ora u npeseuraqrjoM no4araKa. O4peleHe raxQoprvraqraje,

Ha je4Hoj crpaHH npeAcraaruajy oyrnyr ucrpaxhBaexe aKrtaBHocru 6eHvuapxuHr rnMa, a na 4pyroj
HHnfr 3a npoqece oAnyquBalba ta 3aubyquBalba ror r4cror rhMa, Kao H MeHaUMeHTa. Vluajyhn y
BuAy ynaraba h Hanope Be3aHe 3a npojexar 6envrvrapxuHra 3axreBa ce 6pu>rrunea
nn$oprvraqnona nptanpeMa 3a Aarbe Saae npojexara.

Taxofie, ynanpeleue npoqeca nocnoBan'a he ce epu:uru u xpor npojexar acer MeHaUMeHra.
l-{uru je.qa ce Kpo3 raj npojexar noeeha npo$ur 14 BpeAHocr npe4yaeha. JeAax oA eaxHnjux xopa-
Ka Ka roM r.l,rJby, nopeA Sopunpaua aAeKBarHux ycnyra, jecre r 6orua opraHusaqrja h ynpaBrba-
tse uMoBr4HoM npe4yaeha. Ca paseojeu lzlT-ja npe4yeeha cee auue Kopt4cre coQreep roju nur

onaKuaBa cBaKoAHeBHo nocnoBabe, oAHocHo passoj nporpaua nolrohy xojer 6u ce BoAufla eBu-
4exqnja o xounnerxoj noxperHoj u uenoxpernoj uMoBr4Hr4.

t4axo je rpor.uaK HeMuHoBaH 3a nhqeHqupatse coQraepa, npaB[nHr4M ynpaBrbarbeM cpeAcrBr4-
ua n xopnurhebeM Hexor o4 nocrojehrx VlT anata Mory ce ocrBapurlr yureAe xoje y npocery n-
3Hoce oKo 20 ogcro, y ura cy ce yBepune I MHore xounaurje ua 4ouaheu rpxr4rxry.

O6a rope HaBeAeHa npojerra sarreeajy QoprunpaH ruM crpyqHux nnua Koja he ce 6aehrta

np KynrbabeM, o6pagour u npesenraqujoM noAaraxa, uro je y ycnoBtaMa pecrpr4KruBHe nonhrhxe
3anouJrbaBalba AoBeAeHo y nhTalbe.



Y fpapcxorrir Eypery sa 2018. ro4uHy cy nflaHhpaHe yrynue cy6eeHqrje J tl ,,Bo4oeog r
xaHanu:aqrja" y r,r3Hocy on 3.000.000.00 pca.
Y oxerapy ocran x nprxoAa ua 6yqera npegaula ce yKynHo 20.000.000 pcA 14 ro 10.000.000 pc4
ra: Syqera fpaAa flosHraqa Ha hMe o6aeruarsa AeflarHocrr4 oApxaBarba BoAoroKoBa ll peAa,
5.000.000 pcg raa Syr,rera Peny6nure Cp6nje ea ooaBrbarbe noMeHyre AenarHocrh n 5.000.000
pcA Ha taMe cyQnuaHcupara pexoHcrpyKr.luje eogoso4ne Mpexe y l-opruoj Koarruaqta ta3 Syuera
fpaga floaunqa.

CYEAEHUIIJE OCTA.TIII NPUXONH 
'I3 

E.\UETA

,ot1

Ursoc Bel1}orEH Bi cpc.ucraBa

fl3 paHrjrx manxs
(y oa"ocy Ha npeno.qrry)

l 1(2,1) j

c)6q I1.850 000 I 000 000 I 000.000

o(:rrm ryx\ors tr', 6)!er'

!.'K}'IIHO 3 000 000 I000 000

ILI,H l:r rcpnoa 01.01-3l.l2.20llE rc{yha mflnr

0l 0l ro 10.06. 0l 01. ro 30 09

?50 000 I 500 0i_r0 2 250 000 i.000 00ll

O(ru, nprao.q, !3 6)rsra' l0 000 000 l5 000 000 20 000 000

T"KYIIHO 750 000 ll 500 000 17 250.000 21000 000

' noa ocru H M npaxoB ua ,3 6}1lm cuarpajy ce cB! npsxoD, ioj! fls.y g6BeHunje (H np ,qo,uera cpensraBa rr 6wera no jaBsoM n6rBy, ioxr.lpcr-' ! cr)

V fpagcxou Eypery :a 2018. ro4uny cy nnaHr4paHe yrynne cy6senqr,tje Jl-l ,,Bo4oao4 u
xaxanusaqnja" y r43Hocy og 3.000.000,00 pc4.
Y oxerpy nnaHupaH[x yKynHrx cy6BeHqr4ja r,rs Syqera l-pa4a flo:uuqa xa reryhe cy6sexqr,rje ce
oAHoct4 3.000.000,00 pc4. cpe4crea he ce xopncrurur ea peQyH4aqrajy coqrajanxr.rx nonycra Ha
qeHy BoAe sa coqujanHo yrpoxeHe xareropuje y cKaa4y ca oAnyxoM o cy6eenqrajarvra no ocHoBy
u3AaraKa 3a KoMyHanHe npoH3BoAe u ycnyre rojy je cxynrLrr[Ha on[ur]4He flosuuqa AoHeno
AoHeno 2006. rogune.
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6 nonhTuKA 3APAAA 14 3AnOUrbABAlbA

6.1 TPOUKOBU 3A1OCflEHUX

Tpouxoeu 3anocneH[x cy l/cxa3aHn y ra6enu 6.1. u nnaHrapaH[ cy y cKnaAy ca Cuepunqaua sa
3paiqy roA r r.,.r rb nx nporpaMa nocnoBaua 3a 201B.rog.

llpoceuna Hero 3apaAa sa 2017. ro4ury yxruyvyjyhu HoeosanocneHe je nnaHrpaHa y 3Hocy oA
37.023,00 pcA, a npoceqHa 6pyro 1 sapa4a y r3Hocy o.q 51.091,00 pcg.
y 2018. ro4taHr4 npeABuAeflh cMo H Aa KoHKypr4uJeuo sa jaene paAoBe, a no ocHoBy nporpaMa
HauuonanHe cnpx6e 3a 3anourbaBarue. Inqa no oBoM ocnoey 6u 6tana aHraxoaaHa Ha nep]4oA
op 4 ueceqa I ro y ApyroM KBaprafly. flo oeo[r ocHoBy nnaHhpar cMo 3.100.000,00 pcA. ruro
npeAcraBrba 6pyro naHoc HaKHaAe 3a o6aBrbabe jaHor paAa yaehau sa u3Hoc npeBo3a.
Tpouxoar 3a Aona3a( h oAna3aK ca paAa nflaHr4paH[ cy y H3Hocy og 4.800.000,00 pcg y cxnagy
ca tfn.70 craa 1 annneja 1 l-lpaernnura o paAy npeAy3eha oA 29.12.2014loa.
lHeeuuqe 3a cnyx6eHa nyroBarua cy nnaH paHe y nsHocy oa 500.000,00 pcA r,r ocrane cy Ha
r4croM HhBoy xao 2017. roAhHe, jep ce one ucnnahyjy Ao Heonope3 Bor h3Hoca.
Ornpeuuuna 3a oAna3ax y neHeujy. jep no xa4poscKol eBuAeHqujn 4 sanocnena ucnybaBajv\
jegan og HeonxoAHr4x ycnoBa 3a oAfla3aK y neHsrjy, xao r je4ax 3anocneHr4 xoue 6u cr
ornpeMHhHa ucnnarrna no ocHoBy cnopa3yMHor pacKuAa BncuHa HaKHaAe 3aBucrr oA npoceLiHe
MeceqHe 3apaAe y Peny6nrqr Cp6njn u no oBoM ocHoBy nnaHfipaHo je 1.150.000,00 pc4 . l-'lnan
je ypaleH Ha 6asn noce6Hor KoneKrlrBHor yroBopa sa jaaua npeAy3eha y KoMyHaflHoj AenarHocrh
ua repnropnjr peny6nnxe Cp6nje, a y cKnaAy ca 11fl.64, a no KoMe ce no ocHoBy ornpeMH[He
nphflr,rKoM oAnacxa y neH3[jy ilcnnahyje n3Hoc rprl aapa4e xoje je sanocnenn ocrBapuo 3a Mecell
Kojn nperxoAr4 Meceqy y KojeM ce ucnnahyje ornpeMHuHa vnv rpu npocet{He 3apaAe y
Peny6nuqn Cp6rju npeua nocfleAlbeM o6jaBrbeHoM noAarKy peny6nuvxor opraHa HaAflexHor 3a
crarncn4ry aKo je ro noeoruuuje 3a 3anocfleHor.
y 2018. ro4unr 300.000,00 pca je nnaxupaHo 3a jy6 napHe HarpaAe 3a yKynHo 4 3anocneHrx
xojr no 9n.73 a flpeAflora l-lpaeunnuxa o paay Jll ,,Bogoeog h KaHanu3aqr4ja" floslrulla ocreapyjy
npaBo Ha I{cTe
Taxofle no r.1fl.73 rope noMeHfror npaBrinH Ka npeger[a ce ucnflara connAapH]tx noMohr
3anocfleH[Ma no pa3H!1M ocHoBaMa.3a 2018. roAurHy nnaHhpanH cMo no oBoM ocHoBy u3Hoc oA
6.670.000,00 pcs.
[1opeg oaora, y 2018. roAnHh nflaHhpaHo je u 200.000,00 pcA 3a HaKHaAe no yroBopy o

npuBpeMeHuM u noBpeMeHuM nocnoBrMa, 360r npooneMa Kojr4 cy HacTanh ca 3anocfleHIua xoitr
ce Hana3e Ha oApeFleHo BpeMe. l-btrxoBo aHraxoBabe y Qupnu je ueonxo4tio :6or norpeb-
nocna, na je oeo jegraur,r HaqhH Ea oHvl ocraHy y $raprvrra, a npe cBera 360r HacraBKa u

neuoryhrocru oAycrajalba oA npojeKra acer MeHauMeHr
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TPOI.IJKOB14 3ANOGNEHTX
llp nor 5

Ay Ha xMa

npoqeHa
01.01-

31.12.2017 .

nnaH
01.0r-

31.03.2018.

[haH
0'r.0'r-

30.06.2018.

nnaH
0't.01-

30.09.2018

IhaH
01.01-

31 .'t2.2014.

P.
6p TpourxoBu

3anocfleHl/lx

B4 5 6 72

14 725 aA1 29.480.000 43.995.000 58.645.000

Maca HETO
3apaAa (3apaaa
no oA6r1Trry
nprnaAajyhhx
nope3a 0

AOnpuHoca Ha

repeT
3anocfleHor)

55.236.000 53.001.233

Maca 6PYTO 1

3apaAa (3apaAa
ca npxnaAajyhuM
nope3oM M

aonprHocriMa Ha

reper
3anocreHor)

76.225.OOO 73.070.805 20.317.OOO 40.681.000 60.7'10.000 80.928.000

Nraca 6PYTO 2
3apaAa (3apaAa
ca npBnaAajyh14M
nope3oM 14

AOnpl,HOCfiMa Ha

TepeT
nocfloaaBua)

89.868.000 86.380.621 23.955.000 47.965.000 95.418.000

3

4.

6poj 3aflocneHhx
no KaApoBc(oj
eBl.AeHquj14 -
yKynHo*

129 127 129 130 132

4.1 Ha HeoApeFleHo
BpeMe

122 115 115 117 1 '18 120

14 12 12
4.2 - Ha oApeheHo

BpeMe
11 12 12

5
HaxHaAe no

6

Spoj npuManaqa
Ha(Haae no

HaKHaAe no
a)"Topcr(xM
yroBop14Ma

B

6pojnprManaqa
HaKaHAe no
ayropcK,4M
yroBop Ma

9

HaKHaAe no
yroBopy o
flpxBpeMeBfiM h
noapeMeH14M
nocnoBt4Ma

200.000 199.532 200.000 200.000 200.000 200.000

10

6poj nprManaqa
HaKHaAe no
yroBopy o
npuBpeMeHl4M r,4

noapeMeHvM
nocnoBuMa

2 2 2 2 2

11

HaKHaAe

Qx3 14,.rK14 M

nhqnMa no
ocHoBy ocTanl,x
yroBopa

3.100.000 2.907.798 3.100.000 3100.000

12

Spoj nplaManaua
no ocHoBy
ocIan x yroBopa
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nnaH
01.0r-

31.12.2017.

3.
I

71.580.000

133
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1

2 3 5 6 7 B

13

Hal(BaAe
9naHoBhMa
cKynLxTl4He

14
EPoj'rnaHoBa
cKynuTxHe

15

HakaH.qe
9naHoBuMa
HaA3OpHOr
oa6opa

455.700 455.700 113.925 227.450 455 700

16

6poj enaHoBa
Ha43OpHOa

o46opa
3 3 3 3 3

17

HaKHaae ,.rnaHoBe

xoMl4cl4je 3a
DeBl4314iV

18

Epoj enaHoBa
KOMUCje 3a

DeBh3l,,tiv

19

npeBo3
3anocneHt4x Ha

nocao 14 ca nocna
4.800.000 3.567.790 1.200.000 3.600.000 4.800.000

20
AHeBHxqe Ha

cnyr6eHoM nyry
500.000 500 000 130.000 250.000 370.000 500.000

21

HaKHaAe
TpoLJKOBa Ha

cn!ry(6eHoM nyry

22
OTnpeMHxBa 3a
oana3a( v neH3rly

1.800.000 400.000 750.000 950.000 1.150.000

Jy6lanapHe
Harpaae

220.OOO 195.000 75.000 300.000

24 6ooinpuManaua 12 12 1 4

25

CMeuraj14
ucxpaHa Ha

26

TloMoh
paaH[qr4Ma er

nopoauqr,l
oaaHuxa

3.750.000 3.400.000 3.750.000 4.840.000 5.830.000 6.670.000

27 CTrlneHAi4ie

28

Ocrane
HaKH.rpoLlll(.3anoc

6u3,1'r. n14quMa
*6poj 3anocneH!.Ddnp!4Mar|aqa/enaHoBa nocneA16er AaHa rcBeu.rrajHor nepuoAa
*no3urlrje oA 5 Ao 28 koje ce ucxa3yjy y HoBqaHhM jeArHr4qaMa np[(a3aru y 6pyro u3Hocy

flpegyaehe nrraHxpa Ea aHra(yje nuqa no ocHoBy yroBopa o nplrBpeMeHuM u noBpeMeHuM nocfloBr4Ma
caMo y cnyqajy Aa KoMr4ct4ja o6pa3oBaHa o4nyxou o o6pa3oBa]by Komucuje 3a AaBabe carnacHocru 3a

HOBO 3anou.rbaBabe u AoAarHo paAHo aHraxoBabe KoA Kopl4cHhKa jaexux cpe4craBa ("cnlr)l(6eHH

rflacH K PC", 6poj 113/'13) He Aa caraacHocr 3a nonyl6aBalbe cflo6oAHor, oAHocHo ynpaxbeHor paAHor

MecTa y cKflaAy ca BaxehuM npon[cuMa o 6yuercKoM cl,lcreMy, Kao u yl(on Ko norpe6e npoqeca paAa

To 3axreBajy (nnp. sanocnenoM y pa.qHoM oAHocy Ha oApe[eHo BpeMe 360r noBehaHor o6uMa nocna
ucTeKHy nyHa 24 Meceqa aHfaxoBaba, a pev je paAHoM Mecry Ha xou je neonxo4Ho rMar o6yqeHor
paAHuKa, Ha KOM paAHoM Mecry, AaKJle, Hraje rvroryhe aHraxoBatue HoBor nuqa Hanpeqaq). Y cynporuou,
npeAy3ehe uehe auraxoaar[ nhqa yroBopoM o npuBpeMeHuM u noBpeMeH[M nocnoBuMa, Hurl4, Aa(ae,
Tporxr4TH cpeAcTBa no ocHoBy oBa(Bux yfoBopa.
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6.2 AUHAMWKA 3AnOUIbABAIbA
Karo je O4nyxorvr o yreplraeary MaKcuMaflHor 6poja sanocneH[x Ha HeoApeflexo epeue y

opraHu3aquoHl4u o6nuqnua y cucreMy jaeHor cerropa rpaga flo:Hnqe aa 2017. ro4utHy (,,Cnyx6exu
nrcr rpaAa flosxr4qe", 6p. 13117) npe4eralexo ga je yxynaH 6po.j aanocneHux y npe4yaehy (roir
o6yxeara 3anocireHe y paAHoM oAHocy Ha ueo4pefeuo BpeMe 6poj usa6paxrx u nocraBrbeHux
nhqa) He uoxe 6uru eehr o,q 120, xao n Aa yKynaH 6poj aanocnenrx aa o4peleno apeue a6or
np[BpeMeHo noeehaHor o6ur,ra nocna, flrtqa aHraxoBaHlx no yroBopy o Aeny, yroBopy o

npnBpeMeHuM u noBpeMeHuM nocrroBuMa, 3aKrbyqeHux HenocpeAHo l4flh npeKo oMflaA[HcKe uflr
cryEeHTcKe 3aApyre 14 nuqa aHraxoBaHrx no ApyruM ocHoBaMa He Moxe 6hrn eeh on 10% oA
6poja sanocneHux Ha HeoApeFJeHo BpeMe, npegyaehe nnaHnpa Aa Ma(o4Manax 6poj sanocneurx y

201 B. roguHe ue npefie 6poj oa 1 32 sanocnexa.

npunor 8

A14HAMt4 KA 3AnOUJIbABAtbA

P
6p.

D.

P

OcHoB oAnhBa/npxjeMa
Kaapoaa

Epoi
3anocneHrx

P.
6p

Epoj
3anocneHr

x

Cralbe Ha [aH 31.'12.2017.
roarHe

OAnraB KaApoBa y neplroAy
01.01 .-31.03.2018.

129

2

Cralbe Ha AaH 30.06.2018. ro4rxe 132

1 1
OArxB KaApoBa y nep[oAy
01.01.-30.09.20'18.

2 neH3xJa

npxjeM KaApoBa y neprloay
01.0't .-31.03.2018.

2 neH3uJa

np]{ieM (aApoBa y neproAy
01.01.-30.09.2018.

1

73 5 2

4 npxjeM paAH14Ka 5 npvjeM paAHIKa 31

Crabe Ha AaH 31.03.2018.
roAxHe

OcHoB oAnrBa/npxjeMa
Ka,qpoBa

132

E poj
3anocneH],lx

Cralbe Ha AaH 30.09.2018. roglrxe

P
6p OcHoB oAnxBa/npxjeMa xa,qpoBa

132

Epoj
3anocneHh

x

132 Crarse xa gax 30-09.2018. roarxe 132

OA.nr4B KaApoBa y nepxoAy
01.01.-30.06.2018.

neH3uJa

1

1

1
Oanre xaaposa y nepxoAy
01.01 .-31.12.2018.

neH3x,a

llprjeu xa4posa y nepxoAy
01 .0,t .-31 .12.2018 .

5

1

2 2

npxjeM paAHuKa 1 npxjeM paAH!,iKa

Crarse xa AaH 31.12.2019. rory He

1

132't32

53

Ocxos oAnrsa/npxjeMa KaApoBa

4

Cralbe Ha AaH 3l.03.2018.
roAxHe

1.

np[jeM KaApoBa y neproAy
0't.01 .-30.06.2018.

6

Cralbe Ha AaH 30.06.2018.
roaxHe



6.3 NfiAHUPAHA CTPYKTYPA 3ANOCTIEHUX

Pee.
Ep. Bpcra nocna

6poi 3anocneHxx
31.12.2017.

Epoj aanocnexrx
31.12.2018. hxaexc

1 4 5

1 Ocxoana genarnocr 109 112 103

2 Agr,ruxucrpaquia 16 16 100

3 MeHaU MeHT 4 4 100

4 vKvnHo: 129 't32 102

llpe4ysehe naaH[pa Aa 3aBpur4 2017. roguay ca 129 3anocneHux. OA rora MeHaUMeHTy
npunaAa - 4 sanocneurx, aAM[Hr4crpaquj[ - 16 3anocneHhx x y ocHoBHoj AenarHocl4 je 109
3anoc.neH x. 3a 20'18. roA[Hy nflaHfipa ce noBeha$e 3a rpu 3anocneHa y ocHoBHoj AenarHocrr4,
paAt,t noAu3a]ba KBarhrera 14 ncnyrbaBa]ba KpurephjyMa HeonxoAHr4x 3a Ao6hja[be BoAHe

AO3BOfle u nhqeHqe
Karo je I y nperxo4Hr4M nporpaM Ma nocfloBaua hcrr4LlaHo, crapocHa crpyrrypa HaM j(

HenoBorbHa. Te HaM 3HaqajaH Aeo Mace oAna3h u no oBoM ocHoBy. luls ra6ene Koja roBopr4 o
crapocuoj crpyKrypn BH.qu ce Aa je HajBehu 6poj sanocnenux y crapocr.roj Karerophjr4 oA 50-60
roAuHa h To 48 3anocfle{a, a 44 paAHhKa je y rareropuju o4 40-50 roAuHa xhBoTa. l'lpocevna
crapocr 3anocJreHnx y npeAy3ehy je 48 roguna.

Ka4a axanrsupaMo ra6eny Koja roBopr4 o BpeMeHy y paAHoM oAHocy, a uro ca nperxoAHo
h3HerhM roBopr4 14 o Mac[ 3apaAa xoja ce uegeaja no ocHoBy Mr4Hyflor paAa, HajBu[ue paAH[Ka ce
Hafla3h y rpynaMa oA 20-25 roAuHa - qax 23 ganocneHux , 3aTuM 25-30 - 32 sanocneHux, y rpynM
30-35 -je 27 sanocneHux r,r y rpynn npeKo 35je B ganocnenux.

I,4s ra6ene ce BnAu cneAeha xeanuQrxaqroHa crpyrfiypa :

BCC - 17 3anocneHux
BLU - 7 ganocnenrx
BKB - 2 3anocneH[x
CCC - 32 3anocaeHhx
KB - 49 sanocnexrx
HK - 22 sanocnexux.
Mopanao ucrahu 4a ocraje npo6aeM ca HeAocrarKoM 3anocfleHhx y ocHoBHoj AeflarHocl4.
[lpe4ysehe je opranusoeaHo no ceKropuMa oAerberb]rMa. ,[o xpaja 2018. roguH

npe4enlaua cy Aa he y oxBr4py nocrojeha 3 cerropa 6uru cne4ehu 6poj sanocnexux t4 ro:
ceKrop 3a npaBHe nocnoBe - 15 3anocfleHa; ceKTop 3a eKoHoMcKo Qunancujcxe nocnoBe - 13
3anocneH[x; TexHur{Ku ceKTop - '103 eanocneH[x. Haeegenlrur ceKropuMa pyKoBo4r4 AupeKTop.
Pasnrxa y 6pojy 3anocneHhx no KaApoBcKoj eengexqnju u y ra6enaMa ucnnaherrx aapa4a

oAHOCU Ce Ha nIqa aHraxoBaHa no yroBopuMa o npuBpeMeH,lM u noBpeMeHuM nocrloB[Ma.
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Koa,rrr0xrauuorra cr pYKryJ,a

Pe,-rHH

6r,o.l
OIl xc

3anocileHu Hanropfl u on6op/C rryr r uruHa

6poj Ha aaH

11.\2.2011.+

6poj Ha naH

31.12 2018.

6poj Ha aar
3t.t2.20t7.*

Epoj Ha laH
I t.12.2018.

R( (' t'7 I9 l l

BC 1 8

BKB 2

+ c(( 32

5 I\B 5I

IIN

1 Hri 22 2)

l'xvu o 132 l l

\ 'llDe^odha 2oou o

CrpyKrlpa no no,,ry

6pqj
Onnc

3anocieHri Ha-q3opHH oa6op/Cr$rrulfuHa

Bpoj Ha aax
31.12.2017.r

Epoj Ha aaH

31.t2.20t',7.

Bpo.i Ha aaH

3 t .t2 z0t'7 .+

Spoi ra AaH

31.12 2018.

I \l\ ru\tr 103 101

2 ',ilie srxr 26 28

lt ) III0 i29 131 .l .l

'npetuod4a 2odu o

Itpuror 7

CrapocHa crpvrrvpa

Pex,rIl

6poJ
OnIc

EPoj

31.12.2017.'

6Poj

3 t.12.2018.

I Ao 30 ronrtra 1

30 ro {tl tl t6

l ,10 no 50 41 -lll

J 50 ro 60 .lll 5l

fltrKo 60 9

: N) IIHO lt9 132

Ilpoce'lHa cr apocr 48,00 48.00

"Ilpenaadta zoduHa

Crpyk'rypa no BpeMeHy y paatroM orHocy

6pnj
OnHc

Epoj

3t.t2.201'7.*

6poj

3l 12.2018

l jlo 5 ron[rx l0

2 5nol0 8 ll

l l0,ro l5 5

1 15 no 20 t7 l8

) 20 ,Io 25 23 24

6 25 !o 30 t2 25

7 30 tro 35 27 29

8 IIIrxo 35 8

vt(vrIHo 129 112
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6.4 UCTTAhEHE 3A2ME y 2017. TOAUHU U nfiAH 3A?MA 3A 2Us.rOAnHy

Y oxeupy nornaBrba 6.'1 .xpoa rporxt(oBe 3anocneHux o6pafiexa je uJhpe oBa reMa.

llpegyaehe je y 2018. roAnHu nnaHrpano 60.844.000,00 pcg 3a Macy Hero 3apaAa, 4ox je ea
6pyro1 nnanupaHo 84.075.000 pc4. Spyro 2je nnaaupauo y r43Hocy o4 99.124.000,00. llpocevxa
Hero 3apaAa 3a 2018. roguuy yxruyvyjyhu uoeosanocneHe je nnaHupaHa y [3Hocy og 34.968,00
pcA, a npoceqHa 6pyro 1 sapa4a y u3Hocy o4 48.319,00 pc4.
Ha HapegHurvr crpaHaMa cne4u ra6enapHu nphKa3 rcnnahenrx 3apa.qa y 2017. ro1uae u
nnaHupaHa MeceqHa AuHaMuKa sa 2018. foguuy

npunor 9a

osPArlyH 14 HCnnATA 3ApA.qA y 2017. rOArHy

I43HOC ynnATE y EyUET
PENYEIIHKE CP6]1JE 3-4

479 656

511 686

* 3a(oH o npxBpeMeHoM ypeFjuBa6y ocHoBxqa 3a o6paeyH , xcnnary nnaE, oAHocHo 3apaAa }l Apyrhx cranHux nphMar6a KoA r(opl,!cHl4(a laaHllx
cpeaqraBa

MECEtI TCNNATEH EPYTO II Y
2017.fOAAHA

OEPAqYHAT 6PYTO II
y 2017.roahHu nPE
NPIMEHE 3AKOHA'

O6PAqYHAT 6PYTO
l Y 20'17 .f oaAHA
NOCTE NPl4MEHE

3AKOHA-

3 4 5

JAHYAP 7.009 463 7 223 465 7.009.463 214 4A2

OE6PYAP 7.119.017 7 594.101 475.OA4

I\4APT 7 .029.461 7.521.430 7.029.461 491 969

ANP'4N 7 .387 .238 7.858.015 7.387.238 470 777

[,1AJ 7.272.7s9 7 564.676 7.272.759 291 917

JYH 7.146.981 7 447 .479 7.146.981 300 498

504 958Jvn 7 .379.337 7 .884.255

7.339.018 44'1.561ABryCT 7.339.018

7.548.156 7.462.337 485 819CENTEMSAP 7.062.337

OKTO64P 7.'129.218 7 608.874 7.129.21A

7.309.800HOBEM6AP 7.309.800 7 821 .486

7.'191.900 503 4337.191.900 7.695.333
AEUEMsAP

91.498.289 86.376.529 5.121.76086.376.529vKvnHo
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npxnor 9

l4cnnahexa Maca 3a 3apaAe, 6poi aanocnexux 1,| npoceqHa 3apaAa no Meceq]4Ma :a 20l7.rogrxy**

hcn
IIATA
2017.

lt

t

VI

vlr
v l

IX

X

XI

yKyn
HO

nPo
CEK
"' l.lcnnara ca npoqeHoM Ao Kpaja roAnHe crapo3anocneH, y 2017. roAxHlr cy oH, 3anocreHx Kojx cy 6un!r y paarou oArocy y 4eueu6py
2016. roAuBe

nraHupaHa Maca 3a 3apaAe, 6poj:anocnexux u npoceqHa 3apaAa no MeceqxMa 3a 20'l8.rogrxy

nocnoBofrcrBoCTAPO3ANOCNEHU HOBO3ANOCNEHUyKynHo
6poj
3ano
cneH

l,{x

Maca
3apaaa

npocetrH
a 3apaAa

6poj
3an0
cneH
tx

Maca
3apaaa

npoceqHa
3apaAa

6poj
3ano
cfleH

14x

npocegH
a sapaAa

fipocegHa
3apaaa

6poj
Sano
cneH

t4x

Maca
3apaAa

5.901 589 46.838 I 43.672 43.672127

I 66 906 66.90647 545 126 5.971 276 47 391127 6 038 182

1 98.193 98.19346 947 126 5.864 030127

1 '110.658 110.65849 336 125 6.097 186 1 57 .837 57 837127 6 265.681

125 6.006 193 48 050 1 47 .602 47 .602 1 114.788 114.788127 6 168.583 48 572

48.110 5.81 1.823 47.251 2 136.498 68 249 1 113 580 1 13.5806.061.901

126 5 940 280 47.145 205.943 I 112.757 112.7 57'131 6.258.980 47.778

125 5 901 231 47 210 4 208.653 1 114.898'130 6.224.782 47.883

5.665.148 46 819 4 53 0& 1 112.703126 5.990.108 47 541 121

5.722.654 4 53 303 1 114.9706.046.835 47 .613 122 46.907 209.211 '114.970127

55 000 1 114.0006.200.000 48.438 123 5.866.000 47 691 4 220.OO0 114 000128

5.772 000 46.927 215.000 53.750 1 113.000128 6.100.000 47 .656 4 113.000

123 70.519.410 4 1.513-001 1 1.230.125124 73.262.536

124 5.876 618 47 392 3 168 111 56 037 1 1 02.510127 4A.O73 102.510

E
q
E

I

EgER6* E -
o'r

132

t

v

IX

x
XI

x
yKy

nHo
nPo
CEK

vKvnHo CTAPO34NOCNEHh nocnoBoEcTBo

d [4aca
3apaAa

npoce9Ha
3apaaa

Maca
3apaaa

npoc€qHa
3apaAa

6- Maca
3apaaa

npoce
qHa

3apaa
a

Maca
3apaaa

npoceqH
a

3apaaa

7 028.000 53.242 128 6.668 000 52.094 3 245.000 81 667 1 115 000 115.000

6.619.000 50144 128 6.261.000 48.914 3 245.000 81.667 1 113.000 113.000

132 6 670.000 50.530 128 6.311.000 49.305 3 245.000 81 667 1 114 000 114.000

132 6 727 .000 50.962 128 6.370.000 49.766 3 245.000 81.667 1 112.000 112.000

132 7 028.000 53.242 128 6.668.000 52.094 245.000 81.667 1 115.000 1'15.000

132 6 609 000 50 068 128 6.251 000 48.836 3 245.000 81.667 1 113 000 113 000

6 670 000 50.530 128 6.31 1.000 49.305 245 000 81 667 I 114.000

132 6 800 000 51 515 128 6.440.000 50.313 245.000 81 667 1 115.000 115 000

6 559.000 49.689 128 6.202.000 48 453 245 000 1 12.000 112.000

6.800.000 51 .515 128 6 440 000 50.313 3 245.000 81.667 1 115.000 115.000

132 6 799.000 51.508 128 6 440 000 50.313 3 245.000 81 667 I 1 14.000 114 000

6 619.000 50144 128 6.261.000 48.914 3 245.000 1 113.000 '113.000

132 80 928.000 124 76.623.000 3 2 940.000 1 1365.000

132 6 744.000 128 6.385 250 49.885 3 245.000 81 667 1 113.750 113.750
*crapo3anocneH, y 2018. roAxH14 cy oHl, 3anocneBfi xoju cy 6r1nH y paAHoM oAHocy y npeaFehy y AeqeM6py 2017 roAuHe

57

I

IV

Maca
3apaaa

1265 945.261 | 46 813

46 540

48.777

4 51.486

s2.163 1'14.898

212.257 112.703

6.105.21 1

v t

HOBO3A1OCnEHU l

3

3 114.000

3

3 81 667 I 1

81.667

51 091
I



Ilnanupatra Maca 3a 3apaAe,6poj sanocnexux r npocei{Ha 3apaAa no Meceqr4Ma sa 2018.ro4raxy EPyTO2

I

E

9X in i(
E36-ito i

l

x

v r

IX

XI

x
vKv
nHo
nPo
CEK

'clapo3anocneHx y 2018. roAhHl,r cy oHr 3anocneHx (oj14 cy 6unx y paAHoM oAHory y npeAy3ehy y AeqeM6py 2017. roAxHe

vKvn Ho CTAPO3ANOCNEHh HOBO3AoOCnEHh noctoBoncTao

Maca
3apaaa

npoceqHa
3apaAa

l\,4aca

3apaaa
npoceqHa

3apaAa
I\,4aca

3apaaa

npoce
qHa

3apaa
a

Maca
3apaAa

npoceqH
a

3apaAa

132 8.287 000 62.780 128 7.862 000 61 422 3 289 000 96.333 1 136.000 136.000

7 804 000 59.121 128 289 000 96.3337.382.000 57.672 3 1 '133.000 133.000

7 864 000 59.576 289 000 96.333 17.441.000 58.133 3 134.000 134.000

7.931.000 128 3 289 000 96.333 1 '132.000132 7.510.000 58.672 132 000

8.287.000 62.780 289.000 96.333 1 136.000132 128 7.862 000 61.422 3 136 000

132 7 .792 000 59.030 128 7.370.000 57.578 3 289 000 96.333 1 133.000 133.000

132 7.864.000 59.576 128 7.441.000 3 289 000 96.333 1 134.000 134.000

132 8.018 000 64.7 42 128 7.593 000 59.320 3 289 000 96.333 1 136.000 136.000

132 7.733 000 58.583 128 7 312 000 3 289.000 96.333 1 '132.000 132.000

289 000 96.333 1 136 000132 8.018.000 128 7.5S3.000 59.320 3 136.000

132 8.016 000 64.727 128 7 593 000 59.320 3 289.000 1 134.000 134.000

7.804.000 59.121 128 7.382.000 57.672 3 289 000 96.333 1 133.000 133.000132

95.418.000 128 90.341 000 3 3 468 000 1 1.609.000

60.239 3 289 000 1 134.083 134 083132 7 951 500 128 7 .528 417 58.816
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132

132

60.083

60.7 42

I



BO oBoA 1,r KAHAnU3Arll4JA" 3A 2017. rOArHy - nPO EHA
Yrynnr rpournon[ 3apaaa (Epyro 2) (

Spyro 2 rra ylran ery oclroBrruyEpyro 2 ua HeyMaE euy ocfloB[uy

op6p. cTapo3a-
tIocneHI,l

6p HOBOIa-

NOCJIEHI,I

TIOCJIO-

BOACTBO

6p YKyn Ilo 6p. crapo3a-
nocJ'teH 1l

6p HOBO3a-

nocr.teHa

6p rocilo-
BOACTBO

6pvKyI| lro
IlaaHlIpauo

3a l\receu

52.622 1 7.009.463 127'7 .t'71.243 126 6.957.9',74 t26 51.489 I1.223.865jaHyap
126 9r.155 I 1.119.011 121 7 .040.471 1261277.594.1016e6pyap
t26 128. l8 t I 7.029.461 127 t26127 7.393.249 l 15.769 I7.521.430Mapr
125 74.533 I 140.038 I 7.381.238 127 7. r88.582 125127 7 .643.444 68. 190 I t30.466 l7.8s8.015anpHJ,r

61.043 I I ,18.781 I 7.272.7 59 127127 7.354.852 125 7.081.300 1257.564.676MAJ
,)

t 42.6137.134.781 123 170.019 I 7.146.981 6.852. t39 123 I 60.931 t33.911 l7.441.419
J 
yrl

t26 263.7 5 | 1 t4,1.861 I 7.319.337 t3l 7.003.59 t 126 4 t32.940131 7 .47 5.6831.884.295JY,,l
266.947 4 '150.246

1 7.339.0r8 r30130 7.3 63.3 86 125 6.957.s53 125 216.001 .1 135.464 l7.780.579aBrycT
4 t44.139 I 7.062.337 1267.1 38.001 t2t 266.016 6.679.208 121 4 132.817 I7.s,I8.156cenreu6ap

267.910 1 146.972 I 7.129.218 6.147 .00e 122 246.659 4 t35.550t27 7.l,93.9927.608.874oKro6ap
27 7 .537 4 t43.814 I 7.309.ri00 128128 7.400.135 123 259.3 80 .l lHOBeM6ap

7 .281.551 123 27 t .229 4 t 42.553 I 7.191.900 t28 6 805.1 88

t23
123 253.,18 5 ,l

1t4.406
137.227 I1281.695.333,aeuev6ap

I I.55 t.tt39 I88.962.352 123 1.908.696 128 l.7ti-1.828 J 1.,r50.317 I12892.122.881
v}(vlI Ho

Maca :apaaa (Bpyro l)

HOBO3a-

TIOCJ'ICH'I

nocJ.roBo-

AqTBO

cTapo3a-

nocreHu
cTapo3a-
I tocr,leH ri

6p HOBO3a-

nocJ'leH!1

6pnocJ'ro-

BO,qCTBO

IIrarIlpaHo
3a MCCeU

126 44.633 I 5.901.589 1266.082.479 13.672 l
I 6.038.182 127 5.971.276 126127 6.363.822 126 66.906 l6.411.131
I6.210.'780 126 t08.720 5.864.010 t266.379.500

63.21'l I 118.777 I 6.097.1 86 125 5 7.837
98.193

6.482.989an ll,rl
125 51.775 I 126.192 I 6.168.583 127 6.006.193 125 47 602 I t4.788I127 6.238.2136..t 16.180

2 120.961 I123 144.257 136.498 2 I 13.580 I

126 223.108 4 I

5.81 1.823
5.940.280

121
126 205.943 4 I12.757 I Il3t 6.340.6976.68',7.213

226.4t8 1 t2'7.435 I 6.224.742 130 5.901.23 r i25 208.6s3 4 114.89{i Ir30 6.245.451(r.599.304
4 122.255 I t2t6.054.284 t2l 212.257

124.658 I 6.046.83s t2122 227.235 4 5.722.6s4 t22
I12.103

127 6.101.7756.,153.(r68
235.400 1 12t.980 I .000 128 5 866 000 123t1.a6.634.000
230.050 4 t20.9 t0 I 5.772.0006.176.040 123 215.000 4

t.618.9t I 4 1.1r6.233 128 70.519.{ I 0 123 t.513_001 ,l75.455.769 123

113 000

1.230.12s

59

121

7.s02.946 78.546 | t

6.913.692 I

s6.123 Ir 1135.336 ll
t26126

242.806 I

126 250.252
122 127 l

6.91 6.0 l47.82 r.486

86.376.530 83.t42.385 123
I

6pvlo I rra flcyMarbeHy ocrloBlruy Epyro I Ha yruan eHy ocHoBMty

vl(vtllto 6p. 6p 6p 6p yxynHo 6p. 6p

6-121-l 12 t27 s.945.261 121
77.315

r\t apl' 121 5.962.223 121

6.664.983 121 125 6.265.68t 121 I I 110.658 I

Nrill

tyH 6.316.716 t26 6.051.558 6.061,901 t26
6.258.980 l3r

aErycT 125

cemen6ap 6.402.168 t26 225.629 5.990.108. t26 5.665. t48 4 I

oxro6ap 209.2t1 I q 4.e70 1

aoeeu6ap 6.276.620 | 123 220.000 4 114 oOO I

6.527.000 128 6.100.000 ' 128 t23

yKvn Ho
78.390.913 128 I 13.262.536 I



JN, B o 14 KAHAfl143A ],tJA" 3A 2018. FOEIHY
Vrynnn rpourmoBr{ sapaAa (Epyro 2)

Epyro 2 na ylla*e[y ocHoBuuy
llra nupa n
o 3a Mec€u yKyI]Ho cTapo3a-

NOCTEHI-l

HOBO3a-

NOCJIEHH

TIOCJIO.

BOACTBO

6p yKyIIHo cTapo3a-
NOCJIEH!I

HOBO3a-

nocjleHlt
flocJlo-

BO.{CTBO

6p

8.868 000 132 8.413.000 128 309.000 8.287.000 7 862.000 128 289.000 3 136.000 13 146.000 1

rfe6pyap 8.350.000 132 128 309 000 3 7.804.000 7 382.000 128 1142.000 I
[r apT 8.414.000 132 128 309 000 3 143.000 1 7.864.000 '132 7 .441 .000 128 289 000 3 1

anpun 8.486.0Q0 132 8.036.000 128 309.000 3 141.000 1 132 7.510.000 289.000 132.000 1

s.868.OOO 8.413 000 128 309.000 3 146.000 1 8.287.000 132 7.862.000 128 289.000 3 136.000 1

Ji,H 8.337.000 7.886.000 3 133.000 1128 309.000 3 142 004 1 7 792 000 132 7.370.000 128 289 000

7 962.000 128 128 289.000 3 134 000 1309.000 143.000 7 .441 .000
aBryc r 11' 8.125.000 128 7.593.000 128 1309.000 3 146.000 1 8.018.000

cenreM6ap 8.274.000 7.824.O0A 128 309 000 3 7.733.000 132 7 312.000 128 289 000 3 132.000 1141.000 1

orro6ap 8 580.000 132 3 136.000 18125.000 309.000 3 146.000 1 8.018.000 132 7.593.000 289.000
uoneu6ap 8.577.000. 132.. 289.000 3 134.0008 125.000 128 3 143.000 132 7.593.000 128
aeuelr6ap 8.350.000 7 899.000 132 124 289 000 1128 3 142.000 7.804.000 7.382.000

YKYTIHO
102.098.000 96 669.000 128 3.468.000 3 1.609.000 1128 3.708.000 3 1.721.OOO 1 95.418.000

Maca rapa.4a (Ep1no f)

ffrauupano
3a Mece(

plro 1 na HeymarreHy odHoB[qy Epyro I Ha ylrancHy ocHoBnqy

yr(ynHo 6p. c lilpo3a-
II OOJ'ICH IJ

6p HOBO3a-

nocJIeHu
6p nocJroBo-

ACTBO

6p yKyIlHo cTapo3a-
TIOCJICHII

6p HOB03a-

NOCJICHL{

6p IlOCJIO-

BOACTBO

6
p

7 .522.A00 132 7.136.000 128 262.000 3 124 000 1 7.028.000 6.668.000 124 245.000 3 1 15.000 1

Qe6pyap 7.082.000 6 700.000 128 262.OOO 3 120 000 1 6.619.000 tJz 6.261.000 128 245.000 3 113 oOO I 1

MapT 7.136 000 6.753.000 128 262.OO0 3 121.000 6.31 1.000 128 245.0O0 3

anp."i 7. '198.000 6.816 000 128 262 000 120 000 1 6.727.OOO 6.370.000 128 245.000 3 112.000 I
MAJ 7.522.000 132 7.136.000 128 262 000 I 132 6.668.000 128 245.O04 3 1 15.000 1

JYH 7.071.OO 0 6.689.000 262.000 1 6.609.000 6.251.000 245.004 3 1 13.000 1

7.'136.000 132 6 753.000 128 262.OOO 3 121.O00 1 6.670.000 6.311.000 128 245.404 3 114.000 1

1 15.000 1aBrycr 7.277 000 132 6 891.000 262 000 3 124 000 1 6.800.000 132 6.440.000 128 245.000 3

cenreu6ap 7.0'18.000 132 128 262.OOO 3 120.000 I 6.559.000 6.202.000 128 245.000 3 112.004 1

orro6ap 7 .277 .000 6.891.000 128 262.O00 3 124.000 6.800.000 6.440.000 128 245.O04 3 1

Hoeelr6ap 7.274.000 132 6.891.000 128 262 000 3 121.000 6 799 000 132 6.440.000 128 245 000 3 1

4euev6ap 7 082.000 6.700.000 262.000 1 6 261.000 3 113.000 l1

YKYTIHO 86.595.000 81.992.000 128 3 144 000 3 '1.459.000 I 80.928.000 132 76.623.000 128 2 940 000 1.365 000 1

)

60

Bppo 2

6p. 6p 6p 6p. 6p

iauyap 13?
7.899.000 289.000 3 133.000

7.962.000 '134.000

7.931.000 128 3
Mal 132

tyn 8.414.000 132 3 1 7.864.000 132
8 580.000 132 289.000 3 136 000

128
1309.000 1 I 016 000

3 I 133.000309 000 1

132 132 90.341.000

6p.

laHyap 132

132 1 6.670.000 132 114.000 1

,t32
3 132

3 124.OOO 7.028.000
132 3 120.000 128

lv,.l 132

6.636.000 132
132 1 132 1 15.000

1 114.000

132 3 120.000 6.619.000 '132 124 245.000

132

)



TI,IIAH OEPAqYHA I,I I{CII,IIATE 3APAAA Y 2018. |OAI,IHI,{

Hcn,raherr Epyro
2 y 2017. ro4urrlr

O6pa.rl,uar
Bpyro 2

y 2018. no,lunu
Dpe IIpri]reHe

3aKoItao

O6pauyuar Epyro 2
y 2018. ro4nuu
rrocJre npllMeHe

3aKOHa*

)I 2

8.868.000 8.287.0005.945.261

6.038. 182 8.350.000 7.804.000

7.864.000s.962.223 8.414.000

7.931 .0006.265.681 8.486.000

6.1 68.s83 8.868.000 8.287.000

7.792.000

6.258.980 7.864.000

6.224.182 8.580.000 8.01 8.000

5.990.108 8.274.000 7.733.000

6.046.835 8.580.000 8.0 r 8.000

6.200.000 8.577.000 8.0 t 6.000

6. 100.000 8.350.000 7.804.000

73.262.536 102.098.000 95.4 r 8.000

Meccrt

lul U1\

tr{rHoc yu,rare y 6yuer PC

\ti )

58 r .000I
II 546.000

III ss0.000

IV 555.000

v 581 .000

VI

VII 550.000

VIII 562.000

IX 541.000

x 562.000

XI 561 .000

XII 546.000

YKYIIHO

* 3aron o npLIBpeMeHoM ypefuealr,y ocHoBl4rra 3a o6paqyH h r{cnJlary nr'rara, oAHocHo 3apaAa A Apyrrix cranHux
npr.rMarr,a Ko.a KoplrcHr,rxa jaBH t-lx cpercraBa

6.5 nnAHUPAHE HAKHME.iltAHOBnMA HM3OzHOT OAEOzA

Y 2018. roAuHH nflaH panr cMo 12 ceAHAqa Hagsopxor oA6opa, oAHocHo jegny ce4rr,tqy Mece'..tHo
360r o6uMa nocna, o4roBopHocl4 Koja je ua vnaHoarMa HaA3opHor oA6opa, an[ u 360r AuHaM Ke
nocnoBHr4x aKTuBHocrt4 y oKBhpy caMor npeAy3eha. 6pyro Maca 3a HaKHaAe qnaHoBa Ha4aopnor
oA6opa nflaHhpaHa je y n:xocy oa 455.700,00 pc4. 3a Hero HaKHaAe eflaHoBuMa Ha4sopnor og6opa y
2018. ro4ultr nnaxupan je usHoc oA 288-000,00 pcg.
Bucnne Ha(HaAa je o4peguo Ocritasaq Hero HaKHaAa 3a paA npeAceAHuKa Ha43opHor o.q6opa je
10.000,00 pcA, a 6pfro 15.823,00 pcA, AoK je Hero HaKHaAa 3a qnaHoBe 7.000,00 pc4, a 6pyro
11.076,00 pcA. Ha MeceqHoM Hr4Boy. Bhcl4He HaKHaAa cy ocrafle HenpoMeBeHe y oAHocy aa 2017.
roAt4Hy.

6r

545.000

6.680.000

I

6.061 .eo l I s.rrz.ooo 
I

8.414.000

I



Haxnaae Hagsopnor og6opa / Cxynurruue y Hero r{3Hocy

Haxuage Hagsopuor og6opa / Cxynrurune y 6pyro r{tHocy

Ilpnjror l0

:1u lllra

Meceq

Hag:opxlr o46op / Crymlrrua -
pearu:auxja nperxorHa roallHa

Hagsopuu og6op / Crynruruua -
nlau rexyha ro.4uHa

YI(yrrarl rl3Hoc
I IarHaJIa

r rpc,ilc€aB},lKa

IIaxHajla
q_-raJta

Epqi
qlaHoBa

YKynalr
U3HOC

Haxxalta
npelce,{H

ttKa

IIaxHaAa
qilalla qtlaHoBa

r+(2*3) 1 ) 3 r+(2*3) I 2

I 24.000 10 000 7.000 2 24.000 10.000 7.000 2

II 24.000 10.000 7 .000 2 t0.000 7 .000 2

rit 24.000 10.000 7.000 2 24.000 10.000 7.000 2

IV 24.000 10.000 7.000 2 24.000 10.000 7.000 2

2,1.000 10.000 7.000 2 24.000 10.000 7.000 2

VI 2.1.000 10.000 7.000 2 24.000 t0.000 7 .000 2

VII 2,1.000 7.000 2 24 000 10.000 7.000 2

\.]II 24.000 r0.000 7.000 2 24.000 10.000 7.000 2

IX 24 000 10.000 7.000 2 24.000 10.000 7.000 2

X 21.000 r0.000 7.000 2 2,r.000 7.000 2

XI 24.000 7.000 2 10.000 7.000 2

XII 10.000 7.000 2 2,1.000 r0.000 7.000 2

288 000 120.000 84.000 2 288 000 r20 000 84.000 1

24 000 10.000 7.000 2 24 000 t0 000 7.000 2

Har:opua og6op / Crynurruua -
peaanraqrj a nperxoaHa roar.rHa

Yttlnan r.r:rtoc
HaxHa,la

npelceaHxKa qralra
HaKHa!a

q.IIaHoBa
EPoj Yfl,rara y

6)ue.
Yxynau

x3HOC

Harura,{a
qpe.{ceArnKa

HaxHara
!JIaEa

Epqi
qJIA

TIOB

a

4 1+(2*3) Ir+(2*3) I 2

2 37 .97 5 r5.823 2I 37.975 15.823 11.076

37 .97 5 15.823 11.076 2II 31.975 15.823 11.076 2

11.076 2l 37 .97 5 15.823 2 37 .97 5 15.823

t1.076 231.915 15.823 2 37 .97 5 r 5.823

2 31 9',7 5 I5.823 I1.076 237 .915 15.823

37 .97 5 15.823 I I .076 211975 15.823 2

37 .97 5 15.{t23 1 .076 2VII 37 .97 5 15.823 2

1.076 12 37.975 r 5.823VIII 37.975 r 5.823

37 .97 s t 5 ,t23 1.076| 5.823 I 1.076 2lx j'7 9',7 5

11.076 )1 1.076 2 37 .97 5 15.823x 37.975 | 5.823

t1.076 1I1.076 2 37 .97 5 15.823xl 3',7.975

2 31 .97 5 t5.823 l 1.076 231 .97 5 11.076XII

265.824 2265.824 2 455 700 l89lt76189 876

2 319'15 t5 821 I I .076 2l7 9?5 15.821 I 1.076fIPOCEK

Ha4sopnn o.q6op / CrynurruHa -
nnax reryha ro,quxa

Ynnara y
6yusr

4

Meceu

62

Bp,,l

24.000

10.000

10.000

10.000 24.000

24.000

YKYIIHO

I] POCEK

3 2 3

I 1.076

I 1.076

11.076

11.076

11.076

11.076

tt.07 6 I

I

2

I

15.823

15.821

vxvnHo | 45s.7oo 
I



7 YlHBECTl,tlll4JE

7.1 6YUET KA1nTAI|HUX vnArAbA
y cxnaAy ca npojerroeaurru peny6nnvKrlM rpaAcKt4M 6yqerou u nocnoBHoM
crparerujorvr npe4y:eha nflaHupanta cno 6yger KantararH]lx ynara]ba 3a 2018. roArlHy.

Ycneg yceojen x Mepa Bnage Peny6nraxe Cp6u.ie, a caM[M rt4M u nflaHhpauor l-pagcxor
6yr,rera, flnaHrlpaHe KanuranHe uueecrnqnje cy nprnaroleHe rhM oKonHocrrMa-

20't8
I Y 2018. roAuw n: rpa4cxor 6ygera nrlaH[pani4 cMo:
reryhe cy6BeHqrie

- cpeAcrBa sa peQyx4aqrajy ra Me nonycra 3a nnaharbe BoAe Ia oABoFlebe ornaAH},lx BoAa 3a coqyjanHe
xareroprje norpouaea 3.000.000 pcA

Ocrana cpeAcrBa u: Eyqera FpaAa:
- oApxaBabe BoAoroKoBa ll peAa.. .............. 10.000.000 pcA

- cy+laHaHcfipalbe peKoHcrpy(quje BoA.MPexe y f.Koarrsavut...... 5.000.000 pcA
yxynHo lr3 rpagcror 6yuera .... 18.000.000 PcA
ll Peny6flr,{xx 6yuer:
oApxaBabe BoAoroxoBa ll peaa ................. 5.000.000 pcA

Yxynxo r: 6ygera 23.000.000 pcA
ll Ol,lHaHchpalbe r43 concrBeHrx cpeAcraBa
OnpeMa 3a Onyopxcatbe
Ha6aBKa onpeMe 3a oguraBatbe norpouJtbe
Ha6aexa I yrpa.qrba QpeKBeHTHllx perynaropa
CoflapHu naHen .................
PeLUaBarbe xMoBt4HcKo npaBHux oAHoca
l43paAa npoj.AoK.r4:aegeror o6j.xaxan.Mpexe ..............
l43paAa npoj.AoK.3a qeBoBoA XepaBuja l-xxna.............
l4opaAa cry4raje npoqere ry6uraxa 14 o6aparba npxrucaKa y BoA.Mpexr4
yl3paAa AoK.3a xfiAporeonouKe paAoBe Ha no.qpyqjy T.JaApa.
[43pa,qa npojefia Eauvenyqu
IoKaqx,cK ycnoBx .......
PeKoHcrpyKlflja BoA.Mpexe y F.xoeurba,{u
[43rpaArba U.C.BohlbaK
CanaqNja npocropa paAxoHllqe
l43paAa HaAcrpeuHuqe paA!4oHl4qe Apyra u rpeha Qa3a................... ...
14sr.+eK. KaHa.ca xa6as.uar.sa yn. Bace gapanrha-3.JoBuHa..................
143rpaArsa xnopHe craHuqe TpoHot!a
Onpeua sa CAY.... ......
Pe3 AenoBx 3a xnopHy onpeMy
Onpeua :a B[Aeo Hansop T. norbe................
I!aqeHqa 3a acer MeHauMeHT ........................
TexHrqr(a (oHTpona npo.iexaTa ............... , ....... .. .

t4spa4a npoj.4ox oa npollJ.BoA upexe y Crynntqu ............. ...........
l43paAa npoj.Ao(. 3a npour.Bo.q.Mpexe y Koperuru (Ear4p) ............
l4spaga npoj.4ox. sa xaHanr3aLlrjy y KapaiopieBoj yflr4Llx ............
l4seofle*e paAoBa Ha xaHanx3aqxjr y KapaiopieBoJ ynrqu ........
l43paAa npoj.Aok. 3a nornopHl4 sr,rg y 3ajavra
TexHh,rKa xoHTpona AokyMeHara ...................
YKynHo x3 concrBeHrx cpeAcraBa
Y 2018. ro4raxra o,{eKyje ce npoHanaxebe xHBecrxropa, oAHoc
noqerax x3rpaAbe nrloB, a u.ro je oA crpareuKor I B[Tan
npeAy3ehe.y okBxpy peuaBal6a oBor npo6neua y nperxoAHoM ne
3eMrbhuJra r npunpeuruex je npojeKar. ovexyje ce fla he
Tpajar[ Mr4Hr4MyM 3 roAuHe.3a caga, pacnonaxeMo ca o
npojeKra o4 10.000.000 eyp-a.

HO, pellaBabe HagIH
Hor 3Haqaja 3a TpaA
pr4oAy hsBplueHa je
npojeKar 6wn pa\e
KBT4pHOM npOqeHoM

2.500.000 pce v
5.000.000 pcA -/
2.600.000 pca ',/

750.000 pcA .
2.000.000 pcA
8.000.000 pcA
5.000.000 pca
4.000.000 pcA
5.500.000 pcA
2.000.000 pcA
3.600.000 pc,q

37.000.000 pc4
2.000.000 pc.q ''
3.800.000 pc6 .^'
2.100.000 pcA
5 000.000 pc4
1 .000.000 pc4

500.000 pcA
500.000 pcA
500.000 pc.q

400.000 pcA
500.000 pc4
300.000 pca
300.000 pcA
500.000 pc4

4.500.000 pcA
500.000 pcA
500.000 pc4

100.850.000 pcA
a QuHaHclpalba r
Io3Huqa I HaLUe

eKcnponpr4jaqhja
H y Br4Ue 6a3a ,1

BpeAHOC 4 OBO|
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nnAH t4H BECT]4 q14OH14X vfl ArAlbA

npvoprrer Ha3rB xanurarHol
npojeKra

foAnHa
no9erxa

+l.FaHcEpat5a
npoloKra

foaxHa
3aBpuieTka

Q!rHaHcrpalsa
npojeffia

Yl(ynHa
BpeaHocr
npojerra

Peang3oBaHo
3aktbyqHo ca

3',t .12.20',t7 .

nporxoAHe
roaxHo

Crpykrypa
+rHaHc14pa16a

143Hoc npeMa
n3BOpy

+nHaHcxpatra

20'18.
NTAH

(rcxyha
roasHa)

2018.
nnaH

(rexyha +1

roaxHa)

2018.
NTAH

(re(yha +2
roArHo)

HaxoH
2018.

(+3 roAuHo)

'l 3 4 5 7 8 9 10 't'l 12

1
OnpeMa 3a

0nyopr,ica16e

2018 2018 2 500 ConcrBeHa cpeacrBa 2.500 2.500

no3alMrbeHa
cpeacrBa

CpeAcrBa Byuera (no
r(oHT Ma)

2
Fla6aBKa onpeMe 3a

o9 TaBaF6e norpollJl6e

2018 5.000 ConcrBeHa cpeacrBa 5.000 5 000

no3ajMrEeHa
cpeAcT6a

Ocrano

3

Ha6aBKa x yrpaAl6a

Spe(BeHlHlrx
perynaropa

2018 2018 ConcrBeHa cpeAcrBa 2.600 2.600

no3ajMrbeHa
cpeAcrsa

CpeAfiBa Syuera (no
(oHT14Ma)

Ocrano

PekoBcrpyxrluja
SOAOBOAHe Mpexe

T.KoBvrtaqa

2018 2018 37.000 ConcrBeHa cpeafiaa 37.000 37.000

no3ajMrbeHa
cpeacrBa

5.000
CpeAcrBa 6yuera (no

(oHTl4Ma) 5.000 5.000

Ocrano

5 l43rpaAt5a U.C.Boh15a(

2018 2018 ConcrBeHa cpeacrBa 2.000 2 000
no3alMrLeHa

cpeacrBa

CpeAcrBa Syuera (no
koHrrMa)

Ocrano

64

flpunor '14

y 000 puuapa

2

I I I I

I I o"trro I

2018

I I I

I

I CpeAcrBa byuera (no

I xoxrrnaa)
I

I

2 600

I

I

I

I

I I

I

2.000

I I

I

)

I

)



6
CaHaqhja npocropa

paAxoHrrqe

2018 2018 3.800 ConcrBeHa cpeAcrBa 3 800

-(
3 800

l-'lo3ajMrbeHa
cpeAcrBa

CpeAcrBa Syuera (no
r{oBTuMa)

Ocrano

1

143rpaat6a
HaacTpeutHl,rLle 3a
3maay paaroHxqe

Apyra u rpeha oa3a

2.104 ConcrBeHa cpeAcrBa 2 100 2100
no3ajMrEeHa

cpeaciaa
CpeAcBa Byuera (no

r(oHihMa)

Ocrano

8

l,43rpaA16a Qe(anHe
KaHan 3aql,je ca

Ha6aBkoM Marepi4jana y
B qapanl4ha-3.JoBuHa

2A1A 2018 5.000 ConcrBeHa cpeAcrBa 5 000

no3ajMrbeHa
cpeacTBa

CpeAcrBa Byuera (no
KOHTl4MA)

Ocrano

I ,13rpaAt5a xnopHe
cIaH!4qe TpoHoura

2418 2018 1 000 ConcrBeHa cpeAcrBa 1000 1000
Tlo3a]MrbeHa

cpeAcrBa
CpeAcrBa Eyqera (no

{oHrIMa)

Ocrano

10

l,43paAa npojekrHe
ao(yMeHraquje 3a

npourhpette BoAosoaHe
Mpexe y crynHl/lqtl

2018 300 ConcrBeHa cpeAcrBa 300 300

no3ajMrbeHa
cpeAcrBa

CpeAcrBa Syuera (no
(oHniMa)

Ocrano

11

ll3paaa npoiefiHe
AO(yMeHlaq[je 3a

npouI,4pel6e BoaoBo/1He
Mpexe y KopeH,4rLl

(5a,ap)

2018 2018 300 ConcrBeHa cpeAcrBa 300 300

no3ajMrbeHa
cpeacrBa

CpeAcrBa 6yuera (no
(oHrxMa)

Ocrano

12

[43Bone]be paAoBa Ha
(aHanu3aqlrj,4 y

KapatopieBoj ynrqu

2018 2018 4 500 ConcrBeHa cpeAcrBa 4 500 4 500

no3ajMrbeHa
cpeAcrBa

CpeAcrsa Eyuera (no
(oH1/Ma)

Ocrano

65

2418. 2018.

5.000

I

2018.



13

i43paAa npojexrHe

AOkyMeHTaq je 3a
(aHan[3aquoHy Mpe)ry y

KapaRopReBojynnq,a

2018 ConcrBeHa cpeAcrBa 500 500

Tlo3ajMrEeHa
cpeacTBa

CpeAcrBa 6yuera (no
r(oHT!4Ma)

Ocrano

14
,13paAa npojeKrHe
Aoxy,\4eHIaLlxje 3a

noTnopHr.r 3xA y 3ajaerl

2018 2A1B 500 ConcrBeHa cpeAcrBa 500 500

no3ajMrEeHa
cpeacTBa

CpeAcrBa Eyuera (no
KOHTI,4MA)

Ocrano

TexHngl(a xoHTpona
o6je(ara

2018 500 ConcrBeHa cpeAcrBa 500 500

n03ajMrbeHa
cpeAcrBa

CpeAcrBa Eyuera (no
KOHrxMa)

Ocrano

PeAHn
6poj

Ha3xB r,tHBecrrq14oHor
ynarat6a

t13Bop
cpeacraBa

foanHa
no'{eTl(a

+xHaHcxpat6a

YkynHa
Bpe,qBocr

nnaH
01.01.-

31.03.2018

nnaH
01.01.-

30.06.2018.

nnaH
01.01.-

30.09.2018

nnaH
01.0'1.-

31.12.20
18.

1 CoflapHu naHer concTBeHa 20'18 2014 750 750 750 750

2

143paAa npojeKTHe AoK.npojefia
u3seaeHor o6le(ra
xal]afl,43aqIoHe Mpexe

concTBeHa 2018 2018 8.000 8.000 I 000 8 000

3
h3paAa npoi.Aox.3a qeaoaoBa
XepaBuja-THxna concTaeBa 2018 2018 5.000 5 000 5 000 5 000 5 000

4
143p. CryA Tlpoq. ry6xraxa |a

06.npuT y BoAoBoAHoi Mpex, CONCTBEBA 2A1B 4.000 4 000 4.000 4 000 4 000

5
1,43p. !ox 3a xuAporeoroL!(e
paA. Ha noApyqjy T Jaapa concTBeHa 2018 2018 5 500 5.500 5 500 5 500

6 l.43paAa npojeKra Saurqenyq concTBeBa 2018 2018 2.000 2.000 2.000 2 000

7 OnpeMa 3a CAY

Pe3e. AenoBr 3a xnopHy onpeMy

concTtseHa 2018 2018 500 500 500

I concTBeHa 2018 500 500 500 500 500

I Onp.3a BuAeo HaA3op f.f]orEe concTBeHa 2018 2018 500 500 500 500 500

IIxLl.3a coQrB. acer MeHaqMeHr concTaeHa 2018 2018 400 400 400 400 400

11
ly'3paAa npoj.AoK.3a npou.lupel6e
BOA.Mpexe y c rynHqq,4

c0ncTBeHa 2018 2018 300 300 300 300

12 KaHanHe { nponeJlepHe nyMne c0ncTBeHa 2018 2018 2.900 2.900 2 900 2.900

13 TeoAerc(e ycnyre c0ncTBeBa 2018 2018 3 500 3.500 3 500

OApxaBat5e cKaAe14

YxynHo:

concTBeSa 2418 800 800 800 800

34 650 23 900 34 150 34 650 34 650

)
66

15

2018. I soo

I

2418.

I

foAxHa
3aBpueTKa

+xHaHGxpat6a

143Hoc rrHBecrul.lhoHor
ynaEEa 3ak ryqHo ca
npeTxoaHoM roalrHoM

8.000

2018.

2018.

10

I

2018.

5 500

3 500

)



oSpA3noxEtbE 3AnoqEThx A HE3ABPlUEHl4X 14HBECTI4q14JA y nOCnEAFbE
TPil TOATHE

'1 . llnaHrapaue rHeecruquje ,,Hacraeax r3rpaAlbe (oneffiopa 3 y floaHnvxotu [1oruy,
Hacraear r43rpaAlbe K[neKTopa 4 y fiosuuvrou floruy h HacraBaK h3rpaArbe qpnHe
craH[qe '1 y Iloeunvxorrr l1oruy",nrcy 3aBpueHe h3 pa3flora uJro cy Ao caAa h3BeAeH[
paAoBrl oA rsabpaHor uaeolava y cnopy na je HacraBaK paAoBa uoryh no oKoHqalby
cnopa t<ao r no usrpaguu [1]-lOB.
2. llnaHupaHy rneecruqujy ,,h:rpa4rua nocrpojelba sa npevruhaaalbe ornaAHr4x
eo4a" nuje 6nno uoryhe peanh3oBarr4 360r HepeueHux 14MoBr4HcKo npaBHhx oAHoca Ha
noxaqrju rge je 6una npegerafiena rpaAba xao u :6or ueo6ea6eleuux r43Bopa

QrHaHcupaua. Y uelyapeueHy hMoBuHcKo npaBHu oAHocr,t cy peIrJeHta, 4o6ujeHa
carnacHocr u npojerrra 4oryueuraqnja y Qasu ycarnauJaBarba ca nponucuua EY n

npInpeMe 3a uHBecr[palbe us Eeponcxux 14HBecrr r.14oH r4x $oHgoaa.
3. flnauupaua uxaecruquja ,,lAspaga ngejHor u rnaBHor npojeKra cxa6geeaua eo4orr,r

L4V1V1 aucnacxe 3oHe y Satbu KoeurbaqH" Hrje peanu3oBaHa g6or HepeueHr4x uMoBr4HcKo
npaBHhx oAHoca l(ao u 360r HeAocTaTKa HoBqaHhx cpeAcTaBa.
4. [lnanrpana nuaecrrqrja "Vlspapa rgejuor u rflaBHor npojerra neprQepHor
rpaAcKor nonynpcreHa" uuje peanusoeaHa a6or HepeueHux r4MoBr4HcKo npaBHux nocnoBa,
npe4aulexor Kopr4Aopa 3a [3rpaA]by ayro nyra u npojerar Hnje 6uo npe4eutlen y
nfl aHcKr4M AoKyMeHTI4Ma l-pa4a fl oanuqe.
5. llnaurpaua nxaecrnquja ,,HacraBaK H3rpaAlbe ceKyH4apHe KaHafl[3aquoHe Mpexe
y no3Hr4qKoM floruy" uoxe 6urr peanursoeaHa HaKoH 3aBpuJerKa KoneKTopa 3 u xonerropa
4 n nocrpojerua sa npevuuhasalbe ornaAHux BoAa.
6. Pexoucrpyxquja BoAoBoAHe Mpexe y fopruoj Koerruaqu H[je peannaoeano a6or
HeAocrarKa $uxaxcujcxttx cpeAcraBa I HepeueHux 14MoBHHcro npaBHHx oAHoca.
7. flpojerar ,r3BeAeHor o6jerra KaHan[3aq oHe upexe, l4spaga crygraje npahelba
ry6war<a n o6aparse npullcKa y Mpexu u llpojerra peroncrpyrqraje qeBoBoAa Xepaeraja -
furna uuje peanh3oBaH s6or neuoryhHocrh npunpeMe reHAepcxe goxyllenraqraje.
8. Cauaqrja npocropa paAuoHhqe ce peanil3yje y 2018. roA[Hr4 360r Kaulberba y
A06ilja$y rpa[eB14HcKe Ao3Bofle Kpo3 o3aKoberse o6jerra.
9. lzlsrpaArsa qpnHe craH[qe Bohruax npeAaulexa y 2018. a uuje peanneoBaHa y
2017. roAuHr4 360r peuJaBaba uMoBl4HcKo npaBHfix oAHoca.
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8 3AAyXEHOCT

8.1 KPEAnTHA 3MnKEHOCT
14xocrpaxr KpeAxropr,r

Y oxsNpy ll $ase KFW nporpaMa npe4auleHa cy (anhranHa ynararba y peaurannsaqujy
BoAoBoAHe Mpexe y q Jby cMaFbrBarua ry6uraxa xa rcro1.
yKynaH r3Hoc yflararba y ll Sasy nporpaMa je 6.950.000 eypa oA vera je 2.780.000 eypa (40%)

4oxaqnja n 4.170.000 eypa (60%) rpegrr.
Ca ornnarom KpeAhra ornoqeno ce y 2013. roA[Hr4 t4 Ao caAa cy peAoBHo r43Mrlpr{BaHe cBe

Aocnene pare. y 2018. ro4i4Hr4 nnaHrpana je ornnara 2 uecroueceqxe pare KpeAhra (15.06. r
15.12.2018.), oa no 175.401,93 eyp-a Ha rMe rflaBHfiqe ca npunagajyhoM KaMaroM y
AuHapcKoj npofl4BBpeAHocrr4.

[ouahr KpeA]rrop]r
y 2018. roAtaHta npeAy3ehe He nnaHupa Aa ce KpeAurHo sa.qy)Kyje (oA AoMahhx KpeAr4ropa
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nnAHhPAHO KPEE]4THO 3AEvXhBAtbE v 2018. TOA HX.

Ha3xB
KpeAxra /
nporeKra

OpxrlaHa
nHa

BanyTa

TapaHq
uja

apxaBe

Ea/He

foAl{Ha
noBnaqe

tba
l(peauTa

PoK
oTnnaTe

6e3
neproAa
noqeKa

neplaoA
no'{eKa
(Grace
period)

AaryM
npae

oTnfla
TE

KaMar
HA

cTona

Epoi
oTnnaTa
lol(oM
ieAHe

roat4He

IlnaH nnahalba flo
Kpeaxry 3a reKyhy

roaxHy
y Ar4HapxMa

CTarbe
l(peArTHe
3aAyxeHo

cTl,t y
opxrl,|Han

Hoi
BanyTtl
HA AAH

31.12.201
8.

re(yhe
roAxHe

CTalbe
l(peaxrH

e
3aayxeH
ocT[ y

AxHapx
MA

HA AAH
31.12.20

18.
rexyhe
roat{He

YKynHo
rnaBHxqa

YxynHo
l(aMara

EoMahta
KpeAxrop

CTpaH11
KpearTop

YKynHo
Kpeal,lTHo
3aayxelS

od geea

3a
,uKeu0H
ocm
od,reea
3a
Kafluman
HE
nPojeKme

' roALlHa 3a Kojy ce
AOHOC!1 npOrpa[4
nocnoBalba
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9 NNAHTPAHA O]4HAHC]4JCKA CPERGTBA 3A HAEABKY

EOEAPA, PAAOBA 14 yCnyfA 3A OEABIbAI'bE AEflATHOCTT'I 14

CPEECTBA 3A NOCEEHE HAMEHE

9.1 TAEEITA nflAHUPAHnX OUHAHCUJCKUX CPEACTABA 3A HAEABKY
AOEAPA, PMOBA U vCnYrA 3A O6ABIbAIbE EEnATHOCTU

NNAH]4PAHA OI4HAHCHJCKA CPEACTBA 3A HAEABKY AOEAPA, PMOBA 14 YCTYTA

flprnor 13

HA t4Ma

Peanraaquja
(npoqexa)
y 2O17.
toantu *

nnaH 3a
01.01.-
31.03.2018.

nnax sa
01.01.-
30.06.20'18.

llnax aa
0'1.01.-
30.09.2018.

llnax ea
01.01.-
31.12.2018.

PeAxn
6poj

n03rLlltJA

flo6pa

7.745.307 9.000.000 9.000.0001 HaQra ra uaQrnr
AephBart4

14.000.0002 Mareprjan 3a BoA. h
KaHan. Mpexy

14.000.000

0 2.900 000KaHanHe n
nponenepHe nyMne

2.900 000

4 Ha6asxe en. eHepruje 45.000.000 50.000 000 50.000.000

Hejoprpana co 1400.000 1.400.000

l-pa!eanxcxu
laareprian

1.609.580 1 800.000 1.800.000

Pa,{yHapcKa onpeMa 1.500.000 1200.000 '1 200.000

Ha6aBKa pe3. AefloBa
ca cepB. Bo3l4ra

16.500.000 1 5. 100.000 't5.1 00.000

9 Onpeua:a
6nyophcaiue eoAe

0 2.500.000 2.500.000

10 Ha6aaxa onpeMe sa
oql4TaBal6e noTpour[be

0 s 000.000 5.000 000

Cpegcraa 3a 3a[t.tThry
Ha paAy

1.596.270 900.000 900.000

12 Conapxu naren 0 750 000 750.000

Ha6aBKa h yrpaAlba

Qp per
0 2.600.000 2.600.000

YxynHo 4o6pa 82.168.457 60.300.000 20.250 000 26.600.000 107 150.000

5
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12.825.795

891 .300

7.

8.

11.

I



2

4

Ycnyre

1 Oeepaaarue BoAoMepa 4 160.000 6 000 000 6 000 000

I/3pa.qa np. ,qoK. r43B

o6jerra xau. rvrpexe
0 8.000 000 8.000 000

3 O4pxaearue xngpona
onpeMe

1.500.000 1.500.000

610.383 800 000 800.000

feogercxe ycnyre 3.500.000 3 500.000 3.500.000

6 l4spaga rexx. 4ox. aa
o3aKolbelhe

0 1.500.000

7 Ocrryparue 1.765.932 3.s00.000 3.500.000

8 lzlepaAa np.Aox.
Xepaerja-FHrana

0 5.000.000 5 000.000

o klspa4a crygrje npoq
ry6. xa rupexn

0 4.000 000 4.000.000

'10 Otts.-rexx. 3auJTrra 5.100.000 5.500.000

11 3auera aogouoepa 0 6.000 000

12 Ogpxaa SCADE 800.000 800.000

13 t/3p. npoj. 5au,renyll4 0 2.000.000

14 [4spaAa Aor. sa
xh,qporeo. paAoBe

0 5 500.000

15 O4px.aogor.ll pega 5.000.000 10.000.000 '15.000.000

16.1 00.000 10.000 000 55.600.000

PaAoBx

30 000 000

5.800 000Fpa!.pa4oan 3.052.9091

3.800 0002 Caraqrja paAIoH14qe 0

42.000.0000 42.000.000J

I 000 00004 14srpaAlba uJaxra 3a
Mepaq Q. BoAa

2.000.000lzlorpa4ua [.lC Bohruax 05

1300.0001.300.00006 Pexoxcrpyxquja
3rpaAe ynpaBe

2.1 00.0002.1 00.00007 Ll3paAa HaAcrpeLuH. 3a
srpaAy paA.

1000.0001 000.0000l4arpa4ra X. C
TpoHoua

8

5.000.0005.000.0000l43rpaAba Q. Kon. y
ynraqr,r B. 9apannha

o

4.500.0004 500.00010
Ka a o

68.500.00051.800.00016.700 0003 052.909YxynHo pa4oan

231.250 000102 057 681

YCIYTE+P OBLl
*llpemxodua eoduua

6 000.000

1.000.000

2.000 000
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5 500.000

2.000.000

I 
s 500.000

Yrynxo ycnyre. 
| 

16.836.315

5.800.000

3.800.000

PexoH. ao4. tupexe y l-
Ko e 14 arba rt I

I

143B.paA.Ha

dex.ranan.y

87 650 ooo 
| 

36 600 ooo 
I

107.000.000

04px.xrg.onperue-en.

yKynHO = IOEPA +



Y oxenpy nnaHnpaH X SuHaHcujcxnx cpeAcraBa aa na6aeaaxy 4o6apa, paAoBa h ycnyra 3a
2018. rograHy nflaH paHa cy euavajna concrBeHa cpeAcrBa.
floaraqraja uareprjana 3a BoAoBo,qHy I KaHann3allmoHy Mpexy je yaehaua y oAHocy aa 2017.
roAuHy, a y cxflaAy ca nnaHupaH[M aHraxoBabeM y 2018. toAtAHu a nogehabei, ycnyra 3a
rpeha nrqa Ha rpxr4ury.

Onpervra aa $nyopr,rcarue je nnanrpana y cKnaAy ca eaxehuM 3aroxona o Qnyopucauy
eo4e sa nuhe.

Ha6aexa onpeMe 3a oq[TaBa]be norpouJme npar[ nnaH 3aMeHe ucrt4x, a u y panrjeur
nephoAy s6or npo6neua ca flHKBr4AHouhy npegyeeha urje apueua Ha6aera BoAoMepa.
lzlcnpaeHn ypeAHo oBepeHr4 BoAoMepr4 nopeA rora uro npeAcraBJbajy saxoucry o6aeeay,
AonphHoce I cMarbeby ry6uraxa eo4e.

Ceperac xflopHe onpeue je HeonxoAaH xaxo 6u ce npoAyxr,ro lbeH xrBorHr4 BeK, a npe cBera
y Llr,rrby lbeHe cranHe ucnpaBHocrl4, a cBe y qun y Aa ce aa norpe6e norpouaqa o6es6eA!4
KoHrr4HyHpaHo cHa6Aeeatse sApaBoM nrjahour so4orvr.

flpe4ysehe je aaqpranp qrrbeBe caor paseoja y cKflaAy ca HanperKoM ly'T rexuonorraja u y
ry cBpxy je uxcranupan u CKA.[A cucreM, a xoju nparu C!y. Aa 6lt ronannerar cucreu 6uo

43[paH 24 yaca u Aa 6u ce rbtaMe Morflo aAeKBarHo ynpaBrbarn ca je4ror nttecra-

)ficnevepcxor qeHTpa Heonxo4Ho je ga cBa onpeMa 6y4e racnpaaHa, re ce nrraHupa h xaOaera
onpeMe sa C!Y, a xoja he ce pean[3oBar[ caMo aKo 3a [boM 6y4e nocrojana onpaBAaHa
norpe6a.

Ulro ce rhqe oBepaBalba BoAoMepa, oHo npeAcraBJbat,r 3aKoHcKy o6aeesy, a I AonphHocrl
cMarbeby ry6urara eo4e, re je crora noaehaH ,rHTeH3urer 3aMeHe BoAoMepa u nnau je 4a ce
y 2018. ro4unn anraxyje e(crepHo npaBHo nuqe roje 6n ro ypaAtano, jep npe4yaehe neua
AoBorbaH 6poj aanocnenrx xoju 6r o6aaunu raj 4eo nocna.

llosuqnja ocurypaba hMoBuHe u nnqa je noeehaHa y 2018. roAHHr4 y o4nocy Ha 2017.
roArlHy, s6or noeeharua 14MoB[He npegyseha, anta r HoBe AenarHocr]r.

Cauaquja porpajanor npocropa paAuoHr4qe nflaHupaHa 1e 4a 6u ce o6es6eA o 6ea6eAan
6opaaax 3anocrreHux 14 aAeKBarHa 3auJTura uMoB[He npe4yseha. [1opeg rora nnauupana je ut

u3paAa HaAcrpeuHlqe, rAe 6u ce cKnaAHuJTl4o uarepujan u onpeMa npe4yseha xoju ne uopa
6uru y aaraopeHoM npocropy, a uuao 61 3aurury o4 yruqaja BpeMeHa (xrar.ua, cxer, cyxqe).

9.2 TASEnA C?qCTABA 3A 1OCEEHE HAMEHE
\-y oKBt4py cpeAcraBa sa noce6He HaMeHe y 2018. roAuHh Ha lrue goxaquja je nnaxupano
20.000,00 pc4, pacnopeleHo y npBu KBapran, a oAHoct4 ce Ha AoHaqrje KyflrypHuM ,BepcKt4M
,cnoprcKr4M xny6oeuua ApyrliM yApp(euuMa.

Ha ume cnoprcrr4x aKTuBHocr,! npe4aula ce u4eHruqaH u3Hoc Kao y 2017. roA[H , a
oAHocr4 ce Ha pe(peaqujy aanocneuux paAHta(a npegyseha.

Ha uue penpesexraquje nflaHupaHa cy cpeAcrBa y u3Hocy oA 169.800,00 pCA 14

pacnopeflexa no KBapraflr4Ma ysuruajyhn y o6sup o6enexaeabe naue Kpcue cnaee.
Cpe4crea 3a peKfiaMy u nponaraHAy cy nnaHupaHa y u3Hocy og 272.000,00 pcg, a

HaMelbeHa cy sa 3aKoHoM o6asegHa o6aeeuJre*a jaeuocrm. Jaanu yeu4 y sna.lajxe
HBeCThtll4OHe aKTUBHOCTI4 y O6naCrU HaUJe AenarHocru, anv u nnsopuucaue jaenocru o

nnaHHpaHhM paAoBhMa Kao u eBeHTyaaHhM npeK[Al4Ma y BOAOCHa6geaasy, o6aerba ce
npeKo noKanHux rrre4uja. oeo je u jeAxa o4 aKT[BHocrr4 xoja je npe4sraleHa n Kao xpr,lreprajynr
sa npaheue ycneuHocl4 npojerra oA crpaHe KFW 6aHxe. flope4 rora npe4yaehe nflaHfipa Aay roxy 2018. roAuHe nMa sHavajne aKn4BHocrr4 Ha o6es6efleruy cpeAcraBa 3a 3rpaA]by
nocrpojerua aa npevnulhaaaBe ornaAH x BoAa, qt4Me he ce o6es6e4 Th peuJaBalbe jenor o4
ropyhux npo6neua 3a ql4TaB rpaA, o \reMy ce ulrpa jaexocr Mopa KoHcraHrHo o6aeeuiaaaru--

t)



flpu,ror I 5

CPEACTBA 3A TIOCEEHE HAMEHE

P
6p.

Il o: u qrlj a
[,rau:a
01.01.-
31.03.20t 8.

fI:ran ra
01.01.-
30.0(r. 2018.

Ilras ra
01.01.-
30.09.
2018.

I Cnouropcrno

2 !oHaunje 20.000 20.000 20.000

aKl fiBrroc'l H

4
Cnoprcxe
AKTHBHOCTH

72.000 72.000 t8.000 36.000 54.000

Penperenraqu.ja r 69.800 169.800 s0.000 80.000 l t0.000

6
Pcnraua a
IlporraIaHAa

272.000 272.000 68.000 136.000 204.000

7 Ocra",ro

AI4 Nta

Ilrau ra
01.0r.-
31. r2.
2018.

20.000

72.000

169.800

27 2.t00

Cpe4crea 3a noce6He HaMeHe cy nnaHhpaHa y cKnaAy ca cMepHuqaMa eKoHoMcKe I
QucxanHe noflr4T[Ke Bna4e Peny6nuKe Cp6[je.

10 qEHE

. Eneuenru 3a qenoBlrro carneAaBabe nofllrrl,txe qeHa
l-lnan qena BoAe u oABoielba ornaAHr4x BoAa rpe6aflo 6n ga ce 3acHuBa Ha AyropoqHoj
crpareruj[ pa3Boja, qhjl4 je q rb Aa ce nocreneHuM noBeharbeM qeHa ycnocraBr4
paBHorexa u3Mety npuxoAa I pacxoAa npeAy3eha, nouryjyht4 nph roMe craHAapAe Aa
je4na ycnyra, jegaH eanurer h jeAHa jeAhHl4qa Mepe uMa utcry Bpe4Hocr, oAHocHo qeHy 14

Aa rpourKoBr,r 3a nhjahy BoAy 14 ycnyre oABoielba ornaAHlx BoAa 3a Karerop[jy
,qoMah[HcraBa He npena3u Sok 6y4en AoMahl{HcrBa Ha Mece\]HoM Ht4Boy, y3 3aqpraH
nnaH Hanflare oA 90 - 93% sa 20'l8.roa[xy.
tlpe4yaehe LleHe ycnyra Hrje noBehaBano o.q 2015. roAhHe, an[ je ycneflo Aa r3Bptul4

3HaqajHa ynaraba y cucreM cHaoAeBa[ba BoAoM rl oABot]erba ornaAH[x BoAa rpaAa i43

concTBeHux cpeAcTaBa.
flnanrpanu cMo y 2018. roAuHh Aa He noBehaBaMo qeHe Haul x ycflyra cHa6AeBafba

BOAOM r,r OABotlelba ornaAHux BoAa, KaKo 3a KaTerophjy rpaFlaHa, TaKo u 3a Karerop[jy
npuBpeAe.
floxeruso 6u 6uno Aa ce y AyxeM BpeMeHcKoM nepuoAy nparehr uH+naqrjy Kophryje
qeHe raKo Aa ce yje.qHaqe 3a o6e Kareropuje norpoluaqa, a Aa ro He npeAcraB[ reper Hu

jegnoj xarerop ju norpotxaqa u r4croBpeMeHo He Hapyulr4 flt4KBt4AHocr npeAy3eha Kao H

reKyhe oApxaBabe c creMa.
y 2018. roA[Hrr nflaHupaMo Aa ce KonrquHe QaxrypracaHe BoAe noBehajy y ogHocy Ha

npoqebeHe 3a 2017. roArHy KoA KaTerop je rpanaHa 360r npl4Krbyqelba HoBl4X norpouJaqa

y 3ajaqr h KopeHrrr4.

n.rau y 20r7. I;}'l;:"j'foatlrrlr
f oalt H t..l

3.
Xy*ranurapne

5.



TPABAHT4 NP'4BPEAA

MECEr.l14 qEHA KOI14t{14HA 143HOC r.lEHA KO,lllqhHA H3HOC

6 3,86 288.000 18.391.680 729,97 30.000 3.897.300

I 6 3,86 260.000 16.633.360 t29,91 2s.000 3.247.750

t 63,86 282.000 18.008.520 t29,91, 30.000 3.897.300

I HBAPTA/I 830.000 53.003.560 85.000 11.042.350

63,86 270.000 t7.242.200 L29,97 30.000 3.897.300

6 3,86 280.000 17.880.800 t29,91 28.000 3.637 .480

63,86 300.000 19.1s8.000 t29,9t 4.t57 .120

I KBAPTA/I 90.000 11.691.900

v 63,86 290.000 18.519.400 129,9L 37.000 4.806.670

v t 63,86 20.435.200 t29,9L 42.000 5.4s6.220

IlNr6APTA.n

63,86 290.000 18.519.400 L29,91 48.000 5.845.9 50

900.000 57 .47 4.000 124.000

x 63,86 16.603,360 t29,9L 28.000

xl 63,86 275.000 17.561.500 1,29,9L 27 .000

63,86 110 01 32.000 4.1s7.720

IV XBAPTAN 820.000 8s.000 LL.302.2L7

3.400.000 2t7.LZ4.OOO 386.000 50.145.260

Y nacraexy heuo garu npuKa3 nnaHnpaHhx qeHa I KonrquHa y 2018. roAuHA t xa 6asu
ibl4x nnaHvrpaHor np xoAa oA ocHoBHe AeflarHocrr4.

BOAA

KAHA.Il143AqhJA

TPABAHH NPXBPEAA

MECEq14 qEHA KOfl14r{14HA 143HOC qEHA 143HOC

37,6 111.000 3.507.600 64,95 1.363.950

31,6 105.000 3.318.000 64,95 20,000 1.299.000

31,6 95.000 3.002.000 64,95 24.000 1.ss8.800
I v' . PTA_I'I

-lv'- 

-

311.OO0 9.a27.600 65.000 4.221.750
3L,6 93.000 2.938.800 64,95 24.OOO 1.558.800

3t,6 102.000 3.223.200 64,95 23.000 1.493.850
31,6 95.000 3.002.000 64,95 27 .000 1.7 5 3.650

II KBAPTA.N 290.000 9.164.000 74.000 4.806.300
v 31-,6 102.000 3.223.200 64,95 30.000 1.948.500
v t 3t,6 113.000 3.570.800 64,95 25.000 1,.623.750
IX 31,6 109.000 3.444.400 64,9s 27 .000 1.7 53.65 0
III KBAPTA.II 10.238.400 82.000 5.325.900
X 31,,6 102.000 3.223.200 64,95 22.000 1.428.900
XI 3t,6 116.000 3.665.600 64,9s 24.000 1.5s8.800
x 31,,6 110.000 3.476.OOO 64,9s 22.OO0 1.428.900
IV HBAPTAN 328.000 10.364.800 68.000 4.416.600

39.594.800 289.000 18.770.550

32.000

85o.OOO s4.281.000 I

32O.ooO i

IX

16.108.840

260.000 l 3.637.480

3.507.570

x 28s.ooo I 18.200.580

52.365.440

yKynHo 
I

KO.IIl,lt{HHA

21.000

t

I| 324.000

yKynHo | 1.2s3.000,
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flouahurcraa
3a nepuo4 og I - Xll ueceqa 256 718 800

Yxynuo 256.718.800
llpuepeAa
3a nepno4 o4 I - Xll ueceqa 68.915.810

Yxynxo 68.91 5.810
Yxynxo 325.634.610

lV Yrynro nflaHxpaHu nplrxoAl,r oA BoAe u xaHanta3aqxje ra 2018. roArHy

Y cxna4y ca oBaKo nflaHrpaHuM qeHaMa u Konuqr4HaMa 6no 6u ocrBapeH nocfloBHl4
npuxoA oA ocHoBHe AenaTHocrl4 AoBorbaH Aa ca nnaHupaHuM npnxoAt4Ma oA cnopeAHux
AenarHocrl4 noKphje naaHrpaHe rporuKoBe nocnoBalba y 2018. ro4nHu.

klcro taxo nnaHllpaHo je ga ce HacraBu hHTe3hBHa aKTuBHocr Ha Hannar[ norpax[Barba
oA Su3r4qKux nuqa (COH) u np BpeAe Koja je y Hauroj HaAflexHocrrr, Aa 6u ce noeehao
npoqeHar Hanflare.

OcHoeHu qutrb Hauer npe,qy3eha y nflaHcKoj 2018. ro4ntn je (oHrtlHy[paHo I noy3AaHo
cHa6AeBabe 3ApaBoM, n TKoM BoAoM h oABoFJeH,e oTnaAHhx BoAa 3a cBe Haue
norpouaqe, cMalberbe ry6nrara Ha eo4oao4noj upexu, noaeharse o6uua ycnyra h

Suuaxcrjcxa cra6rnuocr y reKyheM nocnoBalby.

Cne4n xa HapeAHoj crpanu ra6ena 6p.10 y rojoj je Aar MeceqHu nperfleA qeHa Haurux
ycnyra.
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Ta6el KpeTabe qeHa npou3BoAa u ycnyra - (.",

2

lBp

AI-IOMEHA: qeHe cy 6es flflB-a u HaKHaAa

l,l!r,tu.TUeEe y anfiep $i Ilo jerlrrx u{ Mepc la rek}_h} ro,,tnu'
Aeu. Texlic roltHlleRPCTA Ur{nIlr()jIA It I (',-it}'l ti

,!eueM6ap

npeTxo.uHe

roauHe
IX X XI x

Ieu. npclxo/tlle
I II l lv VI VII VIII

CHAs!EBAIsE BOAOM

.AoMah HcrBa
10063,86 6 3,86 63,86 6 3,86 6 3,86 63,86 6 3,86 63,86 6 3,86 63,86 6 3,86 6 3,86 63,86

. rlpaBBa nMqa la npeAy3e*uqr
129,91 129,91 129,91 129,91 129,91 129,91 129,91 129,91 129,91 l(x)129,91 129,91 129,9',1 129,91

ollBoEErsE ornAAHXX BOIIA

.BoMahuHcrBa 31,60 31,60 31,60 31,60 31,60 t0031,60 3'1,60 31,60 31,60 31,60 3'1,60 31,60 31,60

t(x). npanra,rrqa, npeAy3e uqu
64,95 64,95 64,9 5 64,95 64,95 64,95 64,95 64,95 64,95 64,95 64,9 5 64,95 64,9 5
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1 1. ynPABrbAlbE Pt43t4qLrMA
Haue npegyeehe o6aerba aHavajHy AenarHocr 3a +yHKqt4oHr4carue fpa4a, cHa64eearse
BoAoM H o4aoleue ornaAHnx BoAa, Te je crora h3floxeHo norenqnjanHrr,a pta3r4q Ma y
caMoM paAy I nocfioBa]by npe4yseha.
JeAau oA uajeehux pr43t{Ka h norenqrjanHnx onacHocrr je pa4 nnnane y yxoj :onra
caH[TapHe 3aulThre u3BophrJJTa "3enenlrqa". Haue npeAy3ehe je npegyaeno cBe oHo llJTo
je y nauoj HaAnexHocn4 rpaxehu oA HaAnexHr4x nncnexqujcxr,rx opraHa Aa npeAy3My cBe
Mepe Aa npecraHe paA nuaaHe I Aa ce oHa h3Mecru ca nocrojehe noxaquje.
,QoHero je euue peueba o aa6paxu paAa nunaHe n pyuesy tacre 360r HeneranHe
rpaAlbe, Te ce HaAaMo Aa he ce ra peuerba ulro npe u h3BpuJr4Tr4.

lloreHqujanur p[3!4K npeAraBrba I yrpoxaBa]be u3Bopr4uJra u Kanraxa "!y6oxr noror",
"l-lapurpagcxu" r "Mana Tponou:a" oA eneMeHrapHtax HenoroAa r norerqujannnx
sara!ueava.
Haule npegyaehe je y nporpaMy KFW 6anxe I r ll Qasa ca ocHoBHr4M LlhrbeM cMabe$a
ry6urara ua ao4oeo4xoj rvrpexr,r c jegne crpaHe h nocrh3aby QraHaHcrajcxe cra6nnxocrn ur

nuxBrAHocrr4 y npeAy3ehy. Ca 4pyre crpaHe, Ao Kpaja 2017. roguae 6uhe eaepuerr
paAoBr4 Kojta cy yroBopeHh ue nogcruqajuux cpeAcraBa Kao I cpeAcraaa 4oHaqraje KFW
6aHxe. Y HapeAHoM nepuoAy epurhe ce caMo ornnara KpeA!4ra rge nocroju
noreHqrjanur p[3uK eKcrepHe np poAe, a ro je rriroryha Qnyrryaqnja AeBu3Hor Kypca Ha
Koju MopaMo 6urn cnpeuun.
Bo4ehr AocaAauJtby nonurtaKy qeHa, noreHqfijanHr prsrx je Aa ys cBe Hanope y
noBehaEy 7o sannare neheuo 6nru y uoryhuocru Aa cepB[c[paMo pare KpeAura u3
concrBeHhx cpeAcraBa, jep ce raprQHa crypnja 6aanpana Ha noBehaby qeHa BoAe h
KaHan[3aqtaje roKoM nep oAa ornnare KpeA[ra. Cauo na raj HaqhH npeAy3ehe 6u 6uno
cnoco6Ho Aa cepBuo4pa pare KpeAhra, a y cynporHoM 6y 6nna HeonxoAHa cy6BeHquja
no(anHe caMoynpaBe.
Tpeuyrur HtaBo qeHa ouoryhaea re(yhy n KBr4AHocr npe4y3eha ys oruoryhaaaue
nocnoBaba npeAy3eha 6eg fixeecttaqnoHor yflararba.
Jou je4an LleHoBHn pr43hK nexta y norpe6u ga ce usje4uaqe LleHe sa o6e rareropnje
norpouaqa,a u:ro 6u ce Morno Herar[BHo oApa3[Tt, Ha yKynHo nocnoBabe npe4yseha.
Yxonrxo He 6yAe cnpoBeAeHo nflaHcKo h3jeAHaqerbe qeHa (npeMa AyropoqHoM nporpaMy
nocnoBaba) npeAy3ehe he Aohu y npo6nervr nuKBr4AHocl4 un[ he Aohu Ao BeruKor yAapa
Ha 6yuer rpafaxa.
3Havajau ph3tat< npeAcraBrbajy rpeHfrHa orpaH[qetua y norfleAy noflurtaKe 3anouJrbaBarba
h 3apaAa, a Kojr ce orneAa Kpo3 neuoryhnocr npujeua HeonxoAHe paAHe cHare
(xenonyuaeaue HH np[poAHor oAn[Ba), Kao h HeAoBorbHy Mort4BucaHocr paAH[Ka.
Hucxe sapaAe AoBoAe Ao oAfluBa paAHe cHare m neuoryhuocru 3anourbaBarua crpyqHr4x
KaApoBa.
t{ecre npouene 3axoHcKt4x npon ca Apyrhx HopMarhBHux aKara yrhqy Ha roroBe
nocfloBaba npeAy3eha re MopaMo 6urr cnpeuur Aa ce npuflaroAllMo Ha re npoMeHe.

JeAan oA praslrxa xojr je o6yxeaher u oerla llporpaMoM nocnoBarba jecy prsnqu rcxo4a
cyAcKl4x cnopoBa KojH cy y roKy.

/34paaxo flepuh grann.uau.hHx./
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